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B. M. M. Yüksek Reisliğine 
Müteşekkil tarife komisyonu tarafından tertip olunup Maliye Vekâletince teklif edilen ve 

İcra Vekilleri Heyetinin 23/1/929 terihli içtimaında Yüksek meclise arzı kararlaştırılan Oü -
mrük ithalat tarifei umumiyesile tarife kanunu lâyihası ve esbabı mucibe mazbatası teferrü -
atile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktezasımn ifa ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim . 
Baş vekil 

İsmet 

Esbabı mucibe lâyihası 
Osmanlı imparatorluğu devrinde, gümrük resminin kiymet üzerinden istifası usulünün 

terkile yerine sikleti müstenit mütefavit tarife sisteminin ekamesi düşünülmüş ve bu maksada 
göre tertip edilen tarife projesi, harbi umuminin bir dereceye kadar bahşettiği fırsattan bilistifade 
10 mart 1332 tarihinde kanuniyete iktiran ettirilerek 1 eylül 1332 tarihinde tatbik mevkiine 
konulmuştur, 

Birinci tatbik senesinde elde edilen varidatın mıkdarı ithal edilen eşyanın mecmu kıymetine 
nisbetle vasati yüzde onsekizi gösterdiki ondan evvel kıymet üzerinden alınan resim yüzde 
onbir olduğuna göre tarife sistemi yüde mıkdarını yedi nisbetinde arttırmış oldu. Tarifede 
eşyanın tasnif tarzına ve her birine tarhedilen resim hadlerine nazaran tahsil olunacak gümrük 
varidatının mecmuu, kıymeti eşyaya nisbetle, vasati en çok yüzde yirmi tahmin olunuyordu. 
Fakat harbi umumî sebebile eşya kıymetlerinin tedricen yükselmiş olmasından dolayi ilk tatbik 
senesinde ki nisbet müteakip senelerde tenezzülde devam etmiş ve mütareke senelerinde yüzde 
altıya inmiştir. Bir taraftan eşya kıymetlerinin esasen yükselmesinden ve diğer taraftan para 
farklarından dolayi eşya kıymetlerile resim hatları arasında husule gelen^bu nisbetsizliği 
Hükümeti Milliye beş ve on iki emsallerini tatbik suretile kısmen izaleye teşebbüs etmiştir. 
Bu misillerin pek mahdut bir kısmı Lozan muahedesile tadil ve diğerleri ipka ve bilahara 
Hükümet, kanunu mahsusuna tevfikan gayri muahid olan devletlerin mevaridatına tatbik 
edilmek üzere beş ve on iki olan misillerini sekiz ve on beşe iblağ etmiş ve erjevm bu 
şekilde tatbik edilmekte bulunmuştur. Bununla beraber eşya kıymetlerinin seneden seneye 
artması ve tarife emsalinin altunla evrakı naktiye arasındaki nispeti takıp edememesi ve ticaret 
muahedelerile kabul edilen tenzilât neticesi olarak sulhtan sonraki senelerde cibayet olunan 
gümrük resmi son istatistikler göre eşya kıymetine nazaran nispeti yüzde on iki ilâ on dört 
derecelerine kadar inmiştir. 



- 2 -
İstatistikleri mevcut olmıyan son senelerde de bunun daha dun derecelere düşmüş olması 

kaviyyen zan edilmektedir. 
Elyevm mer'i olan tarifenin metnine gelince : 
1 — Diri hayvanlar; 
2 - Hayvanattan hasıl olan me'kûlât ve balıklar; 
3 - Zehair ve hububat ve bunların mütahselatı ; 
4 - Meyve ve sebzeler; 
5 - Müstemlekât erzakı ve şekerlemeler; 
6 - Müskirat ve ispirtolu sular ve sirke envai ve maden suları 
7 - Nebatî yağlar; 
8 - Tömbeki ve tütün 
9 - Tohum, nebatat, un ve nebatat döküntüleri 
10 - Hayvanat derileri; 
11 - Mamul deri ve kösele ve kürkler ; 
12 - Gübreler 
13 - Kereste, ağaç mamulâtı , sebetci, kalburcu, fırçacı mamulatı ; 
14 - Kâğıt ve tatbikatı ; 
15 - Pamuk ve pamuk mamulâtı ; 
16 - Keten, kenevir ve sair iplik imaline mahsus mevaddı nebatiye, [pamuk müstesnadır] 
17 - İpek , ipliği ve mensucatı ; 
18 - Yün, Yün ipliği ve mensucatı ; 
19 - Hazır elbise, moda eşyası, çamaşır ; 
20 - Lâstik ve lâstik mamulâtı, muşamba 
21 - Mahrukat ; 
22 - Camlar, taşlar, porslen ve eşayi zücaciye 
23 - Meadin ; 
24 - Makine ve alâtı mihanikiye ; 
25 - Araba, vagon ve gemi 
26 - Saatçi mamulâtı, alât" ve edvat, alâtı musikiye ; 
27 - Sanayia mahsus züyut ve iç yağları ve mumlar ve sabunlar , 
28 - Mevadı infilâkiye; 
29 - Hazır boya, müstahselatı kimyeviye, eczayı tıbbiye, ıtriyat ve reçineler; 
30 - İşbu tarifenin başka yerlerinde zikredilmiyen eşya; 
Suretinde eşya otuz fasla tefrik ve bu fasıllara dahil olan eşya 1193 numarada tadat ve her 

birinin resmi tayin edilmiştir. Bu numaraların hiç birine dahil olamıyan eşyadan tarife kanu
nunun birinci maddesi hükmüne tevfikan kiymeti üzerinden yüzde yirmi ve gayri mezkûr 
edviyeden 743 numara mucibince kezalik kiymeti üzerinden yüzde yirmi beş ve goblen 
halılarından yine kiymeti üzerinden yüzde yirmi beş hesabile resim alınmak esası kabul edilmişti. 
Tarifede resme matrah ittihaz dilen vahidi kıyasilerin esası sıklet olmakla beraber bazı eşya 
için adet, hacım ve canlı hayvanlar için de rey, vahitleri kabul edilmişti. 

kiymetin yüzdesi itibarile tarhedilen resimlerin dereceleri yüzde yarım ve bir olanları bulundu
ğu gibi yüzde ylfe elli olanları davardı. Fakat bunlar pek nadirdi. Resim tarhı siyasetinde idhaltaı 
büyük miktar ifade eden mevadda yüzde onbeş ilâ yirmi, zinet eşyası addedilen lüküs mahiyetinde 
olan eşyadan da yüzde yirmi beş, otuz nisbetleri tarifenin evsafı asliyesini teşkil ettiği 
görülmekte idi. Sayılan delillere ve tarife haricinde kalan eşyadan kiymeti üzerinden yüzde yirmi 
resim alınması esası kabul olunduğuna nazaran vasati resmien yüzde yirmiye reşide olunması 
düşünülmüş dimektir. 

Bu tarifenin müddeti mebdei mer'iyetinden itibaren üç sene olacağı tarife kanununun yirmi 
dördüncü maddesinde zikredilmiş iken Hükümeti sakıta 12 eylül 1335 tarihli kararname ile bu 
müddeti bilâ müddet temdit etmiş ve temdit keyfiyeti Hükümeti Milliyece de emsalleri tezyit 
edici kanunlarla kabul edilmiştir. 
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Lozan maahedeasi icabınca bu tarifenin tatbikina 6 ağustos 1929 tarihine kadar devam 

edilmesi mukarrer bulunmuş ve ondan sonra bunun yerine memleketin iktisadî ve malî 
ihtiyaçlarına uygun bir tarifenin ikamesi lâzım gelmiş olmasına binaen yeni tarifenin tertibi 
vazifesi 18 teşrinisani 1925 tarihli Heyeti Vekilei Celile kararile komisyonumuza teffiz 
buyurulmuştur. Mevkii tatbikte bulunan tarifenin tarihçesi bundan ibarettir. Komisyonumuzun, 
mesaisine ait programını tanzimden sonra ilk meşgul olduğu nokta, vücuda getireceği bu 
tarifedeki tasnifin tarzı olmuştur, ve halen mamulibih tarifenin ihtiyaca göre tadil ve İslahımı, 
yoksa yeniden başka bir tarife mi tanzim edilmesi lâzım geleceği mülâhaza edilmiştir. 

Bu noktada bir taarifede ilk aranılacak evsaftan başlıcalarının; 
1 - Her tacirin alâkadar olacağı mevadı taarifede kolaylıkla bulabilmesi ; 
2 - Tarifeyi teşkil eden fusul ve mevadın tüccar ile gümrük idareleri arasında bir 

çok ihtilâfatı mucip olan tedahüllerden âri bulunması, 
3 - Evsaf ve kiymete birbirine yakın olan eşyanın bir nam altına cem'i ve tarzı tertibin 

beynelmilel ,istatistiklere tamamen mutabık olmasa bile mukarenet halinde olması derpiş 
edilerek halen bu evsafı haiz olimyan mevcut tarifenin tebeddülü ve ıslahı cihetine 
gidilmeksizin bir tarife vücuda getirilmesi ciheti tercih edilmiştir. Yeni tarifenin tanzim 
ve tertibinde mülâhazatı ânifeden başka ; 

1 - Mevat ve eşyayı tüccariyenin teşkil edeceği ayrı ayrı zümreler üzerinde siyaseti 
iktisadiyemizin vazıhan imkânı tayini; 

2 - Yeni tarifeyi tatbik edecek vesaitin sair memleketlerdekilerine nazaran kemmiyet ve 
keyfiyet mülâhazaları da hakim olmuştur. 

Komsiyon, yeni tarifenin, cinsi eşyayı ihtiva eder iptidaî bir kilisesinin , indelicap, 
tüccar ve alâkadarların da rrçütalea ve malûmatına müracaat etmek üzere İstanbulda müntehap 
memurini rüsum iye tarafından ihzarını mavafık görerek bu heyetin teşekkülünü temin ve 
mesaisini takip ile başlayarak onlardan peyderpey aldığı tasnif cetvellerini mevzu ittihazile 
bunları ya tavzih veya tadil ve vahutta tashih etmiştir. İşbu tavzih, tadil veya tashihat, eşyanın 
mahiyetleri ve kiymetleri iiibarile yekdiğerine yakın olanları tevhit, aksi olanları da ayrı 
hükme tefsik suretile olmuştur. 

Komsiyonumuz, alâkadar j devairdende atîye ait tasavvurat ve mesai programları ve memleke-
temizde yetişen ve müstaidi inkişaf olan eşya ve mevadın miktar ve mahiyeti hakkında 11 eylül 
1928 tarihli tezkerelerle malumatı lâzime talebinde bulunmuştur. Ve alabildiği malumatı derpiş 
ve her zümrenin müzakeresinde alâkadar müdürü umumileri komisyona davetle mutalealarindan 
istifade eylemiştir. Ayni zamanda iktisat vekâleti vasıtalarile ticaret odalarından yine müstakbel 
tarife hakkında mütalealarıni sormuş ve kendilerinden eşyanın hali hazırdaki kıymetlerini ihtiva 
edef cetveller ihzar etmelerini rica eylemiştir. İstanbul ticaret odasi bu husus için arasından bir 
heyet tefrik ederek tarifade tasavvur ettiği şekli gösterir bu pruje tanzim ve komisyonumuza 
irsal eyledi. Kıymet eşya hakkında odanın projelerde gösterdiği miktarlar sarih bir isabetsiz
lik görülmedikçe aynen kabul ve hesabatımiza esas ittihaz edilmiştir 

Kıymetler tespit olunurken bu günkü tarifenin halen mevcut olan 1340 senesi 
istatistiğine göre ithalât ve ihracat miktarları ve istatistik kıymeti ve tarifenin 1331 senesinde 
tanzimi sırasında tespit edilmiş olan kıymetleri ve İstanbul idaresince 1335 senesinde 
gümrük resminin kapitolar şekli olarak kıymet üzerinden istifasina mecburiyet hasıl olmasından 
dslayi gümrükde teşkil olunan komsiyon tarafından vaz olnan kıymet cetveli ticaret odasının 
verdiği halı hazır kıymetlerini havi tablo nazarı dikkate alındığı gibi icap eden mevadın 
ayrıca piyasadaki fiyatları da tetkik olunmuş ve inhisara tabi mevadın kıymetleri alâkadar 
dairelerden ahzolunarak bu tetkikat netayicinden istihsal olunan kıymetler komisyonca tespit 
edilmiştir. 

Tarifenin bir veya iki dereceli olması, iki dereceli tarife, ticaret mukavelesi aktinde 
indireceğimiz asgari dereceyi muhatabımıza daha evvelden irae etmesi ve kendisile mukavele 
aktedceğimiz Hühûmetin yalnız bir dereceli-ki ekseriyetle böyledir - tarifeye malikiyeti halinde 
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kendisine bilmukabele kabul ettirmek ihtiyacında kalacağımız tenzilâtın uzun uzadiya münakaşa
sına de yol açabilmesi ve binnetice menafii iktisadiyemizin bazan tamamen temin edilememesi 
nâzajri teemmüle alınarak tarifemizin yalnız bir dereceli olması esası faideii görülmüştür. 

Oümrük rüsumunun hangi cins para ile istifa edileceği, £>azı Devletlerce gümrük rüsumu
nun altün esasına tevfikan istifası usulü mevcut olduğunu nazarı teemmüle alan komisyonumuz 
tarifede tespit edildiği nisbet resmî altun esası üzerinden istifasının muvafık olup olmayacağını 
derpiş etmiş fakat Devletimizin bütün varidatının evrakı nakdiye ile istifa edilmekte olması 
ve Varidat hazinenin bir sülüsünü teşkil eden gümrük varidatının altun ile istifasının memle
kette hasıl edeceği malî ve iktisadî mehaziri derpiş ederek gümrük resminin de mütedavil 
para ile cibayeti ciheti tercih edilmiştir. 

Komisyonumuz gümrüklerde elyevm cibayet edilmekte olan muhtelif vergileri muamele 
vergisi hariç olmak üzere gümrük resmile tevhidi muvafık olduğunu nazarı mütaleaya alarak 
yeni nisbetleri bu esasa göre tespit ile memlekete dahil olan bir maldan ayrı ayrı namlarla resim 
alınması ve zait cibayet masrafları şeklini bertaraf etmeyide muvafık görmüştür . 

Tarifedeki resim nispetlerinin vasatisi - yeni tarifemize göre (tarifeye dahil olan) eşyanın 
Türkiye gümrüklerinde ifa edecekleri resmin vasatisi takriben % 24-25 tutmaktadır. Yeni 
tarifede tespit edilen nisbetler üzerinden son istatistiklere nazaran memlekete dahil olacağı 

kabul edilecek eşya miktarının'vereceği rüsumun yekûnu ve]bu rüsumun kabul edilen kıymetlere 
nazaran nispetinin kat'î olarak tayini uzun bir ameliyei hesabiyeye mütevekkil olup ihzar 
edilmekte bulunan bu hesabat ayrıca takdim kılınacaktır. 

Tafsilâtı zümrelere ve maddelere ait mütalealarımızda görüleceği üzere bunun azami ciheti 
mümasili memleketimizde yetişen veya inkişafa müsteit olan mevat ila bu gibi eşyaya konulan 
ve yüzde otuz ilâ yüz derecesine varan nispetler, esgarî ciheti de mevadı ibtidaiye ve eczayi 
tıbbiye ile makinelere ve memleketimizde mümasili olmadığı halde ithalinde faide mülâhaza 
edilen ve yüzde on ilâ yirmi arasında mütemevviç bulunan ve hacim ve sikletine nazaran 
kaçırılması kolay zikiymet maadin ve mücevherata mevzu ve yüzde üçten ona kadar varan 
resiftiler teşkil eder. Bunların haricinde kalan ve ithalatta ekseriyeti teşkil eden mevadda resim 
mali ittihaz edilen yüzde yirmi beş nispetle resim Vazedilmiştir. 

Ticaret mukavelenameleri akdi şırasında ihracat mevadımıze mahreçler temin etmek üzere 
tarifenin bazı mevadında kabul edeceğimiz tenzilâtın işbu vasatî nispeti bir derece daha 
tenezzül edeceği ve hakiki nispeti vasatinin akt edilecek ticaret mukavelenamelerinin 
akdinden sonra taayyün edeceği tabiidir. 

Tarifenin renki iktisadisi,-memleketimizin bu günkü servet ve ümran manzarası serbestiden 
daha vazıhı, ithalât resimleri nispetinin azlığından hasıl olan neticeye pek beliğ bir misal 
teşkil etmektedir. 

Sajnayİ temamen inkişaf ve sermaye tekasüf etmedikçe ne halen ve hatta ne de uzun bir 
zaman için serbesti sisteminin iatbikına daha tevessül edilmemek lâzım geleceğini komisyonu
muz tafsilden müstağni görmektedir. 

Komisyonca tespit edilen balâdaki esaslardan tarifenin bir dereceli olmasına, resmin nisbeti 
vasatisine, gümrüklerde cibayet edilen muhtelif vergi ( muamele vergisi hariç ) ve resimlerin 
tevhidine, resmiin evrakı nakdiye ile cibayetine ait olanlara muhtelif tarihlerde maliye vekâleti
nin şifahi veya tahriri muvafakatinin da inzimam etmiş olduğunu ilâveten arzeyleriz. Bu 
suretle vücuda getirilmiş olan tarife hayvanat, nebatat, madeniyat namlarile üç büyük zümreyi 
ve eczayi tıbbiye ve' oyuncaklar gibi mahdut eşya için ayrıca birer faslı ihtiva etmektedir. 

Birinci zümreyi teşkil eden hayvanat zümresi ; 
1 - Canlı hayvanlar 
2 - Tarihi tabiiye müteallik hayvanat kolleksiyonları 
3 ^ Etler ve hayvanattan hasıl olan meekûlât 
4 ••* yağlar 
5 * Balıklar \ 
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6 - Mevadı hayvaniye ve mamulâtı 
7 - Deriler 
8 - Deri mamulâtı 
9 - Kürk imaline mahsus postlar ve kürkçü mamulâtı 
10 - yun , kıl ve bunların iplikleri 
11 - Yun kıl mensusat 
12 - Halı keçe mamulâtı 
13 - Yun ve kıldan mamul hazır eşya 
14 - ipek ve iplikleri 
15 - ipek mensucat 
Olmak üzere 15 faslı ve ceman yüz elli madde ve 256 fıkrayı ihtiva etmektedir. 
İkinci zümreyi teşkil eden nebatat zümresi : 
1 - Zehair hububat ve bunların müstahsalatı 
2 - Meyvalar 
3 - Sepzeler. 
4 - şeker ve mamulâtı * 
5 - Kahve , kakau , çay 
6 - İspirto , müskürat , sirke, sular 
7 - Tohumlar 
8 -Yağlar 
9 - Sabunlar 
10 - Baharat 
11 - Tütün, tömbeki 
12 - Fidan, çiçek ve mevadı nebatiye ve dögüntüleri 
13 - Tababette müstamel nebatat 
14 - Nebatat mustahselatı 
15 - Ağaç, kömür, kerasta ve ağaç mamulâtı 
16 - Fırçacılık mamulâtı 
17 - Mubilyecilik eşyası 
18 - oyuna müteallik alât ve edevat 
19 - Hasırcı ve sepetçi mamulâtı 
20 - kâğıt ve kağıtçılık eşyası 
21 - Pamuk 
22 - Pamuk ipliği 
23 - Pamuk mensucat 
24 - Pamuktan hazır eşya 
25 - Keten, kenevir vesair iplik imaline mahsus mevadı nebatiye ve iplikleri 
26 - » » vesair mevadı nebatiyeden mamul mensecat 
27 - » » vesaireden mamul hazır eşya 
28 - Kauçuk mamulât 
29 - Muşamba ve muşamba mamulâtı 
Olmak üzere 29 faslı ve ceman 307 madde ve 360 fıkrayı ihtiva etmektedir: 
Üçüncü zümreyi teşkil eden madeni yat zümresi 
1 - Taşlar, topraklar ve mamulâtı 
2 - Çini ve porslen mamulâtı 
3 - Zikiymet taşlar 
4 - Camlar 
5 - Demir ve çelik 
6 - Bakır halitası 
7 - Alominyom ve halitası 
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Ö - Tutya ve halitası 
9 - Kalay ve halitası 
10 - Nikel, pakfon ve halitası ve sair halitalar 
11 -
12 - Zikıymet m cad in 
13 - Saatler 
14 - Alâtı musikiye 
15 - Esleha ve mühimmat 
16 - Mevaddı infilâkıye 
17 - Alatı basariye ve cihazlar 
18 - Makineler 
19 - Kara nakliye vesaiti 
20 - Deniz ve hava nakliye vesaiti 
21 - Mahrukat ve ziyutu madeniye 
22 - Boyalar 
Olmak üzere 22 faslı ve 252 madde ve 531 fıkrayı ihtiva etmektedir. , 
Eçsamı kimyeviye ve eczayı tıbbiye faslı; hamızat ve uçan yağlar veya tababtte müstamel 

hulâsaları ve şibih kıleviyatı da ihtiva etmek üzre 144 madde ve 216 fıkaryı ihtiva havidir. 
Bunlardan sonra 3 madde ve 13 fıkrayi ihtiva eden bir de oyuncak ve şemsiye faslı mevcuttur 

Hayvanat zümresinden olan canlı hayvanlarda memleketin istihsalâtına, cins İslahatına hadim 
görülen hayvanatın halen mer'i olan maafiyet kanunları ileride mevkii meriyetten kalksa dahi 
idhalleri duçarı müşkülât olmayacak surette resmi nisbetleri hafif tutulmuş ve mümasili memle
kette bulunan hayvanat için bu nisbet bazen mutevassıt ve bazen daha yüksek derecelere 
çıkarılmıştır. 

Tarihi tabiiye müteallik kolleksiyonlar hafif resme tabi tutulmuş ve hayvanattan hasıl olan 
mekûlât ve müştakkat memleketimizde mevcut ve takibi halinde inkişafını mümkün olduğuua 
göre bunların nisbetleri resmi malî fevkına çıkarılmıştır. 

Yağlar faslında memleketin müstaidi inkişaf olan bu nevi istihsalâtı nazarı dikkatta tutularak 
ekle mahsus olan yağların resim nisbeti nisbeti istihlâk rüusmunuda ihtiva etmek üzere keza 
remi malî fevkına çıkarılmış ve yalınız tıpba ve sanayia mahsus hafif olanlar resme tabi tutulmuştur. 

Balıklar faslında vaz edilen resim nisbetleri de Su nevi memleket istıhsalâtının inkişaf 
istidadına ve memleket istihlâkâtına olan kifayesine binaen keza resmi malî fevkına çıkarılmıştır. 

Mevadı hayvaniye ve mamulâtı fasıhnda bizim için mevadı iptidaiyeden madut olan mevat 
ki muhtelif hayvanat dişleri, yele ve kuyruk kılları, memleketimizde bulunmıyan hayvanat 
boynuzları gibi şeylerdir. Binnisbe hafif resme tabi tutularak sair mamulât tarzı istimaline 
ve derecei ihtiyaca göre mütefavit nisbetlere tabi tutulmuştur. 

Ve diğer' faslında memlekette elde edilmesi mümkün olan ham derileri binnisbe mutedil ve 
bazan ağır resme ve memlekette yetişmeyipte debagat sanayii için lüzumlu olan ağır derileri 
daha hafif resme ve işlenmiş ve boyalı derileri bu işçiliği memleket dahilinde inkişaf 
ettirecek derecede himayekâr rüsuma tabi tutmak suretile bu fasılda debagatın ve deri 
sanayiinin memlekette inkişafı istihdaf olunarak resim nisbetleri tayin olundu. 

Deri mamulâtı ve ayak kapları faslında makine kayışları müstesna olmak üzere bu fasıldaki 
mevat kısmen memlekette müesses kunduracılık ve saraçlık senayiini himaye ve kısmen de 
lüks eşyadan madut olduklarından dolayı yüzde otuz beşten elliye kadar resme tabi 
tutulmuşlardır. 

Kürk imaline mahsus postlar kürkçü mamulâtı faslında işlenmemiş olan kürk postları esasen 
ihracat mevadmdan olmasına göre nisbetleri hafif tutulmuş ve terbiye görmüş.olan kıymetli postlar 
lüks eşyadan madut, ve kuzu, kurt ve tilki, tavşan gibi ikinci derecede olan postlarada 
memlekette mevcut olmasına mebni yüksek resme tabi tutulmuştur. 

Yün, kıl ve iplikleri faslında kaba yapağılar esasen ihracat emtiamızdan olup idhalâtı pek 



- 7 -
ehemmiyetsiz mıkdarda görülmesine mebni nisbetleri mutedil tutmuş ve merinus, lama, vikoni 
alpağa gibi fabrikalarımız ihtiyacı için idhali zaruretinde bulunduğumuz ince yapağılar hafif 
resme vebu faslın ipliklerinin memlekette imali mümkün olan numrolu resim vasatiye tabi 
tutulmuş ve kumaşsanaiyimizde maddei ibtidaiyei teşkileden ve halen memleketimizde imali mümkün 
görülemiyen ve bir kilosu on bin metrodan ziyade olan ince iplikler rüsumunun resim maliden 
dun tutulması muvafık görülmüştür. 

Halen bu iplikler teşviki sanayi muafiyetinden müstefit olmaktadırlar. Safî veya mahlut olarak 
imal olunan yün ve kıl mensucatından birinci dereceyi teşkil eden ve bir metro murabbaının 
sıkleti 200 gırama kadar olan ince kumaşlar halen memleketimizde imal edilmediğine binaen 
bu hususta resmi malî ile iktifa edilmiş, ikinci dereceyi teşkil eden yani metro murabbaının 
sıkleti 200 den 600 grama kadar olan kumaşların ipliği hariçten gelmek şartıle memleketimizde 
istihsal ve imali mümkün olmakla beraber istihsalâtı hazıra ihtiyacatın rubunu dahi tatmine 
kâfi görülmediğinden bu cins kumaşlar için de ne halen alınmakta olan rüsumun fazlasını ifade 
eden resmi malî nisbeti muhafaza olunmuş ve üçüncü kısmı teşkil eden ve metro murabbaının 
sikleti 600 kuruştan yukarı olan kaba kumaşların maddei iptidaiyeleri memleket dahilinde 
mebzulen mevcut imalâtı memleket ihtiyacatını mehmaemken tatmine kâfi ve istihsalâtının 
tezyidi de mümkün görüldüğünden bu kısmın resmi rüsumu malı fevkine çıkarılmıştır. Yün 
mensucattan şeritci kaytancı eşyası henüz memlekette imal edilmediği cihetle bu eşya resminde 
malı resim ile iktifa edilmiş ve bu kısımlar haricindeki mevat derecelerine göre daha farklı 
resimlere tabi tutulmuştur. 

Halı, keçe ve mamulâtı faslında ecnebi halılarına memleketimizin ihtiyacı olmadığı 
düşünülerek bilhassa firenk halılarına ve şark halı taklitlerine yüksek resimler tarh edilmiştir. 

İpek ve iplikleri faslında memleketimizin günden güne artmakta olan koza ve ipek 
istihsalâtını şimdiye kadar olduğu gibi yine himaye lüzumuna kani bulunduğumuzdan bu 
nevi istihsalâtımız sanayi mahalliye ihtiyacını temin ettikten sonra mühim miktarda koza ve 
iplik ihracatına müsait bulunduklarına bunlar da koza ipek ve ibrişimleri resim mali fevkine 
çıkarılmış ve dokumacı ipliklerini bu nevi idhalâtımız ihracatımızın dununda bulunmasına 
rağmen resmi maliye tabi tutmakta faide mülâhaza edilmiş ve yalnız halı örmeğe mahsus 
ipek ipliklerini faidei iktisadiye mülâhazasile daha dun bir nispete tabi tutmuştur. 

İpek ve ipekle mahlut mensucat faslında hem memleketin muayyen yerlerinde ve bilhassa 
Bursa vilâyetinde ve İstanbulda seneden seneye mazharı inkişaf olan bu sanayii himaye ve 
hemde lüks eşyadan ınadut olan ipek mensucatın hariçten idhali halinde bu kabil idhalâtta 
temini tabii olan varidatı rüsumiyeyi istihsal maksatlarile bu mevat üzerinde esaslı tetkikat 
yapıldıktan sonra resim nispeti yüzde kırka iblağ edilmiş ve daha fazla tezyidi kaçakçılığı 
teşvik eder mülâhaza ve endişesile bu nispet fevkine çıkılmamıştır. 

Sun'î ipeklerin pek aldatıcı ve cazip olan şekli haricilerine rağmen metanet ve istimal 
kabiliyeti itibariyle tevlit etmekte oldukları zararî iktisadî nazarı dikkate alınarak sun'î ipek 
mamulâtı dahi halis ipek gibi resme tabi tutulmuştur. 

Ancak sun'î ipek, iplikleri yerli tezgâhlarımızda dokunan jakarların yüzde on ila on beş nisbe-
tinde mevadı iptidaiyesini teşkil eylediğinden bu nevi ipliklerde hafif resimle iktifa edilmiştir. 

• Bu fasılda asgarî nispete tabi tutulan fabrikaların muhtaç olduğu îpekten mensüc elekliklerdir. 
nebatat zümresinde zehair ve hububat ve bunların müstahselâtı faslında başlıca buğday 
harekatı tetkik edilerek 1924 senesinde ithalâtı 174 000 000 kilo ve ihracatı üç milyon 
kiloya karip iken âzami tarifenin tatbiki ve sulhun akdile halkın işlerine avdeti ve cumhuriyet 
idarenin muhtelif tedabir ile istihsale verdiği kıymet ve ehemmiyet neticesi olarak 1926 
senesinde ithalât miktarının yirmi bir buçuk milyon kiloya inerek ihracat miktarının on üç 
buçuk milyon kiloya yükselmiş ve şu kısa zamanda açığın 171 milyondan 8 milyon kiloya 
düşmüş olduğu görülmüştür. 

İki senelik kuraklığın arızi neticeleri bittabi bahsin haricindedir. Bu neticeye göre hububatin 
resimleri rüsumu mania derecesine çıkarılmış ve un ile buğday arasındaki resim farkı mes'e 
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lesinde bir kilo buğdayın un ratmanı ve değirmen ücreti ve muamele masrafı dahili hesap 
edilmek suretile hem değirmencilerin hem müstehliklerin menfaatlarını telife çalışılmıştır. Bu 
fasılda pirinç ve pirinç unları istihlâk resimleri gümrük resmine ilâve edilmiş ve çeltik ithali 
halinde çeltikle pirinç arasındaki tefavüt bilhesap nazarı dikkata alınmıştır. Yine bu fasılda 
mayalarla guloten unu ve müstahzaratı ve eczacı güllaçları hafif rüsuma tabi tutulmuş ve 
diğer bükümle yaş ve kuru meyveler ve sebzeler ve nebatatı saire ve ınüstahselatı ve 
konserveler ekseriyetle resmi malinin fevkine ve bazan rüsumu mania derecelerine çıkartılmış 
ve müstemlekât erzakı denilüpte mukabili memleketimizde olmiyan madelerde resimi malî ile 
iktifa edilmiştir. 

Şeker ve mamulâtı faslında şeker istihlâk ve inhisar resimleri gümrük resmile tevhit 
edilerek hal hazırda alınmakta olan resim derecesinde bir resime tabi tutulmuş ve zaten yüksek 
olan bu resmin yeniden tezyidi muvafık görülmemiştir. 

Kahve, kakau ve çay ve mümasili mevat ve müstahzıratı faslında istihlâk resimleri gümrük 
resmile tevhit edilmiş olup tarifede resmi malinin fevkında görülen mütezayit nisbetler bu 
tevhidin neticei zaruriyesidir. İspirto, müskirat faslında bu mevat herne kadar inhisarda isede 
dahildeki istihsalâtı tergip maksadila ithalât üzerine yüksek resimler tarhi muvafık gürülmüş 
yalnız tıpbî şarablar mutedil resme ve maden sularile gazuzlar ve adi sofra suları resmi malinin 
fevkinde rüsüme tabi tutulmuştur. 

tohumlar faslı muhteviyatınin memleketimizde mepzul olan kısımlarına yüksek ve mevcut 
olmayan aksamada hafi resim tarh olunmuştur. 

Yağlar faslında memleketimizde muKabili bulunan hayvanı ve nebatı yağlar ile nebatı 
yağlardan kabil ekil olanlar zeytun yağlarımızı siyaneten resmi malinin fevkına çıkarılmış 
ve kabili ekil olmayan ve mukabili bulunmayan sanayıa mahsus yağlar resmi malinin durununda 
resme tabi tutulmuş ve ucuz sabun imali için lüzumlu olan koko ve araşit yağlarının mevadı 
ibtidaiyesi olan kobrav fistiklar hafif resim ile mükellef kılınarak bu yağların memlekette 
istihsali teşvik edilmek istenilmekle sabun senayiide nazardikkate alınmıştır. 

Yağlar üzerindeki istihlâk resmide gümrük resmile tevhit idilmiştir. Sabunlar faslında çamaşir 
sabunu olarak senede bir buçuk milyon kiloyu mütecaviz ithalât yapıldığı nazarı dikkkate 
alınarak yerli sabunlarımızı siyaneten azamî nisbetlere gidilmiş ve mümasili olmayan tıbbî 
sabunlarda resmi malî ile iktifa edilmiş ve bu fasılda dahi istihlâk rüsumu gümrük rusumile 
tevhit olunmuştur. 

Baharat faslında münderiç mevattan kırmızı biberin memleketteki istinsahtım himaye için 
bu biberler azamî resme ve diğer mevattan mükeyyefattan olanlar yine yüksek rüsuma ve sairleri 
resmi maliden bir derece farklı' rüsuma tabi tutulmuştur. 

Tütün tömbeki her ne kadar ahkâmı mahsusaya tabî isede tarifede yerini boş bırakmamak 
ve harmanların ıslahı için idarenin hariçten celp edeceği tütünlerden de gümrük hakkını 
hesaben olsun tayin etmek için tütün sigaralar derecelerine ve mahiyetlerine göre yüksek 
rüsuma tabi tutulmuştur. 

Fidan, çiçek ve mevadı nebatiye döküntüleri faslında fidan ve aşı kalemleri, çiçek kökleri 
aşıları muaf denilecek derecede gayet hafif resme ve diğer nebatat döküntüleri yüksek resme 
tabi tutulmuş ve kamışlardan maddei ibtidaiye olanlarına resmi malinin dununda ve mamul 
olanlarına resmi malinin bir derece fevkinde resim tarhetmekle bu işle meşgul sanatkârların 
dahi menafii temin edilmiştir. 

Tababette müstamel olan nebatat feslında eczayı tıbbiye fashndaki nisbet ile ki resmi 
malîden dundur. İktifa edilmiştir. 

Nebatî boyalar faslında keza resmi mali dununda ve ihtiyacın derecesine göre asgari 
resimlerle iktifa edilmiştir. Ağaç, kereste ve mamulâtı faslının kereste kısmında siklet ve 
eb'at itibarile ihracatımız idhalâta kemmiyeten galip olduğu görülmekte isede ihraç edilen 
kaba keresteye mukabil ithalât furunlanmış ince kekeste olması ve memleketimiz dahilindeki 
kereste amilleri henüz furun tesis etmediklerinden haricin bu nevi kerestelerine daha bir 
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müddet muhtaç olacağımız tabiîdir. Gümrük resminin oniki emsalile tezyit edildiği günden 
itibaren dahilde istihsal edilen kereste fiatlan da gümrük resmile mütenasiben tezayüt etmiş 
halen îmar ve inşaata ve ihracat mevadına lâzım olan kutu ver ambalaj ihtiyacını dahi müteessir 
eylediği müşahede olunarak kutuluklar için kabulü muvakkat usulile bu zaruret kısmen telâfiye 
çalışılmış isede inşaat malzemesi fiatlarına çare bulunamamıştır. Kereste resminin yeni tarife 
ile tenzili dahilî istihsalatı esasından sarsacağı mutalea olunmuş ve bizde imal marafı başka 
memleketlerdeki masraftan daha .yüksek olduğu anlaşılmakta îsede satış fiatlarındaki ölçüsüzlük 
bu hesabatın fevkında bir tezayüt ifade etmekte bulunmuştur. Komisyonumuz uzun müzakere 
ve tetkikattan sonra mukabili memleket dahilinde bulunan nevilerde resmi malinin fevkında 
olan rüsumu hamiyeyi sabıkı gibi cüz'i bir farkla ipka ederek imar ve istihsal hususlarından 
birinin tercihini Meclisi Âlinin taktirine bırakmayı münasip, görmüştür. 

Dahilde mümasili olmıyan ağaçların resmi malisi ile iktifa etmiş ve Istanbulun mahrukat 
ihtiyacatı da nazarı dikkate alınarak mangal kömürlerinin resim nisbeti hafif tutulmuştur. 

Kerestelerin tertip ve tasnifinde her derecenin işçiliği dahili hesap edilerek kıymet ve 
nisbetlerdeki farklar nazarı itibare alınmıştır. 

Servet israfı demek olan kâğıt ve mukavva mamulâtı resmi malinin fevkında ve kitap , 
mecmualar ciltleri hariç olmak üzere cüzî resimle iktifa edilmiş mektep kitaplarile gazeteler, 
muvakkat mecmualar, fi'î cari cetvelleri her nevi haritalar, atlaslar, coğrafiye ve kozmoğrafiyeye 
ait mücessem kürreler muaf tutulmuş evrakı ticariyenin matbu olanları kâğıdından daha yüksek 
bir resimle mahalli matbaacılığın menafii de teemül edilmiştir. 

Pamuk ve ipliği ve mensucatı faslı Türkiye ticareti hariciyesinin heman sülüsüne kariptir. 
Maddei iptidaiyesi kısmen dahilde mevcut olan bu fasla ne kadar ehemiyet verilmesi mülâhaza 
olunarak dahilde mevcut fabrikalardan muhtelif tarihlerde muayyen mevzular üzerine fikirler, 
mütalaalar sorulmuş ve mensucat mutehhassıslarile görüşülmüş hasıl olan neticeler de nazarı 
mütalaaya alınarak tertip, tasnif ve kiymet ve resim nisbetleri tayin olunmuştur. 

Eski tarifede en az resim veren pamuklı mensucatın bazı aksamı olduğu ve o nisbet baki 
oldukça pamuk senayiinin inkişafını beklemek doğru olamayacaği anlaşılmıştır, hususile yirmi 
dört ingiliz numrusuna kadar olan ipliklerden nesc edilen kaba mensucatın resimleri üzerinde 
muahedat ile dahi tenzilat icrası senayu mahalliyenin inkişafı noktasından pekte şayanı arzu 
görülemeyeceği mütalaa edilmiştir. Maddelerin izahına gelince 1924 senesinde on iki buçuk 
milyon olan pamuk ihracatımız 1925 de on altı milyona yaklaşmış ve bu maddei iptidaiye 
ithalatımız ehemmiyetsiz olduğu için tabiî resim mevzuu addedilmiştir. 

Ahşap mamulat dahilî doğramacılık ve marangozluk sanayiini himaye ve nv'i eşyada harice 
pek de arzı ihtiyaç edecek vaziyette olmadığımız kanaatile bilcümle ahşap mamulatm nev ve 
derecelerine göre resmi malinin fevkinde yüzde otuz ile altmış arasında mütefavit nisbetlerde 
resim tarh edilmiş talaşlar, vesaiti fenniye sun'î âza, talim ve terbiyeye müteallik vesait ile 
mantarlar derecelerine göre hafif resimlere tabi tutulmuşlardır. 

Fırçacılık mamulâtı faslında Lüks olan aksam azamî ve diğerleri yalnız resmi maliye tabi 
tutulmuştur. Mobilye faslında sanayii mahalliyeyi himaye ve lüks olan ithalâtı da tahdit etmek 
gayesile tam mamulata yüzde kırktan seksene kadar resim tarh edilmiş ve türkiyede ikmal 
edilmek üzere hariçten getirilecek mümasili bulunmıyan mobilye aksamına ve İspor alatma 
hafif resim tarh edilmiştir. 

Hasırcı, sepetçi mamulatında şepka hasır şeritleri hafif resme tabi tutulmuş diğer mamulatın 
resim nisbetleri yüz otuz ile altmışa çıkrılmış bu suretle ithalatın tahdidi teemül edilmiştir. 

Kâğıt ve mamulâtı faslında ekseriyet itibarile yalniz resmi malî ile iktifa edilmiş ancak işbu 
senayiin teessüsü halinde bidayeten imal edilecek kısım kaba sarğılık kâğıtlar olabileceği 
mülahaza olunarak bunların nisbeti bir derece artırılmış ve ihracat maddeleri için elzem 
bulunan sellufan nevileri hafif resim ile mektubluk kâğıtların matbu resimli ve müzeyyen 
olanları yüksek resim ile mükellef tutulmuş oyon ve sigara kâğıiları resmi malinin fevkına çıka
rılmış ve sigara kâğıtları inhisarı hakkındaki ahkâmı hususiye bittabi tarife ile takyit edilmemiştir. 
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ipliklerin dahilide yapılabilen numaranın âzamisine göre tek ve ziyade telliler, boyalılar, 

renksizler, kaşarlılar ayrı ayrı mütalea olunarak her kısım üç dereceye tefrik ve bu derecelerden 
iki evvelkilere (Yirmi dört numaraya kadar) yalnız memlekette ihtiyaca kâfi istihsal olmamakla 
beraber inkişafa müstait görülerek resmi maliden pek dun olan resmi hazıra karşı himayeyi 
temin edecek miktarda iblâğ edilmiş ve 24 numarasından yukarı olan ipliklere 
diğerlerinden bir derece dun resjm vaz edilmiştir. Ve boya farklarıda ayrıca nazarı dikkate 
alınmıştır. 

Mensucat üç derecede mütaleada edilmiş 24 İngiliz numarasına kadar olan ipliklerden 
imal edilenlerin nesci dahili memlekette inkişafını teminen iplikler mensucat arasındaki farklar 
nazarı dikkate alınmış ve henüz yapılmıyan ve umumî ihtiyaç evsafında olan patiska ve emsali 

mevadda diğerlerinden bir derece daha dun ve tül bobno gibi seyrek ve ince mensucat ile renkli 
mensuscatın metro murabbaırıın sıkleti î 00 gırarna kadar olan fantazi mensucat ile işlemeliler 
dantela ve kordelalar ve bunlarla mürettep mensucat resmi malinin fevkinde ve diğerleri 
mutavassıt ve mutedil rüsum ile iktifa edilmiştir 

İşbu mensucatın ithalât miktarları seneden seneye tezayüt etmekte olduğunu îrae için yalnız 
boyalı mensucattan 1924 senesinde on üç milyon üçyüz küsur bin kilo ithal edilmiş iken 
yarım milyon fazlasile 1925 senesinde ö üç milyon sekizyüz küsur bin kilo rakamlarını 
zikretmekle iktifa ederiz. 

Keten, kenevir faslındaki mutaleat pamuk faslmdaki izahatin ayni gibidir. Yalnız çuvallar 
diğerlerine nisbetle bir derece hafif resme tabi tutulmuştur. 

Lâstik ve mamulâtı faslında ayak kabıları resmi malî derecesinde ve tıbbî vesait bir derece 
daha hafif resme tabi tutulmuş, diğer mamulâtın ithalâtının ehemmiyeti görülerek resim 
nispeti yüzde otuza çıkarılmıştır. Muşamba ve muşamba mamulâtı resmi malî ile iktifa edilmiş 
yalnız hazır eşya kısmı resim nispeti bir derece daha artırılmış ve çadır imaline, eşya örtmeğe 
mahsus olanlar ile mücellit ve resim muşambaları vasatî resimden don miktar ile iktifa edilmiş 
ve sanayie, mimaıiye, fenne ve talim ve tirbiyeye müteallik olarak üzerlerine el ile yapılmış 
resim, pilân ve harita yapilan muşambalar muaf tutulmuştur. 

Madeniyat zümresinde taşlar, topraklar ve mamulâtı faslında değirmen taşlan kıyağın taşı 
mamulâtı ve litografya taşı poçolane-, ye tebeşir evrit, etretit ve emsali levazimi inşaiye ile 
işlenmemiş kehribarlar ve ateş tuğlaları memleketimiz sanayiine ve ihtiyacatı saireye lüzumlu 
mevattan olduğundan nispeten hafif resme ve diğer taşlar ye mamulâtı derece derece resmi 
maliye ve bazan rüsumu mania derecesinde ve resmi malî fevkinde rüsuma tabi tutulmuştur. 

Çini, porslen mamulâtı faslında sun'î dişler ve elektirik malzimesi keza lüzumlu mevaddan 
olduğundan dolayı hafif resme ve diğer maddeler henüz mukabili memleketimizde mevcut 
olmadığından rsmi maliye tabi tutulmuştur. 

Camlar faslında alâtı tıbbiye ve fenniyeye mahsus camlarla gözlük camları ve ampullerle 
elektirik camları hafif resme ve sair camlar yalnız resmi maliye tabi tutulmuş ve camdan yapılmış 
hazır eşya ise müzeyyenat meyanında telakki edilerk resumu maliye resmi fevkine çıkarılmıştır. 

Demir ve çelik faslında bu maddenin ihtiyacatı umumiyeye ve satışa hadim olan çubuk, levha, 
saç, tel boru nevinden olauları ve demir yolları malzemesi esgari resme tabi tutulmuş ve 
demirden kıymetli meadinle mahlut olanların bir derece daha nisbetleri tezyit edilerek sair 
mamulât içinde resmi malî ile iktifa edilmiştir. Yine bu fasılda sanatkârlara mahsus el alât 
ve edevatı mutedil bir resim ve kaçakçılık eşyasında zikiymet meadenle mürettep ve müzeyyen 
olanlar yüksek resim ve çilinkir mamulâtı ve levazımı inşaiye takımları rüsumu maliye ve 
tamam olmamış şemsiye takımları ve kalem uçları binnisbe hafif resme ve diğer bilcümle 
demir mamulâti mutedil ve mutavassıt resimlere tabî tutulmuştur . 

Bakır ve halitası faslında altun ve gümüş yaldızlı veya sair zikiymet meadinle mürettep ve 
müzeyyen olan mamulât ile sair bakır mamulâtı resimleri resmi malî fevkine çıkarılmış ve 
elektirik tesisatiyle sair fennî tesisat ve makinelerde müstamel bakır mamulâti derecelerine göre 
hafif ve mutedil rüsuma tabî tutulmuştur. 
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Tutya ve kalay fasıllarında memlekete lüzumuul olan ve çubuk, buru ve külçe halinde 

gelen kısımlar mutedil rusume ve diğer mamulâtı derecei ihtiyaca göre resmi malî derecesinde 
ve kısmen fevkinde rüsuma tabi tutulmuştur . 

Nikel faslında nikel memleket ihtiyacina favkalade lüzumlu ad edilen mevaddan telakki edi
ldiğine binaen resmi maliden bir derece yüksek resme tabî tutulmaları zikıymet meadin 
faslında platin ve altun madenlerinin külçe, çubuk levha şerit ve hurda halinde bizatihi kiymet 
ifade edenleri muaf ad edilmiş ve az çok sınaî kiymeti olan mamulâtı ve gümüşler esas 
itibarile resme tabî tutulmuş isede bunların kıymetlerinin çokluğunu ve sıkletlerinin azlığı 
suhuletle kaçakçılığa müsait olduğu nazarı dikkate alınarak zikiymet meadinin mamulâtı için 
cüzi resimlerle iktifa edilmek faideli ad edilmiştir. 

Altun meskukât ecnebiyenin memlekte idhalinde muafiyeti, gümüş ve sair meadinden olan 
meskûkâti ecnebiyenin ise meni idhalleri muvafık görülmüştür. 

Saatler faslında saatlerden mamul oldukları madenler mahiytine göre aded üzerine mütefa-
vit alinması kararlaştırilmış ve bunların da sair zikıymet meadin mamulâtı gibi kaçakçılığı 
teşvik etmiyecek derecede hafif resim ile mükellef tutulması muvafık görülmüştür. 

Alâti basariye ve fenniye cihazlarile aksamı faslında tibba ve ilim ve fenne ve ihtiyaca 
taalluk edenleri hafif ve diğerleri resmi malî derecesinde resme tabi tutulmuştur. 

Musiki alâtı faslı müteaddit tetkik ve tamik neticesinde salâhiyyettar zevatın komisyonumuza 
verdikleri tasnif ve fiat esasına göre seyyanen yüzde otuz derecesinde resme tabi tutulmuştur. 

İbtila derecesine gelen gıramofonların. evsaf ve mahiyetleri sık sık tebeddül ve kiymetleride 
sıkletlerile gayri mütenasip olarak bin liradan iki bin liraya kadar tefavüt etmekte olmasına 
binaen bizzar ure siklete gidilmeyip yüzde otuz resme tabi tutulmuştur. 

Esliha ve mühimmat ve mevadı infilâkıye faslında efrat tarafından ithal ve istimali memnu 
esliha ve mühimmatı harbiyeye resim tarhetmeğe lüzum görülmiyerek diğerleri her ne kadar bir 
mukavelei mahsusa ile inhisar şirketine devredilmiş isede efrat tarafından istimali caiz 
mevadda oldukları ve istatistiklerde ithalât miktarlarının muvazenei iktisadiyemizde derecei 
tesiri nazarı dikkata alınarak komisyonca bunlar malî resme ve umuru nafia da ve taş 
ocaklarında istimal olunan dinamit ve barutlar ve bunların cihazları hafif resme ve şenlik 
fişenklerile kibrit ve kav yüksek resimlere tabi tutulmuştur, şirketlerle mevcut mukavelelerin 
ahkâmı hususiyeleri bu tarife ile takyit edilmişdeğildir. 

Tarife esas olduğuna göre mukaveleler her hangi bir sebeple bertaraf olduğu taktirde 
tarifedeki resimlerin istifa edilmek imkânı hasıl olur. 

Makinalar faslındaki mevad için teşviki sanayi kanunu mühim muafiyetler bahşetmekte 
isede mezkûr kanun müddetle mukayyet olduğuna ve esasen unsuru istihsal olan makinaların 
memleketimize ithali şayanı arzu görüldüğüne binaen bu fasıldaki her türlü makinalara ait 
resmin yüzde on olarak tesbitile iktifa edilmiş ve ziraat makinalarındaki muafiyet yine ipka 
olunmuştur. 

Kara nakliye vasaitinden otomobillerin seneden seneye memlekete ithalleri ziyadeleşmekte 
ve ithal edilen makinalar arasında fevkalâde lüks olanlar da ihtiyacata uygun olmıyacak 
derecede zaif bulunanlar mevcut görülmekte ve mahrukatlariyle yedek edevat ve aksamının 
hariçten tedarik edilmesi de bu husustaki zararı arttırmakta olduğu istatistiklerin tetkikinden 
anlaşılmış ve seneden seneye modelleri değişen ve istihlâk merkezlerine yeni yeni masraflar 
tahmil eden bu vesaitin ecnebi tarifelerinde kabul edilen esaslara yakın ve sıklet esasına 
müstenit beş dereceli bir tasnife tabi tutularak sıkleti bek hafif olanlarla sıkleti itibariyle lüks 
makinaları havi olan derecelere taksim ve sıklet kıymetinin yüzde ellisi ve umumî ihtiyaçlara 
uygun olan mutavassıt makinalaraysıklet kıymetlerinin yüzde, otuzu ve her beş derecenin 
sıkletinden hesap edilecek resmin sif fiatların yüzde otuzundan dun olduğu taktirde bu 
miktara iblâğı esasına göre hem sıklet ve hem de kıymet nispetlerinden resim tarhı kabul 
edilmiştir. 

Şasi halinde otomobiller daha hafif ve karuserilerin memlekette imallerini teşvik için daha 
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ağır resme ve arabaların aksamı resmi maliye tabi tutuldular. 

Otobüsler, asker ve hasta ve cenaze nakline mahsus otomobillerle kamyon ve kamyonetler 
faideli vasaitten addedilerek bunların tamam olanları resmi maliye ve şasilerine resmi malinin 
dununda ve yalnız karoserileri memleket sanayiini himayeten resmi mali fevkinde nispetler 
vaz olunmuştur. 

Diğer kara vesaiti derecelerine göre resmi malî ile ve yalnız memleket dahilinde yapılması 
her zaman mümkün olan ve hayvanla cer olunur. Arabalar, resmi malî fevkinde rüsuma 
ve zırhlı otomobiller ve demir yolu vagonlarile aksamı sairesi hafif resme tabi tutulur. 

Deniz ve hava vesaiti faslında tasnif itibarile gemiler yaşlarına göre mütefavit rüsume 
tabı tutulmuş ve bu tasnif ile memleket iktisadiyatına muzır olarak idhal olunan yirmiden 
fazla yaşdaki gemilerin idhaline manı olabilecek resim vazedlimiş ve heyeti umumiyesi 
itibarile deniz vesaitinden yüzde beşten ono kadar hafif resim ile iktifa olunmuştur. 

Mahrukat ve ziyutu madeniye faslında maden kömürlerinin mukabili memleketimizde mevcut 
olan kısımlarına resmi malinin fevkinde ve yalnız antirasit kümürlerine resmi ınalî derecesinde 
resmi vazedilmiş, petrol ve müştekkatına vazedilen rüsum resmî malî derecesinde isede istihlâk 
ve inhisar resimleride gümrük resmine zam ve ilâve suretile bir elden cibayeti bidayeten 
takarrür etmiş ve bu hususta Maliye vekâletinin de muvafakati alınarak resimler tarifede gürülen 
mütezayit nisbetlere bu suretle balı olmuştur. 

Boyalarda alelumum nisbet resmi malî olup memleketimiz senayiinde mühim miktarda 
istimal edilen uzv'î sun'î boyalar alizaritler hafif rüsürne tabi tutulmuştur. 

kimyevi cisimler ve ilaçlar faslının tertip ve tasnifine ve kıymetlerine dair gümrük 
kimyahanesinden alman cetveller komisyonumuz âzasmden doktor Zeki Beyin bazı mevat üzerinden 
ayrıca icap eden mahallede muhabere ve tetkikatı neticesine göre tasnif ve kıymetleri tespit 
olunmuştur. Sıhhati umumiye için lüzumlu addedilen bu mevadın umumiyet itibariyle yüzde 
nispeti azami on beşten ziyade tutulmamış ve bazı maddelerin on ve beş nispetlerine kadar 
inilmişti**. Yalınız uçan yağların memleketimizde mukabili bulunan ve itiryatcılıkda kullanılan 
yağların nispetleri tezyit edilmiştir. 

Şemsiyeler ve kokulu sular ve oyuncaklar faslında şemsiyelerin takimları hariçten celp 
olunarak memleket dahilinde imal olunduğu ve dahilî ihtiyacı teminden başka mühim miktarda 
ihracatta yapılacağı tetkikattan anlaşılmakla bu takimlar hafif resme tabi tutulduğundan tamam 
şemsiyeler saplarının ve kumaşlarının cinsine göre adet üzerinden oldukça yüksek nispetlere 
tabi tutulmuştur. Kokulu suların esansları hafif resme ve yapılmış sular bu fasılda yüzde 
elli nispetinde ağır resme tabi tutularak kokulu suların memleketde imali teşvik olundu. 

Çocuk oyuncaklarında resim vasatî ile ve bunlardan makineli olanların mamul oldukları 
maddei asliye resminin yüzde yirmi beş fazlasile iktifa edilmiştir. 

26 kânunevvel 1928 
Rüsumat heyeti teftişiye reisi Varidat Müdürü Umumisi Samsun Mebusu Gümüşhane Mebusu 

Hakkı Cezmi Adil Hasan Fehmi 
Sıhhiye Vekâleti Neşriyat Senayi müdürüUmumisi Ticaret Müdürü Umumisi İktisap Vekâleti Tetkik 

ve İstatistik Müdürü Sadettin Mukavelat Dairesi Reisi 
D. Z. Nasır Şevket 
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Esbabı mucibe 

10 Mart 1332 tarihli ( Osmanlı gümrük tarifei umumiyesine müteallik kanun) a merbut 
tarifenin ilgasile yerine diğer bir tarifenin ikamesi lâzım gelmesine ve yeni tarifenin tanzimi 
heyetimize havale buyurulmasına binaen heyetimiz tarifeyi ihzar ve takdim etti. 

Tarifenin tebeddülü mezkûr kanunun da gözden geçirilmesini icap ettirdiğinden yapılan 
tetkıkat neticesinde mezkûr kanunun bazı maddelerinin ibareleri bu günkü usule göre islâh 
veya tavzih, zeyilleri ve tadilleri kanunun metnine ithal edilmek suretile kanun toplu ve vazih 
bir şekle konulmuş ve yeniden bazı maddeler ilâvesile de tekemmül ettirilmiştir. 

İslâh ve tavzihlerin hüküm ifade eden başlıcaları aşağıdakilerdir. Bazı yulcuların ve ya 
göç edenlerin zatlarına ve evlerine mahsus eşyaların kendilerinden evvel gelmesi de vaki 
olduğundan kendilerinden bir ay eveline kadar olan müddet içinde gelecek müstamel zat ve 
ev eşyalarının da muafiyetten müstefit olacağı tavzih ve sonra gelecek -ev eşyası için muayyen 
olan üç ay zatı eşya için kabul edilen altı ay müddet kıyas ile altı aya iblâğ olunmuştır. 

Üçüncü maddenin üçüncü fıkrasında (hududa mücavir köyler ahalisi için kabul edilen 
altın akça bir kuruş muafiyet bu günün raycına göre hiç bir şey ifade etmediğinden bu bir 
kuruş yirmi beş kuruşa kalbedilmiştir. 

Üçüncü maddenin altıncı fıkrasında ( tamir ve ya temizleme için ithal olunan eşyanın ) 
iadesi için bir müddet olmadeğmdan bunların altı ay ve icabında bir sene içinde iadesi 
şartı ilâve olundu. 

Yine mezkûr maddenin on yedinci fıkrasında yerli mahsulâtın ihracında ambalaj olarak 
kullanılan maddeler arasında (Sellofan ) kâğıdı olmadığından ve bu madde incir ve üzümler 
için lâzım olduğundan mezkûr kâğıt ambalaj maddeleri arasına ilâve edildi. 

Beşinci maddesindeki ( Türkiye gemileri ve ihracatı hakkında müsait muamele etmeyen 
devletler memleketlerinden gelecek eşyaya tarifedeki resmin yirmi misli tatbik olunacağı )hükmü 
tarifenin tebeddülü hasebile çgk fahiş olduğundan bunun beş misline kadar tezyit olunabileceği 
ilâve edilmekle bir makuliyet kabul edilmiştir. 

Sekizinci maddesindeki (yaldızların nazarı itibare alınmayacağı ( hükmü doğru olmadığı ve 
çünkü yaldızlar daima eşyanın kıymetini arttırdığı ve zaten galvanoplasti sanatının inkişafı 
neticesinde kaplama usulü de metruk olup mezkûr sanat vasıtasıla [yaldızlar istenildiği kadar 
kalınlaştınlabildiği cihetle gerek yaldızlar ve gerek kaplamalar için olan hüküm iptal edilerk 
yerine yaldızın kalınlığı ne olursa olsun gümüş için üzerinde bulunduğu eşyanin aslı resminin 
yüzde yirmisi ve altınyaldızlar içinyüzde kırkı nisbetinde bir zam yapılmakla doğru olan 
resim ahzi hakkı hem temin edilmiş ve hem|de kolaylaştırılmış ve yaldızın kalınlığını tayin 
için eşyayi tahrip etmek mahzuru da bu vasıta ile ortadan kaldırılmiştir, 

Dokuzuncu madde kıymeti üzerinden resim alınan eşya için bunların sahiplerini kıymet 
beyan etmeye ve bu beyanatı teyit edecek fatura ve saireyi göstermeğe mecbur ediyor. Bu 
hüküm istisnasız olduğuna göre her nangi makul bir sebeple faturasız gelecek eşya için müşkül 
bir vaziyet ihdas edeceğinden buna mani olmak için fatura ibrazını kümrük idarsinin talebine 
vabeste birakmak muvafık görülmüş ve tarifede mezkûr eşya hakkında da ayni hükmün kezalik 
gümrük idaresi namına fakültatif olarak tatbiki gerek istatistik ve gerek murakabe noktai naza
rından iltizam edilerek oyolda bir kayıt konulmuştur ki elyevm idareten ceryan eden bu tatbikata 
kanunî bir şekil verilmişoldu. 

Onuucu maddenin ibaresi kazaların yalınız vapurlada ve demir yollarında olacağını derpiş 
etmişti. Bunların gayrı olan nakil vasıtalarındaki kazalar sebebile hasara uğrayan eşya 
için ne yapılacağını düşünmek lâzım geliyordu. Bu itibarla ibare, nakil vasıtalarından 
bahsedilmeksizn (yolda kazaya uğrayan eşya) şekline ifrağ edilerek tam bir hüküm husule 
getirilmiş ve hasara uğrayan eşyanın müzayede ile gümrükte satılması keyfiyetini gümrük 
idaresinin de muhik görmesi şartı ilâve edilerek düzme satışlarla hazine hukukunun ihlâl 
edilmesi mahzuru ortadan kaldırılmış oldu. 
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ön bsşinci madde de yüz kilosu yirmi beş kuruştan aşağı resim veren eşyanın resmi 

gayrı safî sikleti üzerinden alınacağı mezkûrdu. 
Resimler arttırılmış olduğu için altın olan yirmi beş kuruş iki yüz kuruşa çıkarılmıştır. 
On dokuzuncu madde de daraların tayini için kapların boşalttırılması hakkındaki hükmün 

tatbikında müşkilât ve bazen lüzumsuzluk olduğu için sıkletleri zaten gümrük idarelerince 
malûm olan şeker çuvalları ve sandıkları gibi kapların sikletlarini boş olarak tartmaktan sarfı 
nazar edilebileceği ve dara sikletlerinde yüzde beşten aşağı görülecek farkların diğer kaplar 
için de kabul edileceği tesbit edilmekle uygunsuzluk ve vzuhsuzluk refedilmiştir. 

Yirminci madde eşya sahiblerine kanunî dara endirimesini istemeğe salâhiyit veriyordu. 
Bazı tacirler safı sikleti elli kilo olan şeker sandıklarından da bu salâhiyete istinaden kanunî 
dara endirilmesini istemekle hazine zararını açıkdan iltizam ediyorlardu. 
Çünkü hakikî dara kanunî daradan daha az olduğu için iki kilo şeker daraya bırakılmış ve 
bu suretle hazine iki kilo şekerin resimlerini almamış oluyordu. Bundan dolayidir ki daraları 
veya saf sıkletleri malum olan bu gibi eşyadan mükellefler lehine kanunî dara endirilmiyeceği 
kaydi maddeye ilâve olundu. 

İlâve olunan maddeler aşağıdakilerdir. 
Tüçarm duçar olduğu para buhranını tehvine medar olmak üzere memleketin ikdisadî 

faaliyetine ve ya fevkalâde ihtiyaçlarına yarayan eşyanın resimlerini Maliye Vekilinin iki ay 
müddetle tecile mezuniyeti ve bu tecilden istifâde etmesi lâzım gelen eşyanın İcra Vekilleri 
Heyetince tayin edilmesi hakkında. [ Madde: 11 ] 

Memleketin iktisdî menfeatlerine pek muvafık olduğu için az veya çok bir ameliye gördü
kten sonra en çok bir sene zarfında tekrar ihraç olunacak eşyanın muvakkat kabul usulüne 
tevfikan ithaline İcra Vekilleri heyetince karar verilmesi vebu usulden istifade edecek eşyanın 
bir cetvelinin her sene bütçesine raptı hakkında. Madde: 12 

Ticaret erbabını ansızın müşkül bir mevkie koymak mahzuruna mani olmak için arttırılacak 
veya eksiltecek resimlerin en az üç ay evvel resmî gazete ile ilân edilmedikçe tatbik olunma-
maması, ancak fevkalade ahvalde zarurî ihtiyaçları temin edcek maddelerin bu kayıttan istisna 
edilebileceği hakkında. Madde: 13 

Tarifenin tatbiki noktasından mahiyeti tayin edilmek üzere gümrük kimyahanelerinde 
tahlil edilen eşyanın tahlili neticesine sahiplerinin itirezı vaki olmakta ve bu itiraz üzerine 
21-Mâyıs-321 tarihli sıhhiye nizamnamesine tevfikan sahibi tarafıddan da bir mütehassıs hazır 
olduğu halde gümrüğün tayin edeceği ikinci bir kimyaker tarafından tekrar tahlil icra edil
mekte ve bunlardan biri ilk tahlili tasdik ettiği takdirde o tahlil ve aksi halde ikinci muteber 
tuulmaktadır. Halbuki ne bu itiraz ve nede ikinci tahlil bir kanune müstenit değildir. Ceryan 
eden muamele kıyasa istinat etmektedir. Binaenaleyeh mal sahiplerine itiraz hakkı vermek ve 
kinci tahlilin icrasınıkabul etmek maslahat hakkaniyete muvafık olduğundan ve her yerde 
mütahssıs bulmak mümkün olmadığından, mahallerinde mütehassıs bulunduğu takdirde 
ikinci tahlillerin İstanbul gümrük kimyahanesinde icra edlmesi ve sırf şahit sıfatile sahibinin 
de bir mütehassıs bulundırabilmesi ve haksız çıkarsa beş lira tahlil masrafı vermesi hakkında. 
Madde: 14 



* -

1 5 -

Tarif e muhtelit Encümeni 6-V-1929 
Karar J\« l 
Esas M siî 

Tarife Muhtelit Encümeni mazbatası 
RİYASETİ CELİLEYE 

Meclisi Âlinin 2 şubat 929 tarihli 32 üncü inikadında İktisat ve Maliye Encümenlerinden 
müteşekkil muhtelif encümenimize havalesi karargir olan gümrük tarife konunu lâyihası 
hakkında encümenimiz ilk içtimaini 19 şubat 929 tarihinde akt ile tap ve tevzi olunan 
lâyihanın 24 şubat 929 tarihine kadar münferiden tetkikine karar vermiş ve tarihi mezkûredan 
itibaren de esasatm müzakeresine başlıyarak, Maliye Vekili Beyle evvelce bu hususta sarfı 
mesai eylemiş olan Tarife Komisyonu Reisi Hasan Fehmî ve İstanbul Ticaret Odası tarafından 
vuku bulan talep üzerine izam kılınan Kâtibi Umumî Camal Beylerin huzurile 20 nisan 929 
tarihinde hitam vermiş ve her ne kadar bazı alakadaranın mütalealarını da dinlemişsede müza
kere esnasında en ziyade tarife komisyonu tarafından yapılan tetkikattan istifade eylemiştir. 

Hükümetin esbabı mucibesinde dahi beyan olunduğu yeçhile harbi umuminin bir dereceye 
kadar bahşettiği fırsattan bilistifade yapılmış olan 1332 tarifesinden beklenilen gaye mezkûr 
harbin neticesi olarak bir tarafdan paramızın kuvvei iştiraiyesinde vukubulan tenezzül ve diğer 
taraftat eşya kıymetlerinde görülen tereffü dolayisile elde edilmemiş, hatta Hükümeti Milliyece 
5 ve 12 emsalleri ihdası suretile tatbikine mecburiyet hasıl olmuştur. Pek mahdut bir kısmı 
Lozan muahedesile tadil olunan bu misiller bilâhara Hükümetimizle Ticaret mukavelesi 
yapmamış olan milletlere karşı 8 ve 1 Sadedine çıkarılmış olmasına rağmen eşya kıymetlerinin 
her sene artması ve tarife emsalinin ise bittabi paramızla kambiyo arasında vukubulan fark ve 
nisbeti takip edememesi yüzünden yene gümrüklerden beklenilen resim, kapitülasyon zamanında 
Osmanlı Hükümetinin eşya kıymetine nazaran almakta olduğunun bir iki rakkam fazlasına 
çıkamamıştır, halbuki, Felemenk, İngiltere, Danimarka gibi nevamma serbestii mübadele siste
mini takip eden bir kaç Hükümetler istisna edilirse diğerlerinin tatbik etmekte oldukları tarife 
nisbetinin hiç bir vakit yüzde on altıdan aşağı olmadığı, aşağıda;^ gösterilen cetvelden 
anlaşılabilir . i) ' 

Fransa % 16 
Çekoslavakya °/0 18,5 
Macaristan % 19»5 
Romanya % 21,5 
Polonya °/0 22 
Yoguslavya % 25 
Amerika % 25,5 
İspanya % 45 
Rusya : Büsbütün kapalı 
Binaen aleyh ne malî ve nede iktisadî cepheden tatbiki şayanı arzu olmıyan mevcut 

tarifenin şimdiye kadar değiştirilmemesi Lozan muahedesine merbut ticaret mukavelesi 
ahkâmından olduğundan ve mukavelei mezkûre hükümlerinin meriyeti ise 6 Ağustos 1929 
tarihinde hitam bulacağından inkişafı iktisadimizi müemmin bir tarifenin mevcut bulunması 
lâzım geleceğini zarurî ad eden encümenimiz muamele resminden gayri resimler dahi dahil 
olduğu halde tarife nisbetini vasatı yüzde yirmi dört - yirmi beş nisbetine çıkaran bu lâyihayı 
esas itibarile muvafık görmüş, gerek tarife sistemi ve gerek gümrük siyasetimiz hakkında 
aşağıda yazılı mülâhazatı da derpiş ederek tadilen kabulüne karar vermiştir. 

1 - Nisbetin tezyidi, 
Evvel emirde encümenimiz yukarıda arzolunan tezayüt dolayisile hayat pahalılığına ve 
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doğrudan doğruya halkın gıdasına olan derecei şümul ve tesriri üzerinde pek çok tevakkuf 
etmiş ve yapılan tadilâtta da bu cihet her daim göz önünden uzaklaştırılmamıştır 

Filhakika nisbetin vehlei ulâda % 2 4 - 2 5 derecesine kadar çıkdığı görüliyorsada işbu 
rakam dahilinde evvelce gümrükte alınmakta olan ve bu lâyihanın iktisabı kanüniyet etmesini 
müteakip kalhacak bulunan istihlâk, inhisar gibi vergilerin dahi bulunduklarını diğer 
taraftan da muhtelif hükümetlerle yapıhcak olan ahde tarifelerdeki tenzilâtı nazarı dikkate 
alırsak esasen takdirîb ulunan işbu nisbeti vasatinin hiç bir zaman %20 miktarını bulamıyacagı 
tahakkuk ederki şu taktirde netice itibarile mücavir milletler deecesinde bir gümrük resmi 
istifa olunacak demektir. Bundan maada eski tarifemizle de mukayese edildikte 12 misli tablo
suna dahil mevadin rüsumunda tezyit değil belkide bazı tenkisat olduğu ve diğer bir kısım 
eşya resimleri hakkında ise hiç bir zam yapılmadığı görülür. 

Tezyit edilmiştir, denilebilecekler ancak 5 misil talosuna dahil olanlardırki buda iktisadî 
şerait itibarile henüz mazharı inkişaf olmamış % müstakil bir devletin anasırı iktisadiyesixii 
tenmiye ve inkişaf ettirmek üzere yürümek istediği zaman behemehal tatbikinden çekinmiyeceği 
himaye sisteminin bir neticesidir. 

2 - Gümrük siyasetimiz. 
Hükümetin esbabı mucibesinde dahi zikredildiği veçhile memleketimizde sanayi, temamen 

inkişaf ve millî sermaye derecei kifâyede tekasüf aylemedikçe gümrük siyasetimizin himaye 
sisteminden başka bir şey olmayacağı tabiidir. Millî sây ve sermayenin kıymetlerin dirilmesi 
ve şeraiti iktisadiyemizin takviyesile refah ve saadeti memleketin temini ancak bu sistem 
dahilinde gidilebildiği takdirde husulpezir olabilir. Bunun için de encümenimiz lâyihanın 
tetkikinde atideki noktalan hatırında tutmuştur. 

A - Himaye edilecekler: 
1 - İleride memleketin dahilî ihtiyacatım tatmine kifayet edecek derecede inkişaf istidadını 

gösteren mahsulâtı arziye ve sınaiye 
2 - Elyevm dahilî ihtiyacatı tatmin eylemekte ve fakat haricî rekabet dolayısile inkişaf dere

cesini kaybedebilmek ihtimali olan^mahsulâtı arziye ve sınaiye . 
3 - İhtiyaca kifayet ettikten maada ihracata da müsait bulunan mahsulâtı arziye ve sınaiye. 
4 - Memleket dahilinde yetişen mevaddı iptidaiyeyi nim mamul veya manul bir hale ifrağ 

ile ihracatta bulunacak; olan senayi 
B - Himayaye mütaç olmayanlar : 
1 - İhtiyaçtan fazla yetişen ve hariç piyasalarda serpstce rekabet edebilen mahsulatı arziye 

ve sınaiye . 
C - Haklarında müsaedekâr davranılacak olanlar: 
1 - Memlekette mümasili bulunmıyan havaıci zaruriye . 
2 - Memlektte mevcut bulunmıyan ve fekat ziraî ve sınaî istihsalatın tezyidine hizmet ede

bilecek olan mevaddı ibtidaiye ve alat ve edevat ve hayvanat. 
3 - Mahsulatın nakil vasıtalarına yarıyacak ve bu suretle maliyet fiatlarını düşürecek olan 

mevat ye alat . 
4 - Memleketin müdafasına yarayadak mevat ve havanat . 
5 - Dahilde yetişen mümasillerini meşru kazanç vasıası derecesine indirerek memleketin 

imarını teshil ve tesrie hadim malzemeyi insaiye . 
D - Muaf tutulması lâzım gelenler: 
1 - Mümasili olmayupta memleketin istihsalâtı zırraiyesine hizmet edecek olan mevat ve 

alât ve hayvanat. 
2 - Sıhhati memlekete hizmet eden ve mümasili olmayan mevat ve alât. 
3 - Memlketin Maarif ve vaziyeti içtimaiyesinin yükselmesine yarayacak levazım ve kitaplar. 
4 - kanunu mahsuslarile elyevm gümrük resminden muaf olanlar. 
E - Men edilmesi veya o derecde resme tabi tutulması lâzım gelenler. 
1 - Mahsulatı arzıyemizin nefasetini ihlâle hadim tağşişata yarayabilecek olan mevat . 
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2 - Mevcut senayiin inkirazina sebebiyet verebilecek mevat. 
3 - İktisadı memleketi rahnedar edecek derecedeki Lüks eşya 
4 - Kanunu mahsuslarile elyvem ithali memnu bulunanlar. 
Şundanda anlaşılıyorki encümenimiz gümrük siyaseti hakkındaki nukatı nazarını tesbit 

ederken memleketin iktisadî, içtimaî dilcümle ihtiyacatım şeraiti hazıra dairesinde tatmin ede-
bilmekliği düşümekle beraber Devletin mühim bir menbı varidatı olan gümrük resminide hiç 
bir zaman hatır dan çıkarmamıştır. 

III - Tarife sistemi 
Hükümetin esbabı mucibesinde de arzolunduğu veçhile kendilerile ticarî muahede yapı

lacak olan milletlere karşı tenzil edilebilecek mıkdarın neden ibaret bulunduğunu berveçhi 
peşin ibraz etmemek emelile bir çok milletlerin yaptığı gibi bizim tarifemizin de bir dereceli 
olmasını encümenimiz muvafık görmüştür. 

Esas itibarile teşkilâtı esasiye kanunumuzun 26 mcı maddesine tevfikan Meclisi Âliye 
arzolunan bilumum muahedatın her bir notasnı Meclisi Âli tadil salahiyetini haiz bulunmasına 
nazaran gümrük tarifesinin iki dereceli olmasında hiç bir zaman lüzum hasıl olmaz. 

IV - Usulü tasnif 
Encümenimiz tasnif usulünün muhtelif fasılları cami hayvanat, nebatat ve madeniyat züm-

relerile ecsami kimyeviye ve eczayi tıbbiye ve oyuncak ve şemsiye faslları gibi toplu bir 
tarzda yapılmasının memleketimizin hem içtimaî ve hemde iktisadî noktai nazardan daha muva
fık olacağı kanaatini hasıl etmiştir. 

Filhakika cemiyeti akvamın son zamanlarda tespit eylediği şekli tasnifle anın aynı olan ve 
elyem Belçika tarafından kemali muvaffakiyetle tatbik edildiğinden bahsle İstambul Ticaret 
Odası tarafından teklif olunan ve biri ithalat ve diğeri ihracat eşyasına mahsus bulunan iki 
kitap usulünün senayii tekâmül etmiş memleketlere muhtas bir şekil olabileceği ve elyevm 
lâyihadaki tarzı tasnife alışmış olan gümrük memurlarımızın veya tüccarlarımızın tatbikatta 
pek çok müşkilata tesadüf eylemelerine sebebiyet verebileceği mülâhazasile bizdede aynı tarzı 
tasnifin kabule muvafık görülmemiştir. 

Ham ve mamul diyerek ikiye ayrılan mevat her memleketin senayiinin derecei terakki ve 
tekâmülüne göre ayrı ayrı mefhumlar ifade edebildiği gibi bu gün nim mamul olan bir 
madde yarının sanayiine göre de ham olabilmesi ihtimali varittir. 

Bizim sanayiimize göre örmecilikte olduğu gibi mamul telâkki eylediğimiz bir maddenin 
diğer memlekete nazaram ham addedilebilmesi de mümkündür. Ufak bir misal arzedelim : 

Tuzlu salamuralar birinci kitaba yani ham mevat meyanına ithal edildiği halde, et konser
veleri ikinci kitaba yani mamul mevat meyanına konmuştur. 

Reçeller ve mürabbalar, mamul olanlar meyanına girdiği halde pekmeze ham denilmiştir. 
şundanda anlaşılıyor ki her memleketin sanayiinin tarzı telâkkisine göre mamul ve ham 
kelimelerinin mefhumu da değişiyor. Şu taktirde sanayii müterakki olan memleketlerin tatbik 
ettikleri usulü tasnifi aynen kabul etmek o tarzı telâkkide yaşamış ve memleket ahvalile hiç 
alâkadar olmamış gümrük memurları bulmak demektir ki bunun da maddeten imkânı yoktur. 
Bundan başka memleketimizde ham' veya mamul eşyaların cümlesinin de ayni derecede 
himayeye mazhar olması iktiza etmediğinden eşyanın tabi olacakları gümrük hakkında alınacak 
karar ve ittihaz edilecek tedabirin de ayrı ayrı olması lâzım geleceği labiidir. 

Esasen memleketimiz ihracatının sırf ham mevada inhisar eylememesi dolayisile de bu tarzı 
tasnifin iddia olunduğu veçhile istatistik noktai nazarından dahi fazla bir faide ve suhulet 
tevlit edemiyeceği şüphesizdir. 

Lâyihada gösterilen tarzı tasnif sayesinde memleketimizin iktisadiyatına yarayan veya 
yaramayan mevat hakkında ayrı ayrı muameleler icrasıda mümkün olabileceğinden sanayii henüz 
inkişafa başlamış olan bir memleket için bu tarzı tasniften başkasının münasip olmıyacağı 
ve esasen ayrıca bir fehristi eşya ve birde izahname tanziminin ahkâmı kanuniyeden olmasına 
göre mevcut kolaylığın bir kat daha artacağı kanaatındayiz. 
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Esasen ziraî olan memleketlerdede elyevm tatbik edilegelmekte olan usulü tasnif 

bizimkinin temamen aynidir. 
V - Miyar meselesi 
Oümrük tarifesinin yalınız muamelâtı dahiliye ile alâkadar olniayup haricede sirayeti 

derkâr bulunduğundan sabit bir kambiyo üzerinden muamele yapılması ve binaenaleyh 
diğer Devletlerde olduğu misilli altın esası veya ingiliz lirası üzerinden resim alınması ve 
bu takdirde paramızın kıymetinin düşmesine sebebiye verilmeyeceği gibi hem Hükümetin 
ecnebi devizleri hakkındaki ihtiyacatıda temin edilmiş ve hem de varidatı devletin azalmamış 
ve resmin de sabit kalmış olması dolayisiyle bir takım faideler melhuz bulunduğu mütaleasına 
rağmen encümenimiz aşağıda arzolunan esbap dolayisile evrakı naktiye üzerinden alınmasının 
ve bununla beraber İngiliz lirası üzerine tespit edilecek olan kıymetin her üç ayda bir vuku 
bulacak muayyen bir* mıkdardaki tezayüt ve tenakus nisbeti vasatisine göre tezyit veya tenkis 
hakkında ahkâmı kanuniye vaz'ının daha faideli olacağı mülahazasında bulunmuştur. 

Filhakika keyfiyeti evvel emirde Hükümetin ecnebi parasına olan ihtiyacı noktai 
nazarmdar düşüneecek olursak meselenin matlup olmıyan neticeler tevlit edebileceğini görürüz. 
Filhakika Devletin her sene muhtaç bulunduğu İngiliz lirası mıkdarından fazla bir ecnebi 
parasının Devlet hazinesine girmesini mucip olabilir. Hidematı umumiyenin yürümesi için bu 
fazla mıkdar ecnebi parasını elden çıkarmak zaruretinde kalacak olan Hükümet şu taktirde 
lüzumlu lüzumsuz zamanlarda İngiliz lirası satmak mecburiyetine düşecektir . 

Oümrük resmi Türk altını esası üzerindendir denildikte ve altununda sabah başka akşam 
başka bir kıymet iktisap eyleyeceğine ve her bir yerdede borsa bulunmayacağına nazaran 
gümrük resminin istifası bir emri asir halini alacak ve her bir malında her gün kıymetinin 
değişmesini istilzam eyleyeceği gibi hem Hükümet ve hemde efradın müşkül bir vaziyete 
düşmesine sebebiyet verecektir . 

O bir taraftan ekseriyeti teşkil eden diğer varidat ve rüsumu Devlet kâğıt para üzerinden 
istifa edilir, ve halkın vasıtai mübadelesi Türk evrakı nakdiyesinden ibaret bulunurken bir 
kısım resmin altun ile istifasının bırakacağı tesirin ve ondan mütevellit neticenin neden ibaret 
olacağı kestirilemez . 

İşte esbabi anife dolayisiyledir ki encümenimiz Hükümetin teklifi veçhile gümrük resminin 
evrakı daktiye ile istifasını ve fakat tarife ile tespit edilen rüsum miktarlarının sabit kalabil
mesini muhafaza için İngiliz lirasına göre tesbit edilen raycın her üç ayda bir vuku 
bulacak tezayüt veya tenakusunun muayyen bir miktara vusulünde ona göre resmin tezyit 
veya tenkisi cihetine gidilmesine dair Hükümete selâhiyet verilmesini ve bu mülâhazayi teminen 
lâyihaya bir madde ilâvesini muvafık görmüştür. 

Encümenimiz muamele vergisi hariç olmak üzere gümrüklerde elyevm cibayet edilmekte 
olan muhtelif vergilerin gümrük vergisine ilâvesinde bir kısım gümrük resminin taahhüdat 
altında bulunması hasebile bir mahzur olup olmıyacağını düşünmüş ve bu hususta Hükümetin 
verdiği izahat üzerine hiç bir mahzurun varit olmıyacağını ve bilakis memlekete giren 
mallardan şu veya bu nam tahtında ayrı ayrı resim cebayeti yerine bir isim altında ve bir 
kalem olarak resim alınmasının gerek Hükümet ve gerekse âlemi ticaret noktayi nazarından daha 
muvafık olacağı kanaatini hasıl etmiş ve bu suretle kaldırılmış olan resimlerin ve meselâ 
şeker ve petrol inhisarlarının dahilde alınanları hakkında istihlâk vergisi namı tahtında devam 
edilmesi için lâyihaya bir maddei kanuniye ilâvesini zarurî görmüştür . 

Yukarıda dahi arzedildiği veçhile encümenimiz berveçhi zir esbap dolayisile tarifenin bir 
kısım eşya hakkındaki resim mıkdarile bazı numaraların tasnif şekillerin de değiştirmek 
mecburiyetinde kalmıştır. 

Şöyleki : 
Hayvanat faslmdaki canlı hayvanlar kısmında bulunan atların iğdiş, at veya dişi olup 

olmamalarına göre memleketimize olan lüzum ve faydaları tahavvül edebileceğinden bunların 
tefriki ve tekessüre gayrisalih bulunan iğdişten alınacak vergi nisbetinin diğerlerine nazaran 
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bir az daha fazla olması ve alelitlâk bu gibi hayvanatın memleketimize girmeleri gerek 
mjidafaayı memleket ve gerekse terakkiî ziraat ve nakliyat noktayi nazarnad elzem olduğundan 
nisbetlerinin yüzde dörde indirilmesi tekarrür etmiş ve ayni mülâhazat dolayisile katır, eşek, 
devede de aynı nisbetteki tenzilât yapılmıştır. 

Bekçi ve çoban küpeklerinin derecei lüzum ve ehemiyetine binaen süs küpeklerile beraber 
bir resme tabı tutulmaları muvafık görülmediğinden yekdigerlerinden ayırt edilerek evvelkilere 
dah az resim tarhedilmiştir. 

Dahilde kesilen hoyvanatın etlerinde şehremanetleri ve belediyeler tarafından oldukça fazla 
resim alınmakta olduğu cihetle hariçten ham ve ya mamul olarak geleceklere karşı rekabetin teminine 
imkân verebilmek üzere bunlardan alınacak olan gümrük resminin ona göre tezyidi düşünül-
Imüş ve bu maksada iptinaen 18 ve 19 uncu numaralarla 21 inci numaranın (B) fıkrasında 
resim değiştirilmiştir. 

Sanayide müstamel bahk yağı isithsal ve ihzarı Karadeniz sevahilinde oldukça ilerilemeğe 
müstait bir sanat halini almakta olduğundan himayeten bu madde hakkındaki gümrük 
resminin tezyidine karar verilerek 33 üncü numaranın (B) fıkrasının resmi tadil kılınmış ve 
altındaki fıkraların bir hükmü ifade eylemesi dolayisile mülâhaza başliğı yerine «İhtar» 

denmiştir. 
Balık yemi namı tahtında hiç bir maddenin mevcut olmaması ve üst tarafı bir az bozulmuş olan 

kırmızı havyarların balık vemi yamı altında ithalile terfi izlendikten sonra asıl havyar makamında i 
satılabilmesi ve bu suretle de resim farkından istifade edilebilmesi ihtimaline mebni 42 inci 
numaranın (C) fıkrası tayyedilmiştir. 

İpek böceği besleme sanatının memleketimizdeki ehemmiyet ve istikbali varestei arz ve 
beyan olunduğundan gümrük resminin tenzili muvafık görülmüş ve şimdiye kadar inkişafına 
hizmet edebilen eski resmin ipkasi lüzumu mülahazasile 58 inci numaranın resmi tashih 
edilmiştir. 

Rekabet edilemeyecek derecede bal ve balmumu mahsulümüz olduğundau bunlar hakkında 
rüsumu hamiye vaz'ma lüzum bulunmadığına kani olan encümenimiz 65 inci numaranın (A) ve 
(B) fıkralarının resimlerinin tenziline ve altındaki cümlenin bir hükmü ifade eylemesi 
doyayısile «mülahaza» kelimesi yerine «ihtar» denmesine karar vermiştir. 

Memleketimiz hayvanatı bakariye derilerinin gerek sıklet ve gerekse evsaf noktai nazarından 
sınaî kıymetleri pek dun olduğundan dahilî debakate elzem olan bu gibi mevaddı iptidaiyenin 
daha ehven bir surette tedarik edilebilmeleri için tatbik edilecek resim nisbetinin de o derecede 
az olması düşünülmüş ve ağırlarla hafifler ayırt edilerek memleketimizde yetişmeyan ağır 
derilere daha dun bir resim vaz'ma ve 72 inci 73 üncü num'aralardeki (C) fıkralarının da 
ona göre tadiline karar verilmiş « mülâhaza kelimesi de yukarıda bilvesile arzolunan esbap 
dolayisile » ihtar şeklinde tadil kılınmıştır. Sanayii dahiliyeye lüzum ve ehemmiyeti dolayisile 
75 inci numaranın bir kaç fıkrasının resimlerinin nisbeti yüzde otuz derecesine indirilmiş 
ve lüks olan kunduralara ait resimlerin nisbeti de bilâkis yüzde seksene çıkarılarak 84 üncü 
numaranın (C) fıkrası ona göre değiştirilmiştir, ayni gayeye iptinaen (87) inci numaranın 
ikinci fıkrasını^resmi de arttırılmış ve makine kayışlarını ve saireyi ihtiva eyleyen 89 uncu 
numaranın resmi ile 102 inci numaranın bazı fıkralarının resimleri ehemmiyeti iktisadiyelerı 
hasebile indirilmiştir. 

Sanayii nesciyemizi himaye maksadile 106 inci numaranın (A) ve (B) fıkralarının resimleri 
yüzde otuz nispetine çıkarılmış ve ayni numara ile onun altındaki numaranın (C) fıkralarında 
kelime tashihatı yapılmıştır. 

Müstamel elbiselerin ithalinde bir faide mülâhaza etmeyen encümenimiz mezkûr elbiseleri 
rüsumu mania derecesinde bir resme tabi! tutulmaları için nispetinin yüzde yetmiş derecesine 
iblâğina ve bunun için de 116 ncı maddeni C fıkrasının tadiline karar verilmiştir. 

Şapkaların ihtiyaca mebni resimlerinin tenzili ve feslerin ise ayrıca tasrihine lüzum olmadı
ğından tayyi tensip edilmiştir. 
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Sun'î ipeğin ıdhalâtını tenkis için nispetinin arttırılmasına ve mesinalann lüzumuna binaen 

de bilâkis nispetinin tenkisine kani olan encümenimiz 129 uncu numaranın B fıkrasının 
resmi ile 130 uncu numaranın resimlerini ona göre tashih eylemiş ve birincinin nispetim 
yüzde kırka, ikincininkini ise yirmiye indirmiş ve ayni sebep dolayisile 132 nci numaranın 
(B) fıkrasının resmini artırmıştır. 

Mübrem ve zarurî ihtiyacata tekabül etmeyüp bil'akis lüks ve israfata ve dolayisile serveti 
milliyenin gülliyetli bir miktarda harice akmasına sebebiyet vermesi hasebile ipek mensucat 
faslının bir çok mevadının da resimlerinin tezyidine karar veren encümenimiz memleketimizde 
inkişafa müstait ve mevadı iptidaiyesinde yerli olan bu kısım sanayii nesciyenin teşvikinde 
hizmet edilmiş olacağını düşünmüştür. 

Memleketimiz mahsulatı arziyesinin makul bir derecede himayesi lüzum ve pirensipine 
iptinanen zahair ve hububat ve müstahselatı faslında bazı fıkraları nisbetlerinin tezyidi cihetine 
gidilmiş ve meyva ve sebzeler faslında da aynı düşünce dolayisile ihtiyacatı tazyik etmeyecek 
derecede nispetler artırılmıştır. 

Çiğ kahvenin resmini aynen kabul eden encümenimiz kavrulmuş veya hazırlanmış olarak 
gelenlerin resim nisbetinin yüzde yüze çıkarılmasını muvafık bulmuştur. 

Sıhhata mazarrat derecesi izahtan' vareste olan alkol etiliğin diğer sınıf ispirtolardan ayirt 
edilerek nispetinin yüzde yüz elli derecesinde rsumu maniaya maruz birakılması ve üzüm 
memleketi olan Türkiyenin bağlarına kıymet ve pek ziyade müsteit bulunan şarapçılığını da 
yeniden kuvvet verebilmek içinde şarap ve sair küullü meşrubata ait resimlerin yine yüzde 
yüz elliye çıkarılması tensip edilmiştir. 

Tarzı tasnifi menşe üzerine istinat eden bir tarifede tabii veya madenî "sularla kar ve 
buzun, ispirto ve müskirat >e sirke başlığı altında bulundurulması doğru olmıyacağından 
bunların en ziyade münasebettar oldukları eczayi tıbbiyye faslının altında ve bir faslı mahsus 
halinde dercedilmeleri münasip görülmüş ve ondan dolayi lâyihanın 223 üncü numarası 222 
v£ 226 ma numarası ise 223 olarak kabul ve diğerleri ise buna göre teselsül ettirilmiştir. 

Zeytin yağlarımızın himayesi maksadile de onlar yerine kaim olan ve hariçten gelip 
dahilde rekabet temin edebilen bazı yağların resim nisbetleri artırılmıştır. Yerli ve nefis 
tütünlerimizle sair' mevadı nebatiyemizin himayesi ve dahilî sarfiyatının teşmili için tütün ve 
fidan ve mevadı nebatiye faslının bazı fıkralarının resimleri tezyit edilmiş ve 269 uncu numa
radaki ağaçlar hususiyetlerine göre tasnif ve memleketimizde mevcut olup olmadıklarına göre-
de berayi himaye resimleri tezyit veya ipka olunmuştur . 

Müstahsaletı nebatiye faslındakî 279 uncu numaradaki ( C) fıkrasının resmi de palamut ve 
soma ve emsali mahsulatimizin revacını temin maksadila artırılmıştır Ağaç mamulatı 
faslıdaki keresteler bahsinde encümenimiz gerek memleketimizin süratle imar ve inşaatı ve 
gerekse orman mahsulai ve sanayiimizin istikbal ve revacı noktayi nrzarından hayli 
tevakkuf etmiş ve nihayet layihade görülen resimlerin eski tarifeye nazaran hemen yarı 
yarıya indirilmesi dolayisile elyem inkişaf etmekte olan keresteciliğimizin komşu 
hükümetlerin gerek teknik ve gerek nakliytta ehveniyetine karşı koyamıyacakları mülâhazasına 
mebni bir mikdar artırılması kararkir olmuştur. 

Hakikî panamalarla yelpazelere konulan resim nisbetinin azlığı dolayisile lâyihadaki 324 
üncü numaranın A Fıkrasıle 325 inci numaranın resimleri tezyit edilmiş ve matbaacılıkta 
kullanılan ve lüzümü derkâr olan kâğıtların nisbeti bilakis sıkıcı bir dercede görüldünden 
azaltılmıştır. 

Memleketimizde katranlı veya asfaltlı mukavvalrın imali için müesseseler açılmağa başlamış 
olduğundan bu nevi sanayiin himayesi için ise nakliyatın kısmı azamı kum ve katran olan.bu 
gibi mukavvaların mamulünden alınan resmin hiç olmazsa gayri mamulüne yaklaştırılmış 
olması iktiza eyleyeceğinden lâyihanın 344 üncü numarasının D fıkrasındaki nisbet ona göre 
tezyit edilmiştir. 

Memleketimizin âlemi medeniyetin i'lmü irfanından daha senelerce istifadeye muhtaç bir 
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vaziyette bulunduğu bir zamada bu husustaki ihtiyacatımızı tatmin eyleyecek ve memleket 
dahilinde tabına imkân bulunamıyacak olan ecnebî kitaplarından gümrük resmi alınmasını 
münasip görmeyen encümenimiz lâyihanın 351 inci numarasını ihtiva eyleyen eşyanın kısmen 
evvelce de olduğu gibi muaf tutulmasını ve 352 inci numaradaki ihtarın da ona göre tadilini 
tensip etmiştir. Eşyayi zatiye mesabesinde bulunmasından dolayı lâyihanın 362 inci numarasının 
tenzilini derpiş eden encümenimiz sanayii nefiseden madut olan asarın resminin kilo üzerine 
tesbitini muvaffık görmediğinden bu gibilerinde kıymeti üzerinden resim alınmasını ve binaen 
aleyh 364 üncü numaranın ona göre değiştirilmesini ve 391 inci numaradaki - mülahaza 
kelimesi bir hükmü ifade eylemesi dolayisile - ihtar diyerek tadilini ve lüzumuna mebni 312-
inci numaranın üstüne (mobilya ) ve 412 inci numaradan evvel de (keten ve kenevir) başlık
larının konmasını kararlaştırmıştır. « 

Alelıtlak hazır elbiselerin mümkün mertebe men'i ithali ve binaenaleyh işçiliğin memlekete-
mize hasri gayesine istinaden 429 uncu numaranın resimleri bir miktar artırılmış ve lüzumuna 
binaen otomobil ve sair vesaiti nakliye lastiklerininkinin tenzili cihetine gidilerek 448 inci 
numara ona göre değiştirilmiştir. 

Memleketimizde mevcut ve iksiloit imaline elverişli olan manyezitlerle lületaşlarının kıy
metleri bir olmadığından bunların . ayrı ayrı numaralara tefriki düşünülmüş ve onun için 
lületaşlarına 365 ve manyezitlerede 466 inci numara tahsis kılınmıştır. Encümenimizin gümrük 
siyasetinde takip eylediği umdelerden birisi de dahilde yetişen mümasillerini meşru kazanç 
vasıtası derecesine indirerek memleketin imarını teshil ve tesri olduğundan gerek bina ve 
gerek turuku muvasala inşaatı noktai nazarından ehemmiyeti derkâr olan çimentonun da ayni 
gayeye istinaden resminin tenzilini derpiş etmiştir. 

Çimento hakkında verilen işbu karara vusulden evvel vaki oaln münakaşat esnasında en 
ziyade encümenimizin rekabet amili olmak üzere aşağıda arzolunan iki nokta nazarı dikkati 
celbetmiştir. Şöyleki: 

1 - Bir takim memleketlerde derecei mukavemeti dun olan ve binaenaleyh kıymeti inşaiyesi 
Bulunmıyan çimentoları sırf ihracat ernteası olarak imal edip diğer memleketlere 

göndermekte ve kendi memleketlerinde istimali memnu olan bu nevi çimentolarla rekabet 
temin etmektedirler. 

2 - Bir kısım memleketler de harice gönderilen çimentolar için prim vermektedirler. 
Bu iki nokta hakkında encümenimiz inşaat mukavelelerinde veya şartnamelerinde çimentonun 

nevinin tasrihi meşrut olmasına binaen mukavemeti dun veya mahiyeti meşkûk olan her 
hangi bir çimentonun her daim kullanılmayacağına ve bununlaberaber bu gibilerin memlekete 
duhulünün menedilmesini Hükümetin bir lâyiha sevkile temin etmesi için nazarı dikkatinin 
celbine ve ikinci mutalea hakkında ise lâyihaya maddei mahsusa ilâve edildiğinden bu türlü 
rekabetin de izale edilebileceğine kani olmuştur. 

İnşaatta istimali behemehal lâzım olmayıp kiremit yerine kullanıldığından dolayi lâyihanın 
479 uncu numarasının C fıkrasındaki mevadm resmi biraz yükseltilmiş ve kehribarcılık 
sanatının himayesi maksadile 482 inci numaranın B,C fıkralarının nisbeti de arttırılmıştır. 

İhtiyacatı adiyeden olmaları dolayisile lâyihanın 489 ve 504 üncü numaralarının resimleri 
ve sıhhî lüzumuna binaen de 516 inci numaranın resimleri indirildiği gibi % 70 miktarı 
daha az resme tabi mevaddan terekküp eden kabloların resim nispeti de azaltılmıştır. 

Vesaiti nakliyeye ait mevaddan bulundukları cihetle 529 ve 532 inci numaraların resimleri 
de tenzil edilmişse de lüks mahiyetinde olan 536 mcı numaranın ki bilâkis tezyit edilmiştir 

Hakeza harcı âlem olan iğne ve kalem uçlarının resimlerinin de tenzili cihetine gidilmiştir. 
Demir tel sanayiinin himayesi maksadile 551 inci ve diğer demir mamulâtından alınacak 

resim nisbeti derecesine çıkarılmak üzere 555 inci numaralara isapet eden mıkdar da 
arttırılmıştır. 

Lüzumlu olan ve memleketimizde istihsali mümkün bulunmayanlarla zikıymet olan madenlere 
konulan resim mıkdarının tenzili tensip edildiğinden kurşun, nikel ve zikıymet meadin fasılla-
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rmdaki numajlarda da ona göre tadilât yapılmıştır. 

Kezalik halkın ruhî ihtiyacatımn tatmini ve senayii nefiseden olan musikîye karşı vaki 
temayülün ademi tazyiki için esasen emsali memleketimizde imal edilmemekte olan alâtı musikiye 
resminin azaltılması düşünülmüş ve lüzumlu eşyadan bulunan bir kısım alâtı basariye ve fenniye 
ve cihazlarla eslâha hakkında da ayni nokati nazar takip edilmiştir. 

Memleketin kııvvei istihsaliyesini tezyide hadim kuvvei muharrike ve makineler hakkında 
müsaadekâr bir vaziyet almak lâzim geleceğini teemmül eden encümenimiz maldırlar faslmdaki 
numaraların kısmı azaminin resim nisbetlerini tenkis etmiş ve bu faslın 653 ve 654 üncü 
numaralarının fiat sütunundaki zühul neticesi olarak yazılmış bulunan yanlış erkamı da tashih 
eylemiştir. 

Deniz ve hava nakliye vesaiti faslında bulunan 684üncü numaranın (A) fıkrası eski tarifeye 
nazaran hemen dokuz misli fazla olarak tesbit edilmiş ve halbuki kabotaj meselesi dolayisile 
merakibi bahriyeye olan eşeddi ihtiyacımız derkâr bulunduğundan bu fıkranın eskisine 
nazaran daha aşaği indirilmesine ve diğer merakibi bahriye hakkında da lüks olanları 
müstesna olmak üzre tenzilât yapılmasına ve 500 tona kadar hacmi istiabide 
bulunanların dahili memleKette yapılmaları mümkün olduğundan bu kısmın himayesine, 
ve seyri seferden iskat ve kadro harici edilmiş yaşlı ve köhne veya usulü dairesinde bulun
ması lâzım gelen beynelmilel vesikayı haiz olmıyan hurda gemilerin memleketimize girerek 
serveti milliyyenin heba veya hayatın heder olmamasının ve mümkün mertebe hem az yaşlı 
ve hemde vesikalı gemilerin alınmasının teminine karar verilerek 685 inci numaranın bazı 
fıkralarile ihtar fıkrası ona göre tadil edilmiş ve bazıları hakkında mevcut muafiyet hükümle
rinin bakası tabiî görülmüştür. 

Kuvvei muharrikelerin bir çoğunda kullanılan ve bilhassa merakibi bahriye, şimendifer, 
ve elektirik gibi hayatı iktisâdiye ile alâkadar ve havaici zeruriyeden olan kömür resminin 
lâyihada tesbit edildiği şekil üzere ipkasında hiç bir faidei iktisadiye bulunmadığını ve esasen 
müessesatı resmiye ve hususiyenin kullanacakları ecnebi kömürlerinin mıkdar ve nisbeti 
hakkında Hükümetçe tedabir ittihaz kılındığını düşünen encümenimiz lâyihada tesbit edilen 
mıkdarların tenzihle eski tarifeye nazaran ancak bir misli zammına ve fiatları aynı olmıyan 
ve btr kısım sanayide sarf edilen antrasit tozile parça antrasiti tefrik ve ona göre resim 
alınmasına karar vermiştir. Boyacılıkta kullanılan neft ile ham petrolün diğer bir ismi olan 
neftin birbirine karıştırılmaması için 696 inci numaradan çıkarılmasına ve ham petrolün diğer 
bir ismi olan bakûra kelimesinin de kezalik tayyine ve havayici zaruriyeden bulunan petrol 
resminin de tenziline karar verilmiştir. 

Sanayide kullanılan boyalarla sıhhat, sanat ve ziraat noktai nazarından lüzumu derkâr olan 
eczayi tıbbiye ve ecsami kimyeviyenin ve ya müstahzaratı tıbbiyenin bir kısmlarınm tarife 
nisbetleride azaltılmuş ve saf olan ecsami kimyeviye ile gayrı saflarının fiatları bir olmadığın

dan yekdigerlerinden ayırt'edilmeleri tensip ve mevcut kelime yanlışlıkları da tashih olunmıısutr. 
Yokarıda arz olunan esbap dolayisile ıtriyattan evel ( sular ) ismi altında bir fasıl açılarak 

lâyihada madeniyat faslı altında mevcut fıkarat venisbet aynen nakil ve tespit edilmiştir. 
Lavantacılığın memleketimizde oldukça inkişafa müstenit bir vaziyet alması ve kolonya ile 

lavantanın aynı dereceyi lüzumda bulunmaması dolayisile tefrik ve resimlerinin bir derece 
arttırılmasına karar verilmiştir ve 856 inci fıkradaki ( mülâhaza ) kelimesi emsaline tavfikan 
( ihtar ) şeklinde tashih olunmuştur.' 

Berveçhi balâ encümenimizin noktayi nazarı arzedilmiş olan gümrük umumî tarifesinin 
merbut bulunduğu kanun lâyihasının bazı mevadımn tadilatı esbabına gelince : ilmî ve fennî 
her gün bir adım ileri gittiği ve âlemi senayiin her an teceddüt eylediği bir devirde yeni bir 
maddenin pazarı ticarete atılabileceği ve bununda tarifede zikredilmemiş olacaği muhtemel 
olduğu kadar bu maddenin de hakikî ihtiyacata tekabül ve yahutta lüks eşyadan ibaret 
bulunabileceği tabiidir. 

Lâyihanın birinci maddesi ise bu gibiler hakkında alelitlak rayiçleri üzerinden yüzde 
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yirmi beş nisbette resim alacağından bahsetmektedir. Yukarıda arzolunduğu veçhile bu nevi 
eşya şayet lüküs eşyadan ibaret ise şu taktirde tatbik olunan resmin asgari bir resim olması 
hasebile tarifede nazarı dikkate alınan esasata muhalif bulunmasından sarfınazar mükellefin 
asgari resim tediyesi emeli le mevzubahs eşyanın her daim tarifede mezkûr bulunmadığını ileri 
sürerek nıünakaşata da sebebiyet vermesini mucib olacağından bu gibiler hakkında evvel emirde 
yüzde otuz nisbetinde resim alınmasını muvafık gören encümenimizin aynı zamanda mahiyet
lerine göre tarifeye ithal ve tasniflerinin icrasına veyahutta terifede görülen esasat her daim 
göz önünde tutulmak ve fakat yüzde elliyitecavüz etmemek şartile resim istifasına dair 
Hükümete salâhiyet verilmesine karar verilmiş ve ana görede maddenin tadilini tespit 
eylemiştir . 

İhracat eşyamızın himayesi ve binaenaleyh bunlara karşı her hangi bir memleket tarafından 
yapılan muamelenin o memleket muvaredatına da mukabele birmisil olmak üzere tatbik 
edilebilmesi veyahutta mahsulât ve masnuatımızm sürümünü kesretmek üzere bazı memleketlerce 
ittihaz edilen prim ve dumpngte ve emsali tabirin karşılanması için Hükümete selâhiyet itası 
lüzumunu derpiş eden encümenimiz bu maksatları teminen ve hükümetin muvafakatile ikinci 
ve üçüncü maddelerin ilâvesini münasip görmüştür. 

Dördüncü madde olarak tespit edilen lâyihanın ikinci maddesinin birinci fıkrasındaki 
tadilat zatî eşyanın ne tarzda tespit edileceğini tavzih maksadına iptinaen yapılmıştır. 

Amele ve fen ve sanat erbabının beraberlerinde getirecekleri ve sanatları iktizası olarak 
bizzat kullanacakları alât ve edevatın henüz yeni olması ihtimali de mevcut olduğundan ve bu 
gibilerin himayesi de münasip bulunacağından üçüncü fıkradaki «kullanılmış» kelimesi tay 
edilmiş ve yalnız kokuzuncu fıkra münasebeti le memleketimizde her daim bohran tevellüdüne 
sebebiyet veren ihtiyacata tekaddüm edecek miktarda olmaması olayisile herdaim tüccarlarımızın 
mevzuu şikâyeti olan antrepolar hakkında hükümetin nazarı dikkatinin cdlbedilmesine karar 
verilmiştir. 

Beşinci madde olarak kabul olunan üçüncü maddenin pirinci ve üçüncü fıkralarındaki 
hükümlerin gümrük idarelerinin kanaatlarına göre tebeddül edebilmeleri ihtimalini bertaraf 
etmek ve icabının nizamname ile tavzihini temin eylemek mülâhazasına binandir. Dokuzuncu 
ve onbirinci fıkralar ise sirklere ait cc hayvanlar » la markalanmış « şişeler » in ilâvesi suretile 
tavzih edilmiştir. 

Altıncı madde olarak kabul edilen dördüncü maddede « mütekabiliyet şartile » diyerek 
tavzih olunmuştur. 

Sekizinci madde olarak yazılan altıncı maddedeki tadilât şekle ait tashihattan ibarettir. 
Dokuzuncu madde olarak kabul olunan yedinci maddede tarifede gayrimezkûr mahlutları 

ne esas üzerine resim alınacağı zikredilmekte isede işbu mahlutun nisbeti gösterilmediğinden 
maddei mezkûre ona höre tadil edilmiş ve bundan başka şekil noktayi nazarından da bir kısım 
tashihata uğratılmakla beraber şayet mükellef mahlutun en yüdsek tarifesi olanı 
üeerinden resmini vermek arzusunu izhar ederse nisbetinin tayini için herhalde tahlili cihetine 
gidilmemesi iktiza eyleyeeegini encümenimiz tabiî görmüştür . 

Onuncu madde olarak tespit edilen sekizinci maddede bir kaç kelime tashihatı yapılmıştır. 
Dokuzuncu madde daha ziyade tavzih olunmak ve gerek gümrük idaresinin ve gerekse 

alâkadaranın ınenafii daha açık ifade edilmek üzere tadilen ve on birinci madde olarak kabul 
edilmiştir . 

On üçüncü madde olarak babul edilen on birinci maddedeki tadilât iki aydan ibaret olan 
tecil müddetinin bono vadeleri olan üç aya iblâğindan ve Hey'eti Vekilece tanzim edilecek 
listenin iktisadî eşyalara kasr ve tahdidi tabiî bulunduğu cihetle (zinet ve tantana) kelimelerinin 
lüzumsuzluğuna binaenn tayindan ibarettir. 

On beşinei madde olarak kabul olunan on üçüncü madde (arttırılacak veya eksiltilecek 
resimler en az üç ay evel resmî gazete ile ilân edilecek ...) ve saire denmektedir . 

Bu gibimukarreratm usulü ilâni hakkında kanunu mahsus mevcut olmakla beraber alâkada-
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ranın keyfiyetten daha seri bir suretle haberdar olabilmeleri için resmi gazete yerine yevmî 
gazetelerle de ilân edilebilmelerini teminen alelitlak (gazetelerle ilân edilmedikçe ...) ve saire 

kayflinin ilâvesinin daha ziyade münasip olacağı düşünülmüş ve ona göre maddei mezkûre tadilâta 
uğratılmıştır. 

On dördüncü madde ise daha ziyade tavzih edilmek üzere tashih olunarak on altıncı madde halinde 
teşbit edilmiş ve muhtelif usullerle yapılan tahlilâttan elde edilecek neticeler de bir olmayaca
ğından bilcümle müterakki memleketlerde olduğu gibi bizde de kimya tahlil usullerinden en 
muvafıkının resmen kabul edilerek bundan büyle gümrüklerde tatbik edilecek olan tahlil usulle
rinin yeknesak ve binaenaleyh • bu yüzden çıkacak ihtilafların da bertaraf edilmiş olmasına ve 
bunun içinde maddei mezkureye bir fıkra ilâvesine karar verilmiştir. On dokuzuncu madde 
olarak ve aynen kabul edilen on yedinci maddenin en son fıkrasile diğer fıkralarının ihtiva 
eyledikleri hükümler prensip noktai nazarından birbirlerinden tamamen ayrı olduğundan 
bunların iki madde halinde tefrikile sonuncu fıkranın yirminci madde halinde tespiti tensip 
edilmiş ve her ikisinde de şekle ait bir kaç tashihat yapılmıştır . 

Yirmi birinci madde olarak kabul edilen on sekizinci meddedeki tadilât maddenin 
tavzihinden ve yukardan beri maddelerin numaralarında vuku bulan değişikliğin neticesinden 
ibarettir. 

Yirmi ikinci madde olarak kabul olnnan on dukuzuncu maddede ( sikleti safiye i hakıki-
yeyi tayin için gümrük idaresi muayene ettiği kapların daralarını almakla iktifa ve daraları 
zaten malum olan kahve ve şeker çuvalları ve sandıkları ve saire gibi kapları boşalatmaktan 
sarfı nazar edebilir ve saire ) denmektedir. Şu takdirde sikleti safiyei hakîkıyeyi tayin için 
gümrük idarelerine arzc ettikleri takdirde bilcümle kapları açarak daralarını alabilmekle 
salahiyet ita edilmiş ve dolayisile eşyayi ticariyenin cümlesinin dağıtılıp perişaniyetine ve bu 
yüzden tüccaranın zarardide olmalarına sebebiyet verilmiş olacağından bu fıkradaki hükmün 
tadidine yani (sikleti safiyei hakikiyeyi tayin için gümrük idaresi muayene ettiği kapların 
daralarını almakla iktifa eder ve daraları zaten malum olan kahve ve şeker çuvalları, ve 
sandıkları ve saire gibi kapları boşaltmaktan sarfı nazar edebilir ve saire suretinde tadiline 
karar verilmiştir. 

Kuru olarak ceviz ağacının beher metre mikâbının sikleti 660 vezinli meşenin 760 
vezinsizin ise 740 kilo olmasından dolayi meşe ve ceviz ağaçlarının beher metre mikâbının 
sikletinin vasati olarak 700 kilo halinde tespitine ve karaçamın 570, sarı çamın 520, gök narın 
470 ıhlamurun 450 kilo olduğundan meşe ve cevizden gayri keresteliklerin beher metre mikâbı 
için de 500 kilonun vahidi kiyaşi olarak kabulüne ve sudan hafif mayiatın da meycudiyeti 
tabiî bulunmakla alelitlak mayiatın hektolitresi için 100 kilo yerine vasati olarak gorakkamının 
alınmasına karar verilmiş ve yirmi yedinci madde olarak tespit olunan yirmi dördüncü 
madde de ana göre tadilât yapılmıştır. Bir taraftan kambiyo fiyatlarının tebeddülü dolayisile 
tarifede tasavvur edilen nispetin değişmemesi o bir tarafttan da hayatı ktisadiyenin rahnedar 
olmaması için yirmi sekizinci maddenin ilâvesine ve bu layihanın kespi kanuniyet edip mevkii 
mer'iyete vaz'ını müteakip gümrüklerde şeker ve şekerli mevatla petrol ve benzin ve 
müştekkatına mavzu inhisar resmile istihlâk yergisi ayrıca cibayet edilmiyeceğinden ve evvelce 
kendileîîle ticaret mukaveleleri aktederek konsolide edilmiş bulunan Devletler müvaredatının ise 
bu hükümden istifadeleri doğru olamayacağından bu maksadı teminen yirmi dokuzuncu 
maddenin tesbitine; 

Gümrüklerde inhisar resminin kaldırılması üzerine dahilî inhisar resminin de ayni isim 
altında devamı cibayetinin doğru olamayacağına binaen bu resmin (Dahilî istihlâk resmi) 
namı tahtında istifasına ve ham petrolla tasfiye edilmiş petrolün tarife resmi farkından istifade 
kasdile memleket dahilinde tasfiyehaneler açılacak olursa bunlardan istihsal edilecek petroldan 
da aynı resmin alınması tabiî bulunacağından bunlar hakkında da bir hükmün konmasına 
ve bu gayeleri te'minen 30 ve 31 inci maddelerin ilâvesine Hükümetin dahi muvafakatile 
karar verilmiştir. 
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vergisinin ilgası lüzumu hakkında temenniyatta bulunmuşsada encümenimizce şayanı kabul 
görülmemiştir. Tenzilli tarifeden müstefit memleketler mevaridatınm menşe'leri hakkında kanaat 
hasıl edebilmek ve her hangi bir millet istihsalât ve masnuatının da aynı tenzilâttan isifadeleri 
ihtimalini bertaraf eylemek üzere 32 inci maddenin ilâvesini ve her bir tarifenin fihrist izah-
namesi bulunmasına ve her ithalât gümrüklerinde de bir kimya laboratuvarınm te'sisi lüzumuna 
kani olan Encümenimiz bu hükümleri ihtiva eylemek üzere 33 üncü ve 34 üncü maddelerin 
tespit ve tanzimini münasip görmüştür. 

İşbu lâyihaya merbut tarifenin tatbikatından mütevellit ihtilâfatın hakem marifetile halli 
tabiî görülerek ancak hakem komisyonu diğer mütemeddin memleketlerdeki emsaline muvafık 
ve ner iki taraf için daha ziyade teminatı müstelzim bir surette,teşkili düşünülmüş ve mad
dede ona göre tertip olunmuştur. Eksperlerin halledecekleri ihtilâf eşyanın cins, evsafı ve 
menşei gibi sırf teknike ait hususlardan ibaret olup hadisenin tarzı telakkisine göre iştihadi 
değiştirebilecek kazaî maddeler mevzuu olmadığı ve tüccarın işini mümkin olduğu kadar 
süratle intacı tutulacak doğru esaslardan bulunduğu cihetle artık eksperlerin veya eksperler 
heyetinin vereceği kararın aleyhinde müracaat olunmaması kabul ve bu manayı ifade eden 
35 inci maddeyi tespit etmiş ve 36 inci madde olveçhile tespit edilmiştir. 

25 inci maddedeki müddetin lozan muahedesinin ağustosta hitam bulacağına nazaran 3 aya 
tenzilinin daha ziyade muvafık olacağı düşünülmüş ve ona göre maddenin tadili kerarlaş 
tırlmıştır. 

37 inci madde olarak tespit olunan 26 inci madde ise gümrük tarifesinden mütevellit 
ihtilâfatın halline mahsus olarak hey'tin sureti teşekkülüne ait müzeyyel kanuuun lağvedildiğine 
dair fıkranın ilâvesi dolayisile değiştirilmiştir. 

Diğer maddeler ise aynen kabul edilmiştir . 
Bermucibi havale Bütçe Encümenine tevdi kılımak üzere Riyaseti Celileye takdim kılındı. 
Aza 

Kocaeli 
Reşit Saffet 

Âza 
Trabzon 

Danış 
Âza 

Manisa 
M. Kani 

Aza Âza Âza 
Ankara Gaziayintap Kastamonu 
Sami 

Âza 
Yozgat 
Tahsin 

Âza 
Antalya 

Rasih 

Remzi Refet 
Âza Âza 

Manisa Konya 
M. Kani A Hamdi 

Âza Âza 

Kâtip 
Zonguldak 

Hüsnü. 
Âza 

Sinop 
Yusuf Kemal 

Âza 
Ş. Karahisar Kırklareli İçel 

İsmail Şavket ' Emin 

M. M. 
Mardin 

Ali Rıza 
Âza 

Mardin 
Nuri 

Âza 
Mersin 
Hakhı 

Rs. 
Burdur 

M. Şeref 
Âza 

Edirne 
Faik 
Âza 

Manisa 
Yaşar 
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Hükümetin teklifi 

Türk gümrük tarif el umumiyesine müteallik 
Kanun luylhası 

İthalât rüsumu ve muafiyetler memnuiyetler 

MADDE 1 — Türkiyeye giren kâffei eşya -
dan bu kanuna merbut tarifede muayyen güm
rük resmi alinacaktır. Şukadarki tarifede mes -
kûr olmayan eşya rayiçleri üzerinden yüzde yir
mi beş resme tabidir. 

MADDE 2 — Aşağıda yazılı eşya gümrük 
resminden muaftır. 

1 -Yolcuların beraberlerinde getirdikleri 
kullanılmış ve kullanılmamış zatî eşya işbu 
muafiyet mezkûr eşyanın yolcunun kendf 
istimaline mahsus olduğuna gümrükçe 
kanaat husulile meşruttur. Kullanılmış eşya 
alâkadar olan yolcuların beraberlerinde bulun
madığı takdirde yolcunun muvasalatından 
itibaren altı ay zarfında ithal edilmek veya 
başka vasıta ile kendisinin muvasaletinden 
nihayet bir ay evvele kadar olan müddet 
içinde gelmek şartile kabul olunur. İşbu eşyanın 
yolcuların kendi istimallerine mahsus olduğunn 
mübeyyin gümrük idareleri tarafından evrakı 
müsbite talep olunabilir. Yolcuların beraberle
rinde bulunacak sigaraların elli ve sigarların 
yirmi danesi ve elli gram tütünle elli yaprak 
sigara kâğadı da zatî eşyadan sayılır. 

2 - Türkiye haricinde ölen Türk tebaasının 
zatî eşyalarile ve eşyaları 

3 - Fen ve sanat erbabila amelenin sanatla
rını icra için beraberlerinde getirecekleri kulla
nılmış alât ve edevat ve teferruat, 

4 - Türkiyede yerleşmek üzere gelen ecne -
biler ve ecnebî memleketlerdeki daimî vazife
lerinden ve tahsilden avdet eden Türkiye mem
urları ile Türk talebe ve ticaret ve saire mak-
sadile memaliki ecnebiyede yerleşüpte iki 
sene ikametten sonra avdet eden türkler 

Muhtelit Encümenin tadilâtı: 
Türk gümrük umumî tarifesi hakkında 

kanun lâyihası 

MADDE 1 — Türkiyeye giren eşyanın 
kâffesinden bu kanuna merbut tarifede göste
rilen gömrük resmi alınır.. 

Şu kadarki tarifede mezkûr olmıyan eşya, 
rayiçleri üzerinden yüzde otuz. resme tabidir. 
Ancak tarifede mezkûr olmamalarından dolayi 
rayiç üzerinden resme tabi kalan mevaddın 
mensup oldukları zümre, mahiyet ve mahalli 
»timalleri itibarile münasebettar oldukları numa
ralardan birine ithaline veya rayicinin yüzde 
ellisini geçmemek üzere kıymeti üzerinden 
resim istifasına Hükümet mezundur. 

Hükûmetçs bu yolda verilen kararlar resmî 
gazete ile neşrolunurlar. 

MADDE 2 — Ecnebî bir memleket tara
fından tatbik edilmekte veya edilecek olan 
itkalât memnuiyetleri Türkiyeden o memlekete 
vaki olan ihracatın tamamına veya bir kısmı
na karşı memnuiyet ihdas ederse veyahut 
Türkiyenin o memlekete olan ihracatına karşı 
maniî derecede ağır gümrük ve istihlâk resmi 
konursa o ecnebî memleketin muvaredatma 
karşı mukabil memnuiyet vazona veya maniî 
derecede ağır resim tahmiline Hükümet me
zundur. 



tarafından naklihane suretile beraberle
rinde ithal edilen veya kendisinden nehayet 
bir ay evel kelen kullanılmış ev eşyası ve 
tedavi ve veya tebdili hava maksadile türkiye-
de muvakkaten ikamet etmek üzere gelenlerin 
altı ay zarfinda iade edilmek şartile idhal ede
cekleri kendi istimallerine mahsus ev eşyası, 
at araba, otomopi ve sair nakli vasıtaları ve 
işletmek için. mavakkaten harice gidüp gelen 
türkiyeli sanatkâr amele ve sairenin istimalle
rine mahsus yatak ve yemek takımı gibi 
müstamel eşya, 

Gümrük idaresi lüzum gördüğü takdirde 
naklihane ve saire keyfiyetlerini musaddak 
olmak üzere ait olduğu makamdan evrakı mü-
sbite ibrazını talep edebilir, 

5 - Gümrükçe bir güna ticarî mahiyeti 
olmadığı tahakkuk eden numunelik eşya ve 
modeller, 

6 - Resmî müzeler için ithal edilen asarı 
bedia ve atika ve etnografiye müteallik mevat. 

7 - Hükümet tarafından doğrudan doğruya 
celbolunan barut ve silâhlar ve harp mühim
matı ile Kara, Deniz ve hava harp teçhizatına 
müteallik olup efrat tarafından istimali memnu 
olan harp vesaiti, 

8 - Naşi havi taputlar, 
9 - Antrepolara, anbarlara veya gümrük 

idaresinin göstereceği başka yerlere konularak 
muayyen müddet zarfında ecnebi bir memlekete 
iade ve ihraç olunacak eşya, 

MADDE 3 — Aşağıda zikiredilen eşya 
şeraitine tevafuk ettiği halde gümrük resminden 
muaftır. 

1 - Münhasıran bunları nakleden gemi
lerde istimal edilmek üzere bulndurulacak sefain 
alât ve edevatı. 

Bu alât ve edevatın işbu gemi . teçhizatı 
aksamından bulunduğuna gümrük idaresince 
kanaat husulü meşruttur, 

2 - Ecnebi gemileri derununda bulunan ve 
mürettebatının infakına mahsus olan komanya. 

Bunların gemi içinde kalması ve Türkiye 
sulennda gemiden çıkarılmaması meşruttur. 

Millî gemilerin ecnebi limanlarında tedarik 
ettiği mahrukat ile kumpanyanın gümrük 
resmi ilk vasıl oldukları Türk limanlarında 
zuhur eden miktar üzerinden istifa olunur. 

3 - Hudut üzerindeki köyler ve kasabalar 

MADDE 3 — Tarife rüsumunda görülen 
iktisadî gayeler ihracat prim, damping ve 
emsali tertibat ile akim bırakılırsa Hükümet 
prim derecesinde gümrük resmini tezyit gibi 
muvafık göreceği mukabil tedbirleri almağa 
mezundur. 



ahalisi tarafından kara hudutlarından geçirilip 
ithâl edenin kendi istimaline mahsus olduğuna 
gümrük idaresince kanaat hasıl olan ve mecmu 
rüsumu yirmi beş kuruşu geçmeyen eşya, 

4 - Ziraat ve teşvikısanayi. için kanunlar 
ile ithalât resminden istisna edilmiş veya 
edilecek olan umum makineler ve alât ve 
teferruatı 

5 - Teşviki sanayi için kanunlar ile itha
lât resminden istisna edilmiş veya edilecek 
olan ham ve yarı işlenmiş iptidaî maddeler, 

6 - Hayvanatın islâh ve teksiri için kanun
lar ile-ithalât resminden istisna edilmiş veya 
•edilecek hayvanat, 

7 - Mahkemelerden verilecek şehadetname-
ler mucibince adlî tahkikatta vesaik makamında 
istimal olunarak tahkikatın ikmalini müteakip 
iade olunacak olan eşya, 

8 - Türkiyenin bir noktasından, ecnebi 
toprağından geçmek şartile, diğer noktasına 
gelen veyahut eenebi memleketler çıkarıldıktan 
sonra gittiği memleketin gömrüğünden dışarı 
çıkmayarak veya muvakkat kabul usulüne 
tabi tutulup mahiyet asliyesi hiç değişmeksizin 
azamî bir sene zarfında tekrar ithâl edilen 
yerli veya evvelce gümrük resmi istifa edilmiş 
ecnebi eşyası , 

g - yine iade edilmek şartile, sergiler 
panayirler, tiyatro ve sirklar için muvakkaten 
ithal edilen umum eşya, 

10 - Tamir veya boyanma için memle
ketten çıkarılıp tekrar ithal edilen eşya, 

Şukadarki bu eşyanın asıl mahiyetlerine 
ve tarifedeki müsemmalarınaj halel gelmemesi 
ve gümrük resmi tediyesine tabi tutulabilecek 
yeni aksamı asliye ilave edilmemiş olması 
meşruttur. Yeni aksam ilâve olunduğu takdirde 
bu aksamdan resim alınır. 

11 - Yerli mahsullerin ve mamullerin 
ihracatına mahsus olarak ithal idilen yeni veya 
kullanılmış ve markalanmış çuvallar ve fuçilar 
/̂e madenî ve sair kaplar ile bunlardan evvelce 

itlmJât resmi istifa olunduktan sonra yerli 
mahsulat dolu olarak ihraç edilip bilahare şeraiti 
ımahsusa tahtında boş veya dolu vurnt edenleri, 

12 - Aşağıdaki ilâçlar ve tıp aletleri 
ihükûmetin tayin edeceği müddetçe: 

1 - Neüsalvarsan' 
2 - İyodor dö potasyom 
3 - Saf bi iyodor dö merkür 



4 - Saf proto iyodor dömerkür 
5 - Safsalisilât dö merkür 
6 - Saf siyanör dömerkür ? 
7 - Teferrüatile beraber rontken cihazı 

( mezkûr cihazı işletecek derecede olan motor 
ve dinamoları dahildir ) 

8 - Radyom 
13 - Reisicumhurun zati ve ikametgahı 

için celp edilen eşya, 
14 - Teşhir veya koşu binmek veyahut 

eşya nakletmek için ecnebi memleketlere gön
derilip yine iade edilen Türkiye mahsulât; ma-
mulât, hayvanat ve nakil vasıtaları, 

15 - Altı ay zarfında iade edilmek şartile 
segahların ve yolcuların beraberlerinde getir
dikleri nakil vasıtalarıle koşu için itihâl olunan 
atlar , 

16 - Tamir veya temizleme için ithâl ve 
azamî altı ay zarfında iade olunan eşya, 

Gümrük idaresi lüzum gördüğü işlerde bu 
müddeti bij seneye kadar temdit edebilir, 

17 - İhracatta sargılık olarak istimal 
edilecek jelatinden ve her nevi mensucat ve 
madenlerden ve sellofan kâğıtlarından mevat 
ve ev naklinde istimal edilen hususî tertibatı 
haiz arabalar ve saire ( Maliye ve İktisat vekâ
letlerine^ tayin olunacak müddetler zarfında 
ihraç edilmek şartile, 

18 - İcra vekileri Hey'etinin müsaadesile 
büyük inşaat ve tesisatta muvakkat olarak 
istimal ve sonra iade edilecek olan fennî vası
talar ve bunların teferruatı, 

MADDE 4 — İtilafatı düveliye ve mukâ -
velâti mahsususa mucibince aşağıdaki eşya gö-
mrük resminden muaftır: 

1 - Türkiye Cumhuriyeti nezdinde mukim 
ecnbi düvletler elçilerinin beraberlerinde getir
dikleri eşya ile kendi istimallerine mahsus 
olmak ve cins ve nevi ve miktarı beyan edil
mek şartile bilahare getirtecekleri eşya ve 
sefaretaneye mahsus damgalı evrak resmi 
kırtasiye levazımı ve defterler ve sefaretanede 
kullanılan umum eşya, resim vermekle mükllef 
olanlar tarafından getirilen ve bunların nam
larına gelen eşya elçiler ve sefaretaneler hesa
bına ithal edilse bile gümrük reami ve 
saire tekâlif muafiyetinden müstefit olamaz. 
Hariciye ve Maliye vekâletlerince tensip 
edilecek diploması memurlarlarile siyasi 
murahaslar hakkında da, muamelei mütekabile 

MADDE 4 — Aşağıda yazılı eşya gümrük 
resminden muaftır. 

1 - Yolcuların beraberlerinde getirecekleri 
kullanılmış ve kullanılmamış zatî eşya, 

Zatî eşyanın mahiyet ve miktarı ve yolcuya 
aidiyetinin ne suretle sabit olacağı bir nizam
name ile tespit olunur. 

Yolcuların beraberlerinde bulunacak siga
raların elli ve "sigarların yirmi tanesi, ve 
elli gram tütünle elli yaprak sigara kâğıdı 
da zatî eşyadan sayılır. Kullanılmış eşya 
alâkadar olan yolcuların beraberinde bu
lunmadığı taktirde yolcunun muvasalatından 
itibajen altı ay zarfında ithal edilmek veya 
başka vasıta ile kendisinin muvasalatından 
nihayet bir ay evvele kadar olan müddet için
de gelmek şartile kabul olunur. 

İşbu eşyanın yolcuların kendi istimallerine: 



şartile, balâdaki fıkra ahkâmı tatbik olunur. 
2 - Konsologanelere mahsus bayrak, arma 

damgalı evrak, defatir ve levazımı resmiyei 
kırtasiye ve konsolosanelerin re'si idaresinde 
bulunan meslekten yetişme Jeneral konsolosu 
kösolos ve konsolos vekillerinin muayene 
edilmek şartile türkiyeye muvasalatlarında 
beraberlerinde getirecekleri müstamel eşyayı 
zatiye ve müstamel eşyayı beytiye ile muvasa
latlarından itibaren altı ay zarfında yola çıka
racakları müstamel zatî eşya ve hane eşyası 
(muamelei jnütekabile şartile ) , 

3 ;- Hudut üzerindeki köyler ve kasabalar 
ahalisi tarafından kendi istimalleri için geçirilip 
kanunlar ve beynelmilel muahade ve mukavele
ler ve itilâflar ahkâmına tevfikan gümrük 
rüsumundan istisna edilmiş veyahut edilecek 
olan eşya, 

4 - İtilafatı mütekabilei düveliye mucibince 
yine iade edilmek üzere sergi ve panayırlarda 
teşhir için ithâl edilip bilahara ecnebi mem
leketlere iade olunacak umum eşya, 

5 - İmtiyazlar kanununa tevfikan Hükümeti 
Cümhuriye ile. şirketler beyninde akdolunan 
Nafia işleri imtiyaz mukavelenamelerinde güm
rük resminden muaf tutulan eşya, 

MADDE 5 — Başka memleketlerin gemi
leri, mamulâtı ve mahsulatı hakkında tatbik 
ettiği müsaadeyi Türkiye gemilerine, mamula-
tına ve masulatına tatbik etmeyen memleketler 
hakkında tarifedeki rüsum İcra Vekilleri Heyeti 
kararile beş misline kadar tezyit olunabilir. 

mahsus olduğunu mübeyyin gümrük idareleri 
tarafından evrakı müsbite talep olunabilir. 

2 - Tüfkiye haricinde ölen Türk tabasının 
zatî eşyalarile ev eşyaları ; 

3 - Fen ve sanat erbabile amelenin sanat
larını icra için beraberlarinde getirecekleri 
alât ve edavat ve teferruatı ;. 

4 - Türkiyede yerleşmek üzere gelen ecne
biler ve ecnebî memleketlerdeki daimî vazife
lerinden ve tahsilden evdet eden Türkiye 
memurlarile Türk talebe ve ticaret ve saire 
maksadile memaliki ecnebiyede yerleşipte iki 
sene ikametten sonra avdet eden Türkler tara
fından naklihane suretile beraberlerinde ithal 
edilen vey kendisinden nihayet bir ay evvel 
gelen kullanılmış ev eşyası ve tedavi veya 
tebdili hava maksadile Türkiyede muvakkaten 
ikamet etmek üzere gelenlerin altı ay zarfında 
iade edilmek şartile ithal edecekleri kendi 
istimallerine mahsus ev eşyası, at, araba, oto
mobil ve saire nakil vasıtaları ve işlemek için 
muvakkaten harice gidip gelen Türkiyeli 
sanatkâr amele ve sairenin istimallerine mah
sus yatak ve yemek takımı gibi müstamel 
eşya ; 

Gümrük idaresi lüzum gördüğü taktirde 
naklihane ve saire keyfiyetlerini musaddak 
olmak üzere ait olduğu makamdan evrakı müs
bite ibrazını talep edebilir. 

5 - Gümrükçe bir güna ticarî mahiyeti 
olmadığı tahakkuk eden numunelik eşya ve 
modeller ; 

6 - Resmî müzeler için ithal edilen asarı 
bedia ve atika ve etnografiye müteallik mevat; 

7- Hükümet tarafından doğrudan doğruya 
celbolunan barut ve silâhlar ve harp mühim
matı ile kara ve deniz ve hava harp teçhizatına 
müteallik olup eşhas tarafından istimali memnu 
olan harp vesaiti. 

8 - Naşı havi tabutlar; 
9 - Antrepolara, anbariara ve ya gümrük 

idaresinin göstereceği başka yerlere konularak 
m uayyen müddet zarfında ecnebi bir memlekete 
iade ve ihraç olunacak eşya 

MADDE 5 — Aşağıda zikredilen eşya 
şeraitine tevafuk ettiği halde gümrük resminden 
muaftır: 

1 - Münhasıran bunları nakleden gemilerde 
istimal edilmek üzere bulundurulacak sefain 
alât ve edevatı. 



Bu âlât ve edevatın işbu gemi teçhizatı 
aksamından bulunması meşruttur. 

2 - Ecnebi gemiler derununda bulupan ve 
mürettebatının infakına mahsus Olan kumanya. 

Bunların gemi içinde kalması ve Türkiye 
sularında gemiden çıkarılmaması meşruttur. 

Millî gemilerin ecnebi limanlarında tedarik 
ettiği mahrukat ile kumanyanın gümrük resmi 
ilk vasıl oldukları Türk limanlarında zuhur 
eden miktar üzerinden istifa olunur. * 

3 - Hudut üzerindeki köyler ve kasabalar 
ahalisi tarafından kara hudutlarından geçirilip 
ithal edenin kendi istimaline mahsus olan ve 
mecmu rüsumu yirmi beş kuruşu geçmiyen 
eşya. 

4 - Ziraat ve teşviki sanayi için kanunlar 
ile ithalât resminden istisna edilmiş veya 
edilecek olan umum makinalar ve alât ve 
teferruatı; 

5 - Teşviki sanayi için kanunlar ile ithalât 
resminden istisna edilmiş ve edilecek olan 
ham ve yarı işlenmiş iptidaî maddeler. 

6 - Hayvanatın İslah ve teksiri için kanun
lar ile ithalât resminden istisna edilmiş ve ya 
edilecek hayvanat; 

7 - Mahkemelerden verilecek şehadetnameler 
mucibince adlî tahkiatta vesaik makamında 
istimal olunarak tahkikatın ikmalini müteakip 
iade olanacak eşya ; 

8 - Türkiyenİn bir noktasından bir ecnebi 
toprağından geçmek şartile diğer noktasına 
gelen veyahut ecnebi memlekeilere çıkarıldık
tan sonra gittiği memlektetin gümrüğünden 
dişarı çıkmayarak veya muvakkat kabul usulüne 
tabi tutulup mahiyeti asliyesi hiç değişmeksi-
zin azamî bir sene zarfında tekrar ithal edilen 
yerli veya evvelce gümrük resmi istifa edilmiş 
ecnebi eşyası; 

9 - Yine iade edilmek şartile sergiler , 
panayırlar ,tiyatro, ve sırkiler için muvakkaten 
ithal edilen umum ve hayvanat eşya. 

I o - Tamir veya boyanma için memleketten 
çıkarılıp tekrar ithal edilen eşya. 

Şukadarki bu eşyanın aslî mahiyetlerine 
ve tarifedeki müsemmalarına halel gelmemesi 
ve gümrük resmi tediyesine tabi tutulacak 
yeni aksamı asliye ilâve edilmemiş olması 
meşruttur . Yeni aksamı asliye ilâve olunduğu 
takdirde bu aksamdan resim alınır . 

I I - Yerli mahsullerin ve mamullerin 



MADDE 6 — Bu tarifede memnuiyeti 
zikredilmeyen eşyanın evvelki gibi başka 
kanunlarla ithali menedilmiş ise bu memnuiyet 
devam eder, 
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ihracatına mahsus olarak ithal edilen yeni veya 

kullanılmış ve markalanmış şişeler, çuvallar ve fıçı
lar ve madeni vesair kaplar ile bunlardan evvelce 
ithalât resmi istifa olunduktan sonra yerli mah
sulât dolu olarak ihraç eidlip bilahere şeraiti 
mahsusa tahtında boş veya dolu olarak gelenler. 

12 - Aşağıdaki ilaçlar ve tıp aletleri Hükü
metin tayin edeceği müddetçe : 

1 - Neosalvarsan . -
2 - İyodür dö potasym . 
3 - Saf b i iyodür dö merkür . 
4 - Saf poroto iyodür dö merkür , 
5 - Saf salisilat dö merkür . 
6 - Saf siyanür dö merkür. 
7 - Teferrüatile beraber rontken cihazı 

(Mezkûr cihazı işletecek derecede olan motor 
ve dinamoları dahildir ) 

8 - Radyom. 
13 - Reisi Cumhurun zat ve ikametgâhı için 

celbedilen eşya , 
14 - Teşhir veya koşu ve binek veyahut 

eşya nakletmek için ecnebi memleketlere gön -
derilip yine iade edilen Türkiye mahsulât,ma-
mulât, hayvanat, ve nakil vasıtaları, 

15-Al t ı ay zarfında iade edilmek şartile 
seyyahların ve yolcuların beraberlerinde getir -
dikleri nakil vasıtlarile koşu için ithal olunan 
atlar , 

16 - Tamir veya temizleme için ithal ve 
azamî altı ay zarfında iade olunan eşya gümrük 
idaresi lüzum gördüğü işlerde bu müddeti bir 
seneye kadar temdit edebilir. 

17-Ihracatta sargılıkolarak istimal edilecek 
jelatinden ve her nevi mensucat ve madenlerden 
ve selofan kâğıtlarından mevat ve ev naklinde 
istimal edilen hususî tertibatı haiz arabalar 
ve saire (Maliye ve İktisat vekâletlerince tayin 
olunacak müddetler zarfında ihraç edilmek 
şertile) 

18 - İcra Vekilleri Heyetinin müsaadesile büyük 
inşaat ve tesisatta muvakkat olarak istimal ve 
sonra iade edilecek olan fennî vasıtalar ve 
bunların teferruatı . 

MADDE O — İtilafatı düveliye ve muka-
velâtı mahsusa mucibince aşağıdaki eşyalar 
mütekabiliyet şartile gümrük resminden 
muaftırlar: 

1 - Türkiye Cumhuriyeti nezdinde mukim 
devletler elçilerinin beraberlerinde getirdikleri 
eşya ile kendi istimallerine mahsus olmak ve 
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MADDE 7 — Ayrı ayrı resimlere tabi 
olan veya resme tabi olanla olmayan eşya 
mahlut olur ve bu mahlut tarifede zikredilmemiş 
bulunursa mahluttan, havi alduğu maddelerin 
tabi oldukları resimlerin en yükseği istifa 
olunur. 

Şukadarki ismi tarifede zikredilmemiş 
bulunan mahlutu terkip eden parçalar birbi
rinden hiç bir ameliyeye muhtaç olmaksızın 
derhal ayrılabildiği ve mükellef bunların ayrı 
ayrı resme tabi tutulmasını talep ettiği taktirde 
bu talep gümrük idaresince terviç olunur, 

cins ve nev'i ve miktarı beyan adilmek şartile 
bilahara getirdecekleri eşya ve sefarethaneye 
mahsus damgalı evrak resmî kırtasiye levazımı 
ve defterler ve sefarethanede kullanılan umum 
eşya, • 

Resim vermekle mükellef olanlar tarafından 
getirilen bunların namlarına gelen eşya elciler 
ve sefarethaneler hesabına ithal edilse bile 
gümrük resmi ve sair tekâlif muafiyetiden 
müstefit olamaz. Hariciye ve Maliye Vekâletle-
rince tensip edilecek diploması memurlarile 
siyasî murahhaslar hakkında da, muamelei 
mütekabile şartile balâdaki fıkra ahkâmı tatbik 
olunur. 

2 - Konsoloshanelere mahsus bayrak, arma 
damgalı evrak, defatir ve levazımı resmiye ve 
kırtasiye ve konsoloshanelerin re'si idaresinde 
bulunan meslekten yetişme janaral konsolos 
ve konsolos vekillerinin muayene edilmek 
şartile Türkiyeye muvaseletlerinde beraberle
rinde getirecekleri müstamel ve gayri müstamel 
eşyayı zatiye ve müstamel eşyayi beytiye ile 
muvaseletlerinden itibaren altı ay zarfında 
yola çıkaracakları müstamel zatî eşya ve hane 
eşyası ( muamelei mütekabile şartile ) 

3 - Hudut üzerindeki köyler ve kasabalar 
ahalisi tarafından geçirilüp kanunlar ve beynel
milel muahede ve mukaveleler ve ' ihtilâflar 
ahkâmına tevfikan gümrük resminden istisna 
edilmiş ve yahut edilecek olan eşya. 

4 - İhtilâfatı mütekabilei düveliye muci
bince yine iade edilmek üzere sergi ve pana
yırlarda teşhir için ithal edilüp bilahara 
ecnebî memleketlere iade olunacak umum eşya. 

5 - imtiyazlar kanununa tevfikan hükümeti 
cümhüriye ile. şirketler beyninde aktolunan 
nafıa işleri imtiyaz mukavelenamelerinde 
gümrük resminden muaf tutulan eşya, 

MADDE 7 — Beşinci madde aynen. 
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Elbise yakaları ve mümasilleri, rapta veya 

tezyine hizmet eden ve tam bir şeyin aksamın
dan olan mevat, eşyanın aslına mahsus gümrük 
resmini - kürkler müstesna olma üzere-tebdile 
sebep olmaz. Ancak, kalınlığı ne olursak olsun, 
gümüş yaldızlar asıl resmin yüzde yirmi ve 
altun yaldızlar yüzde kırk fazlasile tahsiline 
sebep olur. Muhtelif rüsuma tabi eşya bir kap 
derununda bulunur ve mükellef bunların 
cümlesinin işlerinde en yüksek resme tabi olan 
nevi addedilerek gümrüklenmesini beyanname
sinde teklif ederse bu teklif gümrük idaresince 
kabul olunur. 

MADDE 8 — Tarifede kiymeti üzerinden 
resim alınacağı gösterilen mevaddı ithal eden 
zat bunların navlun, sigorta ücreti ve sair 
masrafları dahil olduğu halde , kiymetlerini 
beyan etmeğe ve beyanatım teyit için istenildiği 
halde ( Orijinal ) faturaları ve sair evrakı 
müsbiteyi dahi ibraza ve suretlerini vermeğe 
mecburdur. Bu hüküm, tarifede mezkûr eşya 
hakkında da tatbik olunur. 

MADDE 9 — Yolda hasara uğrayan veya 
ıslanan eşyanın sıkletinden ve resminden ten
zilât yapılmaz. Fakat hasara uğrayan eşya, 
sahibi tarafından gümrükte imha edildiği 
takdirde resme tabi tutulmaz ve ıslanan eşya
nın gümrük idaresinin nazareti altında korut-
turulmasına müsaade olunur. Eşya imha edil
mez ve kurtulmazdan evvel veya korutulduktan 
sonra alenî müzayede ile gümrükte satılır 
ve bunu muhik gösterecek esbabın vücuduna 
gümrük idaresi de kanaat ederse eşya sayam 
kabul faturası kıymetinden yüzde hesabile 
ne kadar noksan satılmış ise gümrük resmi 
o nisbette tenzil ve o suretle istifa edilir. 

MADDE 8 — Bu tarifede memnuiyeti 
zikredilmeyen eşyanın başka kanuularla ithali 
menedilmiş ise bu memnuiyet devam eder. 

MADDE 9 — Ayrı ayrı resimlere tabi 
olan veya resme tabi olanla olmıyan eşya 
mahlut olur ve bu mahlut tariefde zikredilmemiş 
bvlunursa bu mahluttan laakal yüzde on beş 
nisbetinde havi olduğu maddelerin tabi olduk-
dukları resimlerin en yükseği alınır. 

Şu kadarki ismi tarifede zikredilmemiş 
bulunan mahlutu terkip eden parçalar birbi
rinden hiç bir ameliyeye muhtaç olmaksızın der
hal ayrılabildiği ve mükellef bunların ayrı ayrı 
resme tabi tutulmasını talep ettiği takdirde 
bu talep gümrük idaresince terviç olunur. 

Elbise yakaları ve mümasilleri, rapta hiz
met eden veya tam bir şeyin aksamından olan 
- kürkler müstesna olmak üzere - mevat, eşyanın 
aslına mahsus gümrük resminin tebdiline sebep 
olmaz. 

Kalınlığı ne olursa olsun tarife mevcut 
olmadıkça gümüş yaldızlılarda asıl resim 
yüzde yirmi ve altın yaldızlılarda züzde kırk 
fazlasile tahsil olunur. 

Muhtelif rüsuma tabi eşya bir kap deru
nunda bulunur, ve mükellef bunların cümlesi
nin içinde en züksek resme tabi olanı nevi 
addedilerek gümrüklenmesini beyannamesinde 
teklif ederse bu teklif gümrük idaresince kabul 
olunur. 
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MADDE 1 0 — İthalât rüsumu usulü 

dairesinde istifa edilerek gümrükten imara 
edilen eşya bilahare harice iade olunsa bile 
alman rüsum iade edilmez. Kanunen muaf 
olarak ithali lâzım gelirken sehven gümrük 
resmi istifa olunduğu tebeyyün eden mevad-
dan alman resim iade olunur. 

MADDE 1 1 — Ziynet ve tantana eşyası 
hariç olmak üzere makineler, motorlar, iptidaî 
maddeler gibi memleketin iktisadî faaliyetine 
veya fevkalâde ihtiyaçlarına yarayan eşyanın 
resimlerinin kısmen ve tamamen iki ay müddetle 
tecile Maliye vekili mezundur. Bu tecilden 
istifade edebilecek eşyanın nevileri İcra Vekil
leri Heyetince tayin edilir. 

MADDE 1 2 — Az veya çok bir ameliye 
gördükten sonra en çok bir sene zarfında 
tekrar ihraç olunacak eşyanın muvakkat kabul 
usulüne tevfikan ithaline İcra Vekilleri Heyeti 
kararile Hükümet müsaade edebilir. Bu usul
den istifade edecek eşyanın bir cetveli her 
sene bütçesine raptedilir. 

MAADE 1£5 — Arttırılacak veya eksilti
lecek resimler en az üç ay evvel resmî gazete 
ile ilân edilmedikçe tatbik olunamaz. Ahvali 
fevkalladede zarurî ihtiyaçları temin edecek 
maddeler bu kayıttan istisna edilebilir. 

MADDE 1 0 — Tarifede kıymeti üzerinden 
resim alınacağı gösterilen mevadı ithal edenler 
bunların navlun, sigorta ücreti dahil olduğu 
halde kıymetlerini beyan etmeğe ve beyanatını 
teyit için istenildiği halde orijinal fatoraları 
ve sair evrakı müsbiteyi dahi ibraza ve suretle-
lerini vermeğe mecburdur. Bu hüküm tarifede 
mezkûr olmıyan eşya hakkında da tatbik olu
nur. 

MADDE 1 1 — Gümrük resmi eşyanın 
evsaf ve ahvali nazarı dikkate alınmaksızın 
memlekete giren miktarı üzerinden ve gümrük
lerde alınır. 

Ancak hava tesirile veya yolda hadis olan 
bir kaza neticesi eşyanın hasara uğradığı isbat 
edilirse bu eşya sahipleri tarafından usulüne 
tevfikan tekrar ihraç veya imha olunabilir. 
Bu takdirde resme tabi tutulmaz. 

Hasara uğrayan eşyanın alınacak tedbirlerle 
mevaddı ibtidaiye olmaktan başka bir suretle 
kullanılmıyacağına kanaat hasıl olursa ithal 
edenlerin talebi üzerine külfet ve masrafı ken
dilerine ait olmak şartile mevaddı iptidaiyeden 
başka suretle istimaline mani olacak muamele 
ifa olunur. Ve mamul bulunduğu maddenin 
mevaddı iptidaiyesi gibi resme tabi tutulur. 

Eşya kısmen hasara oğramış bulunursa 
ithal eden kimse hasara uğrayan kısmın tefri
kini isteyebilir. Bu takdirde de yalnız hasardan 
kurtulan kısmı resmi alınıp diğer kısım hak
kında yukariki fıkralar mucibince muamele 
olunur . 

Islanan eşyanın gümrük idaresinin nazareti 
altında kurutulmasına müsaade olunur. 

MADDE 1 2 — Onuncu madde aynen. 

MADDE 1 3 — Makineler, motörler iptidaî 
maddeler gibi memleketin iktisadî faaliyetine 
veya fevkalâde ihtiyaçlarına yarayan eşyanın 
resimlerinin kısmen veya tamamen üç ay müd
detle teciline Maliye Vekili mezundur. Bu 
tecilden istifade edebilecek eşyanın nevileri 
İcra Vekilleri Heyetince tayin edilir. 
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MADDE 14 — Gümrük İrimyahaneİerinde 

eşyanın tarife noktasından icra edilen tahlilleri 
neticelerine alâkadarlar kanaat etmedikleri tak
dirde itirazlarını, tahlil neticesine muttali olduk
ları tarihten itibaren bir ay zarfında yazı ile 
gümrük idaresine deyan ile ikinci* bir tahlil 
talep edebilirler. Gümrük idaresi, mahallinde 
mütehssıs bulunmadığı takdirde, ikinci tahlili 
İstanbul gümrük Kimyahanesinde icra etdinir 
ve buradan verilecek müdellel rapor muteber 
olur. Alâkadr ikinci tahlilin icrasında 
tarafından müşahit sıfatile bir mütehassıs 
bulundurmakta muhtar ve itirazda hakklı 
çırkmazsa ikinci tahlil masrafı olarah gümrük 
veznesine beş lira tediyesine mecburdar. 

MADDE 15 — Tarifede yüz kilosu 200 
kurnştan dun resim veren her nevi eşyanın 
resmi, bu eşya mutat olan zarflar içinde 
olmak şartile, gayri safî sikleti üzerinden istifa 
olunur. Gayri safî siklet siklet zarf ile mezrnfuh 
birlikte vezninden hasıl olan siklettir. 200 
kuruş veya ziyade resim veren eşyanın resmi 
hakikî saf yahut tarifede tayin olunan ahvalde 
kanun saf sikleti üzerinden istifa olunur. 

MADDE 10 — Çifte kap içinde bulunan 
eşyanın dış kabı tara olarak tenzil olunur ve iç 
kap kanunen sikleti saf iyeye dahil değilse 
mamul olduğu maddenin nevine mahsus resme 
tabi tutulur. 

MADDE 14 — On ikinci madde aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 15 — Artırılacak veya eksiltile
cek resimler en az üç ay evvel gazetelerle 
ilân edilmedikçe tatbik olunamaz. Ahvali fev
kalâde zarurî ihtiyaçları 'temin edecek madde
ler bu kayıttan istisna edilebilir. 

MADDE 10 — Gümrük kimyahaneİerin
de eşyanın tarife noktasından jicra edilen 
tahlili neticesine eşya sahibi kanaat etmezse 
bu neticeye muttali olduğu tarihten itibaren 
bir ay zarfında gümrük idaresine müracaat 
ederek ikinci bir tahlil icrasını talep edebilir. 

İkinci tahlil rüsumat idaresinin bir memuru 
muvacehesinde gümrüğün diğer kimyakeri 
tarafından ve birinci tahlili yapan kimyakerle 
alâkadaranın müşahit sıfatile bulundurabileceği 
üçüncü bir kimyakerin huzurile yapılır. 

Birinci tahlilin icra edildiği kimyahanede 
başka kimyaker bulunmadığı takdirde 
ikinci tahlili en yakın diğer bir gümrük ida
resi veyahut İstanbul gümrükleri kimyahane
sinde yaptırmakta alâkadar muhtardır. Bu 
suretteki ikinci tahlilde birinci tahlili yapan 
kimyagerin huzuru şartdeğildir. 

Alâkadar birinci tahlile müteallik itirazında 
haklı çıkmazsa ikinci tahlil masrafı olarak 
gümrük veznesine beş lira tediyeye mecburdur. 

Maliye .vekâleti muhtelif eşyanın tahlillerinde 
takip edilecek olan usul ( metol ) lan tespit 
ve ilân eder, 



MADDE 17 — Sıkleti safiyei hakikiye, 
emteanın iç ve diş kaplarından tecrit edilmiş 
bulunduğu haldeki sıkletidir. Şukadar var ki 
sıkleti safiyei hakıkıyede dahil olduğu tarifede 
gösterilen kaplar ile aşağıda yazılı olan iç 
kaplar sikleti safiyei hakikiyeden addolunur : 

1 - Mevaddı mayiayi havi her nevi şişeler, da
macanalar, testiler ve sair şişe kavanozlar, 

2 - Mekûlâtı havi olup hava almamak su-
retile kapatılmış kaplar, 

3 - Kozmetik ve usulü ve katı eczayi tib-
biye ve mevaddı ispençiyariye ile reçelleri ve 
konserveleri ve boyaları havi olup perakende 
suretile füruhtlarında mazruflardan ayrılamayan 
kaplar ve mümasilleri, 

4 - Yaprak sigaralarının , mamul şekeri , 
kâğıt, mensucat ve porselen mamulâtım eşyayı 
zücaciye ve hurdavat eşyasını ve iğneleri ve 
mevaddı mümasileyi setreden kâğıt sargıları ve 
çukulata ve emsalini sarmağa mahsus parlak 
kalay kâğıdı ve sicimler ve madenî iplikler ve 
mümasilleri ve mekûlâtm salamuraları, 

5 - Mevaddı lif iye ipliklerini havi kartonlar 
ile iplik ve şerit ve mensucat ve eşyayı mamu-
lenin sarılmış veyahut raptedilmiş bulunduk
ları her cins kâğıt ve makara ve iğ ve zıvana 
ve tahta parçaları, 

0 - Perakende suretile hini füruhtlarında 
mazrufları bulunan eşyadan tefriki icap etmeyen * 
ve kibrit ve kapsol ve kalem ucu ve oyuncak 
ve ıtriyat ve mevaddı mümasileyi havi mukava 
ve ağaç ve maden kutular, 

7 - Alâtı musikiye ve basariye ve cerahiye 
ile mücevherat ve emsaline mahsus mahfazalar 
gibi muhtevi oldukları mevaddm şekline 
göre yapılmış kılıflar ve mahfazalar. 

Ancak bu eşyayı ithal eden kimse zuruf ile 
mazrufun resmini ayrı ayrı tediye etmek isterse 
bunda muhtardır. 

Mazruftan adet üzerine resim alındığı taktir
de zurufun resmi behemehal ayrıca istifa edilir. 

MADDE 18 — Beyannamesinde göstermek 
şartile eşyayı ithal eden kimsenin on yedinci 
madde mucibince sıkleti safiyei hakikiyesi 
üzerinden istifayi rüsum edilmesini talebe 
hakkı vardır. Sıkleti safiyei hakikiyeyi tayin 
etmek için gümrük idaresi on yedinci maddede 
münderiç zuruf müstesna olmak üzere eşyayı 
bilcümle iç ve dış zurufundan tecrit ederek 
veznettirecek veyahut dış kaplar ile 17 inci 

MADDE 17 — — On beşinci madde 
aynen. 

MADDE 18 — On altıncı madde aynen 
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maddede münderiç olanlar müstesna olduğu 
halde iç kapların ve birde bazı kaplarda istimali 
mutat olan demir çember ve muşambalarla 
eşyanın kaplar derununda yerleştirilmesine 
veyahut muhafaza ve tefrikine hadim olan 
saman, yosun, kâğıt yaprak ve kırıntıları * 
ve testere talaşı gibi mevaddm sikletlerini 
sıkleti gayri safiyeden tenzil edecektir. 

MADDE 19 — Sıkleti safiyei hakikiyeyi 
tayin için gümrük idaresi muayene ettiği 
kapların daralarını almakla iktifa ve daraları 
zaten malum olan kahve ve şeker çuvalları ve 
sandıkları ve saire gibi kapları boşaltmaktan 
sarfı nazar edebilir, fakat tecrübe suretile icra 
edilen şu muayeneden mütehassıl sıkleti safiye 
beyannamede gösterilen sıkleti safiyeden yüzde 
beş fazlayı tecavüz ettiği takdirde bilcümle 
kapların boşalttırılması icap eder. Farklar yüzde 
beşi tecavüz ettiği takdirde umum kaplar için 
muayenede zuhur eden sıklet kabul edilmek 
üzere diğer kapların bu maksatla boşalttırılması 
icap etmez. 

MADDE 19— Sikleti safiyei hakikiye, emta-
anın iç ve dış kaplarından tecrit edilmiş bu
lunduğu hafdeki sikletidir. Şu kadar varki 
sikleti safiyei hakikiye de dahil olduğu tarifede 
gösterilen kaplar ile aşağıda yazılı olan iç 
kaplar sıkleti safiyeyi hakikiyeden addolunur . 

1 - Mevaddı mayiayı havi her nevi şişeler, 
damacanalar, testiler ve sair şişe ve kavanozlar; 

2 - Mekûlâtı havi olup hava almamak 
suretile kapadılmış kaplar ; 

3 - Kozmatik ve sulu ve katı eczayı tıbbiye 
ve mevaddı ispençiyariye ile reçelleri ve kon
serveleri ve boyaları havi olup perakende 
suretile furuhtlarında mazruflardan ayrılmayan 
kaplar ve mümasilleri, 

4 - Yaprak sigaralarını, mamul şekeri kâğıt 
mensucat ve porslen mamulâtım eşyayı züca-
ciya ve hırdevat eşyasını ve iğneleri ve meva
ddı mümasileyi setreden kâğıt sargıları ve 
çikolata ve emsalini sarmağa mahsus parlak 
kalay kâğadı ve sicimler ve madenî iplikler 
ve mümasilleri ve mekûlatın salamurları , 

5 - Mevaddı lif iye ipliklerini havi kartonlar 
ile iplik ve şerit mensucatı ve eşyayı mamlule-
nin sarılmış veyahut raptedilmiş bulundukları 
her cins kâğıt ve makara ve iğ ve zıvana ve 
tahta parçaları, 

6 - Perakende suretile hini furuhtlarında 
mazrufları bulunan eşyadan tefriki icap etme
yen ve kiprit ve kapsül ve kalemucu ve oyun
cak ve ıtriyat ve mevaddı mümasileyi havi 
mukavva ve ağaç ve maden kutuları , 

7 - Alâtı musikiyye ve basariyye ve 
cerrahiye ile mücevherata mahsus mahfazalar 
gibi muhtevi oldukları mevaddın şekline göre 
yapılmış kılıflar ve mahafazalar 

Ancak bu fıkradaki eşyayi ithal eden kimse 
zuruf ile mazrufun resmini ayrı ayrı tediye 
etmek isterse bunda muhtardır. 

MADDE 20 — Beyannamede sahibi tara- MADDE 2 0 — Mazruftan adet üzerine 
fondan safı sıklet dercedilmemiş ise kapların resim alındığı takdirde zurufun resmi ayrıca 
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gayri safî sıkletinden kanunî daranın tenzilile 
tahakkuk edecek sıklet üzrerinden istifayı rüsum 
edilir. Ancak kanun dara tenzilâtının icra 
edilebilmesi için eşyanın nevine göre mutat olan 
kaplar derununda bulunması icap eder . 

Safî sıkleti zaten malum olan eşyadan mü
kellef lehine kanunen dara tenzili caiz değildir. 

MADDE 2 1 —Kanunî daralar aşğıda beyan 
olunur: 

Her nevi madenler ve madenlerden mamul 
eşyayı mnhtevi sandıklar ve fıçılar: Her yüz 
kilo sikleti gayri safiye için 7 kilodur. 

Madenlerden gayri mâmulatı muhtevi 
bulunan sandıklar ve fıçılar: 

Her yüz kilo sıkleti gayri safiye için 15 
kilodur. 

Sepet gaz tenekesi ve meşin torbalar: her 
yüz kilo sikleti gayrı safiye için 8 kilodur. 

Madenî kaplar ve fıçılar: Her yüz kilo zikleti 
gayri safiye için 12 kilodur. 

Tek çuval : Her yöz kilo sikleti gayri safiye 
için l kilodur. 

Tek bâlye: Her yüz kilo sıkleti gayri safiye 
için 2 kiludur. 

Çifte çuval : Her yöz kilo sıkleti gayri 
safiye için 3 kilodur. 

Çifte balye : Her yöz kilo sikleti gayri 
safiye için 4 kilodur. 

Kafes sandık : Her yüz kilo sikleti gayri 
safiye için 10 kilodur. 

Sargılık bezden veya sair kaba mensucattan 
mamulçenbcrli veya çenbersiz zuruf ile hasır 
ve sair samau ve kamıştan yapılmış zuruf 
balyalardan maduttıır. 

MADDE 2 2 — Gümrük rüsumundan muaf 
olan veyahut safi sigleti üzerinden gümrük 
resmi alinan eşyayi havi bulunan ve haddi 
zatinde ticarî kiymeti olmiyan dış zuruf bıla 
resim imrar olunur. Gayrı safî sıkleti üzerinden 
kümrûk resmi alinan eşyayı havi olan kaplar
dan mazrufundan alınacak resimden başka 
resim alınmaz. 

Ticarî kıymeti haiz olmayan kaplar şunlardır 
içi dolu olarak gelen adi ağaçtan mamul sandık 
ve fıçılar ve kaneveçeden mamul çuvallar ve 

balyalarla emsali ve sotkostik nakliyatında istimal 
olunan saçtanburlar ve cıva veyahut müvel -
lidülhumuzayı ve enmsalini havi dökme 
demirden mamul üstüvane ve şişeler. 

istifa olunur. 

Madde 2 1 — Beyannamesinde gösterrnke 
şartile eşyayı ithal eden kimsenin 19 uncu 
madde mucibince sıkleti safiyeyi hakikiye 
üzerinden istifayi rüsum edilmesini talebe 
hakkı vardır. Sıkleti safiyeyi hakikiyeyi tayin 
etmek için gümrük idaresi 19 uncu maddede 
münderiç zuruf ile tarifede sarih olarak resmi 
zurufile beraber tayin edilmiş olan mevat 
müstesna olmak üzere eşyayı bilcümle iç ve 
dış zuruf undan tecrit ederek vezney ler ve yahut 
dış kaplarla lg uncu maddede münderiç ve 
tarifede sarih olarak resmi zurufile beraber 
tayin edilmiş olanlar müstesna olduğu halde 
iç kakların ve birde bazı kaplarda istimali 
mutat bulunan demir çember ve muşambaları 
eşyanın kaplar derununda yerleştirilmesine 
veyahut muhafaza ve tefrikine yarayan saman, 
yosun, kâğıt yaprak ve kırıntıları ve destere 
talaşı gibi mevaddm sıkletlerini sıkleti gayri 
saf iyeden tenzil eder. 

MADDE 2 2 — Sikleti safiyei hakihiyeyi tayin 
için gümrük idaresi muayene ettiği kapların 
daralarını almakla iktifa eder ve daralan zaten 
malûm olan kahve ve şeker çuvalları ve san -
dıkları ve saire gibi kapları boşaltmaktan sarfı 
nazar edebilir. Fakat tecrübe suretile icra edi
len şu muayeneden mutahassıl sikleti safiye 
beyannamede gösterilen sikleti saf iyeden yzüde 
beş fazlayı tecavüz ettiği taktirde bilcümle 
kapların boşaltırilması icap eder. Farklar yüzde 
beşi tecavüz etmediği laktirde umum kaplar 
için muayenede zuhur eden siklet kabul edil
mek üzere diğer kapların bu maksatla boşalttı 
rılması icap etmez. 
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Kıymeti ticariyeyi haiz olmayıp bendiye 

olarak istimal edilen on sekizinci maddede 
muharrer demir çenber ve muşambalarla saman 
ve yosun ve kâğit yaprak ve kırıntıları ve ,< 
testere talaşı gibi meavaddan rsesim alınmaz. 

MADDE 2 3 — Kıymeti ticariyeyi haiz MADDE 2 3 — Yirminci madde aynen 
olan dış kaplar kendi nevilerine mahsus resim
lere tabidir. Bu kapların başlıcaları şunlardır: 

Bakırdan veyahut sair madenlerden mamul 
güğümler ve variller, tenekeden mamul sandık 
lar, kutular, gaz tenekeleri, ketenden veyahut 
ramiden mamul çuvallar ve ambalajlarda kulla
nılan madenî çıbıklar, cıvatalar, somunlar, saat 
ve mücevherati havi marükenden vayahut 
marüken taklidi kâğıttan mamul kutular, mah
fazalar, kırık dökük olmıyan mukava kutular, 
ey i ağaçlardan yabılrryş her nevi kaplar. 

MADDE 2 4 — Zirde muharrer ağaçlarla MADDE 2 4 — Yirmi birnci madde aynen 
döküm halinde ithâl edilen mayilerin makbul 
sebeplerden dolayı sıkletleri tayin edilmediği 
takdirde gümrük idaresi atide muharrer 
sıkletleri mezkûr eşyanın mikâp ve hektolitre 
vahidi kıyasilerine mukabil olmak üzere kabul 
edecektir. 

Meşe ve ceviz ağacının beher metre mikâbı: 
900 kilo 

Meşe ve cevizin gayri olan adî inşaat ke
restelerinin beher metre mikâbı: 750 kilo 

Mayiatın beher hektolitresi: 100 » 

MADDE 2 5 — İşbu kanun neşri tari- MADDE 2 5 — Yirmi ikieei madde aynen 
hinden itibaren beş ay sonra mer'idir. 

A* ** o^» ,~ A* ± , oo^ J. -ur ı MADDE 2 6 — Yirmi üçüncü madde aynen 
Madde 2 6 — 10 Mart 1332 tarihli kanun ™™^ v 

ve merbut tarife ile işbu kanuna ve tarifeye 
taalluk eden, müstamel elbise hakkındaki 
12 ağustos 1335 tarihli kanun, 

Tarifei umumiyenin bilâmüddet devam 
edeceğine dair olan 12 eylül 1335 tarihli 
kararname, 

Tütün ve sigaraların kilosundan 3 ve 4 j 
lira resim alınacağına dair olan 11 teşrinevel 
1335 tarihli kararname, 

Gümrük resminin beş misline iblâğına 
dair 8 numaralı ve 28 temmuz 1336 tarihli 
kanun, 

331 numaralı ve 15 nisan 1339 tarihli kanun 
575 y> j> 3 mart 1341 » » 
119 » » 1 8 » 1341 » Meclîs 

kararı 
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634 numaralı ve 19 nisan 1341 tarihli kanun 
73 » » 9 teşrinsani 1341 tarihli 

Meclis kararı, 
691 numaralı ve 12 kânunevel 1341 tarihli 

kanunun beş misli olarak alınan gümrük res
minin sekiz misline iblâğına dair olan maddesi, 
884 numaralı ve 31 Mayıs 926 tarihli kanun 
901 » » v 5 haziran926 » » 
903 -» » 7 » 926 » » 
907 v » 7 « 926 »kanunun 
sigara ve diğerlerinden kilo başına 10 Hra 
resim alınacağına dair olan fıkrası, 

1136 Numaralı ve 23 haziran 927 tarihli 
kanun ile yeni tarife ile hükmü kalmamak 
lâzım gelen 217 numaralı ve 15 nisan 338 
tarihli kanun ve şeker, petrol ve benzin inhi
sarı hakkındaki kanunlar ve işbu kanuna 
muhalif olan diğer kanunlar, tefsirler, kararlar 
mülgadır. 

MADDE 27 — İşbu kanunun icrasına 
Maliye Vekili memurdur. 23/1/1929 
Da. V. M. M. V. Ad. V. Bş. V. 

Ş. Kaya M. Abdülhalik M. Esat İsmet 
Mf. V. Ma. V. Ha. V. 
İsmet Ş. Saracağlu İmzada bulunmadı 

S. İ. M. Y. İk. V. Na. V. 
Dr. Refik M. Rahmi Recep 

MADDE 27 — Gümrük idaresi aşağida 
yazılı olan kilo miktarlarının kerestelerin metro 
mikâp ve mayilerin hektolitre vahidi kıyasisine 
mukabil siklet olarak kabul eder. 

Meşe ve ceviz ağacının her metre mikabı 
700 kilo 

Meşe ve çeyizin gayri olan inşaat kereste
lerinin her metre m'kabı 500 kilo 

Döküm halinde ithal edilen mayilerin makbul 
sebeplerden dolayı sıkletleri tayin edilemediği 
taktirde her hektolitresi 90 kilo 

MADDE 2 8 — Gümrük ummî tarifisi bir 
ingiliz lirası dokuz Türk lirası hesabile tesbit 
ve bu hesap tarife nisbelerine esas ittihaz 
edilmiş olduğundan bu kanunun tatbiki sıra
sında her üç aylık vasati kambiyo fiatına göre 
yokarıda gösterilen nisbet yüzde yirmi dere
cesinde bir tenezzil veya tereffü arzedeçek 
olursa umumî tarifede gösterilen resimler üze-
riede Maliye Vekili tarafından bu tenezzül veya 
tereffü nisbetinde tenzilât veva zammiyat icra 
ve tarifedki resimler müteakip üç ay zarfında 
ona göre tenzil veya zamlarile tatbik ve istifa 
olunur. 

Bu hüküm 15 inci maddedeki üç ay müddet 
kaydına tabi edğildir. 

MADDE 29 — kendilerile ticaret muka
veleleri aktolunarak konsulide edilmiş bulunan 
devletler muvaredatı meyanındaki şeker ve 
şekerli meyat ile petrol, benzin Ve müştakka-



tından mukavelename müddetlerinin hitamına 
kadar eski tarife mucibince gümrük ve istihlâk 
vergisile her kilosundan ayrıca sekiz kuruş 
inhisar resmi alınmasına devam edecektir. 

MADDE 3 0 — İthal olunacak mazot ve 
emsali gibi petrol müştakkatı memleket 
dahilinde tasfiye edilerek şaf petrol haline 
getirilirse bu kısım petrollardan tasfiyenin 
akabinde kilo başına sekiz kuruş istihlâk resmi 
alınır. 

MADDE 3 1 — Şeker ve şekerli mevat inhi
sarı kanunile ihdas edilmiş olan resmi dahilî 
istihsalâtı üzerinden dahilî istihlâk resmi ismi 
altında cibayetine devam olunur. 

MADDE 3 2 — Kendilerile yapılan ticaret 
mukaveleleri mucibince tenzilli tarifeden müste
fit memleketlerden gelen eşya ve müstahsalâtm 
bu tarifeden istifade edebilmesi için Hükümetçe 
tespit edilen şekil ve şartlar dahilinde menşe-
lerinin ispat edilmesi mecburidir. Menşe ve 
mahalli husul hakkında yanlış beyanat, eşyanın 
sahte beyanı mahiyetinde addolunarak bu hu
susta mevzu cezaî hükümlere tabi tutulur. 

MADDE 3 3 — Maliye Vekâleti bu kanuna 
merbut umumî tarifeyi şerh ve izaha hadim 
bir izahname ile eşyanın umumî fihristini neş
reder. Bu fihrist lüzum ve icabına göre tadil 
olunabilir. 

MADDE 3 4 — Rüsumat baş müdüriyet 
merkezlerinin her birinde 932 senesi nihaye
tine kadar birer rusamrt kimya laboratuvarı 
tesis edilecektir. 

MADDE 3 5 — Eşyanın cinsi, vasfı, men
şei ve yahut kıymeti hakkında çıkacak ihtilâf
lar İktisat vekili tarafından tayin olunan üç 
eksperden müteşekkil daimî hey'ete arzolunur. 

Her ihtilâf halinde işbu eksperler heyetine 
biri gömrük idaresi obiri beyaname veren 
tarafından müntahap başkaca iki eksper terfik 
olunur. Ancak bu iki taraftan birinin imtinaı 
takdirinde onun namına gömrük dairesinin 
bulunduğu mahal sulh hakimi tarafından eksper 
intihap olunur. Eksperler heyetine terfik olunan 
bu iki eksper her sene İstanbul ticarat odası 
tarafından tanzim olunacak bir liste üzerinden 
intihap olunur. 

Eğer bu iki eksper ihtilâfın hallinde 
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müttefik kalarak karar verirlerse eksperler heye
ti kararı tescil eder . Bu karar kat,î ve nihaî 
olup bunun üzerine gerek idarî gerek kazaî 
diğer bir makama müracaat olunamaz . 

îki eksper ittifak edemedikleri taKdirde 
ekesp'erler heyeti üçüncü hakem vazifesini ifa 
eder. ve iki eksperi dinlendikten sonra kafi. 
ve nihaî olarak karar verir . Eksperler heye
tinin verdiği kararlar üzerin iadarî veya 
kazaî hiç bir makama müracaat olunamaz. 

MADDE 3 6 — İşbu kanun neşri tarihin
den üç ay sonra meridir. 

MADDE 3 7 — 10 mart 1332 tarihli 
kanun ve merbutu tarife ile işbu kanuna ve 
tarifeye taalluk eden müstamel elbise hakkında
ki 12 ağustos 1335 tarihli kanun ile 8 nisan 
334 tarihli müzeyyel kanun. 

Tarifei umumiyenin bilâmüddet devam 
edeceğine dair olan 12 eylül 335 tarihli 
kararname. 

Tütün ve sigaraların kilosundan 3 ve 4,5 
lira resim alınacağına dair olan 11 teşrinievel 
1335 tarihli kararname 

Gümrük resminin beşmisline iblağına dair 
8 numaralı ve 28 temmuz 1336 tarihli kanun 

331 numaralı ve 15 nisan 1339 tarihli kanun 
575 » » 3 Mart 1341 » » 
119 » » 1 8 » 1341 meclis kararı 
634 » y> 19 Nisan 1341 » kanun 
73 » y> 9 Teşrinisani 1341 tarihli 

Meclis karan 
691 numaralı 12 Kânunuvel 1341 tarihli 

kanunun beş misli olarak alman gümrük res
minin sekiz misline iblâğına dair olan maddesi 

885 Numaralı ve 31 mayıs 926 tarihli kanun 
901 » » 5 haziran 926 » » 
903 » » 7 » » » % 
907 » » 7 » » ' » » 
Sigara ve diğerlerinden kilo başına 10 lira 

resim alınacağına dair olan fıkrası, 
1136 numaralı ve haziran 927 tarihli ka

nun ile yeni tarife hükmü kalmamak lâzım gelen 
717 numaralı ve 15 nisan 338 tarihli kanun 
ye şeker, Petrol ve benzin inhisarı hakkındaki 
kanunlar ve işbu kanuna muhalif olan diğer 
kanunlar tefsirler, kararlar mülgadır. 

MADDE 3 8 — 2 7 inci maddede aynen 
kabul edilmiştir. 
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HAYVANAT 

Teklifi kanunî 

• 
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Hükümetin teklifi 

Kıymeti £8 Yüz kilosundan 
resmi 

Birinci fasıl 
Hayvanat 

Canlı hayvanlar - tarihi tabiiye müteallik hayvanat ve kolüksiyonlar - hayvanattan hasıl 
olan mekülat - yağlar - balıklar mevaddı hayvaniye ve mamulâtı - deriler - mamul deriler -
deri mamulâtı - kürk imâline mahsus postlar ve kürkçü mamulâtı yün, kıl ve iplikleri - yün 
ve kıl mensucat ve mamulâtı - halı ve keçe mamulâtı - ipek ve iplikleri - ipek mensucat ve 
mamulâtı 

Canlı hayvanlar 
At cinsi : 
A - Aygır iğdiş 
1 - Dört yaşında ve ondan yukarı 
2 - Dört yaşından aşağı bir yaşına kadar 
B - Kısrak 
1 - Dört yaşında ve ondan yukarı 
2 - Dört yaşından aşağı bir yaşına kadar 
C - Bir yaşına kadar taylar ( erkek ve dişi ) 

300,00 
150,00 

200,00 
100,00 
50,00 

15 
15 

10 
10 
10 

45,00 re'sinden 
22,50 » 

20,00 
10,00 
5,00 

Katır ( erkek ve dişi ) 
A - Dört yaşında ve andan yukarı 
B - Dört yaşından aşağı 
C - Katır sıpası ( bir yaşına kadar ) 
Eşek ( Erkek ve dişi) 
A - Üç yaşında ve ondan yokan 
B Üç yaşından aşağı 
C - Sütten kesilmemiş , 
Deve ( Erkek ve dişi ) 
A - Sütten kesildikten sonra her hangi bir yaşta 
B - Sütten kesilmemiş 
Manda : 
A - Buğa ve iğdiş 
B - Dişi manda 
C- Sütten kesilmiş manda yavruları (Altmış kilo ve 
ondan aşağı sıklette) 
D - Sütten kesilmemiş manda yavruları 
Sığır : 
A - Öküz ve buğa 
B - İnek 
C - Sütten kesilmiş yavruları ( Elli kilo ve ondan aşağı 
sıklette) olanlar 

150,00 
100,00 
40,00 

50,00 
30,00 
10,00 

2,25 
25,00 

120,00 
80,00 
40,00 

18 
18 
18 

15 
15 
15 

15 
15 

15 
15 
15 

27,00 
18,00 

7,20 

7,50 
4,50 
1,50 

33,75 
3,75 

18,00 
12,00 
6,00 

3 

» 
» 

resinden 
» 
X) 

J) ! 

"9 

y> 

» 
y> 

15,00 15 2,25 

100,00 
80,00 
30,00 

15 
15 
15 

15,00 
12,00 
4,50 

» 
» 
» 
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Yüz ki
losundan 

resmi 

Muhtelit encümenin teklifi 
Tarife 

1 - At cinsi : 
A - İğdiş : 

18,00 1 - Dört yaşında ve ondan yukarı 
9,00 2 - Dört yaşından aşağı bir yaşıha kadar 

B - Aygır : 
12,00 1 - Dört yaşında ve ondan yukarı 
6,00 2 - Dört yaşından aşağı bir yaşına kadar 

G -Kısrak: 
8,00 1 - Dört yaşında ve ondan yukaru 
4,00 2 - Dört yaşından aşağı bir yaşına kadar 
2,00 H- Bir yaşına kadar taklar (erkek ve dişi ) 

2 - Aynen 
10,50 

7,00 
2,80 

3 » 
3,00 
1,80 ! 

0,60 
4 » 

13,50 
2,10 

5 » 
Aynen 
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E ^ Kıymeti s -̂g 

D - Sütten kesilmemiş yavruları 
7 Koç, koyun, teke, keçi ve burukları her nevi 
8 Kuzu ve oğlak: (on kilo ve daha aşağı sıklette olanlar) 

İhtar : On kilodan fazla olanlar yedinci numaraya 
dahildir. 

o Domuz : [ erkek ve dişi ] 
A - On beş kilodan yukarı olanlar 
B - On beş kilo ve daha aşağı sîklette 

1 o Köpek [ her nevi ] ve yavruları 

10,00 
14,00 
6,00 

11 
12 

13 

14 
15 

16 

Tavşan : [ her nevi ] , hint domuzu 
Tarifenin başka yerlerinde zikredilmiyen dört ayaklı 
sair hayvanlar 
Kümes hayvanatı 
A - Kaz, hindi ve palazları 
B - Tavuk, horoz, ördek ve piliçleri [ her nevi ] 
C - Bunların civcivleri 
Sair kümes hayvanatı 
Kuşlar : 
A - Devekuşu, cennet kuşu, marabu, fulberi, balıkcil 
kuşu. [ her nevi ] 
B - Kanarya, papağan, dudu ve tavus kuşları 
C - Sair kuşlar 
Arı : [ kovanile ] 
İhtar : 1 - Cansız olarak gelen ekle mahsus hayva
nat ve av hayvanatı, etlerinin resmine tabidir : 
2 - Postlarından kürk yapılan av hayvanatının cansız 
olarak gelenleri cesetlerile berabar veznedilmek şarti-
le kürk kısmındaki rüsuma tabidir. 
3 - Cansız olarak gelen kıymettar zinet kuşları elli 
dokuzuncu numaradaki ziynet kuşları tüylerinin rüsu
muna tabidir : 

15 
20 
20 

Yüz kilosundan 
resmi 

1,50 resinden 
2,80 » 
1,20 » 

60,00 
20,0.0' 
50,00 

1,50 
30,00 

2,50 
1,00 
0,20 
2,00 

30 
30 
50 

20 
35 

30 
20 
20 
50 

18,00 
6,00 

25,00 

0,30 
10,50 

0,75 
0,20 
0,04 
0,60 

» 
y> 

» 

» 
j> 

» 
y> 

y> 

y> 

60,00 50 30,00 '» 

25,00 50 12,50 » 
5,00 50 2,50 » 
3,00 10 0,30 kovanile 

Tarihi tabiiye müteallik hayvanat 
ve kolleksiyonları 

17 Doldurulmuş veyahut tahnit edilmiş hayvanat 
A - bilumum kuşlar 
İhtar : [ on beş ] numaranın «A» fıkrasındaki kuşlar 
tarihi tabiiye müteallik olsa dahi tüylerinin rüsumuna 
tabidir : 
B - sair hayvanat 
C - Bilumum hayvanat iskeletleri [ insan iskeletleri 
dahildir.] 
D - Bilumum böcek ve haşerat ve kolleksiyonları 

Bir kilosunun kıymeti 
10,00 

6,00 
5,00 

20,00 

10 

10. 
10 

10 

1,00 kilosundan 

0,60 
0,50 

2,00 
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Yüz ki
losundan 

resmi 

Aynen 

Tarife 

7 Aynen 
8 » 

14,00 
5,00 

14,00 
Aynen 

» 

» 
» 
D 

» 
y> 

y> 

» 
y> 

» 

10 
1 
2 

11 
12 

13 

1 

14 
15 

16 

Köpek ve yavruları 
Çoban ve bekçi köpekleri, 
Süs ve av köpekleri 
Aynen 

y> 

y> 

» 
» 

y> 

17 
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•£& Kıymeti ^ Yüz kilosundan 
resmi 

H - Eczalı mayiat derununda gelen bilumum hayvanat 
[ cenin de dahildir ] 

Etler: hayvanattan hasıl olan mekıılât 
18 Her nevi kasaplık ve dört ayaklı av hayvanatı etleri 

[ kelle, dil, ciğer, işkembe, ayak dahildir ] 
A - Taze doldurulmuş tuzlu veya salamuralı 

B - Tütsülenmiş veya kurudulmuş [sucuk ve pastırma 
dahil; zirde zikredilenler hariç ] . 
C - Kapalı kaplarda mahfuz veya ahar suretle ihzar 
edilmiş [ Kabili ekil mevat ile mahlut olanlar da 
dahildir] 

19 Her nevi jambon salamı, susis, susyonlar ve sair 
domuz eti mamulatı ve müstahzeratı [Kutu içerisinde 
olanlar da dahildir ] 

20 Sığır dili; tütsülenmiş, kurudulmuş veya ahar suretle 
ihzar edilmiş 

21 Kümes hayvanatı ve av kuşları etleri ve müstahzeratı 
A - Tazeleri [ Tüyleri olsun olmasın ] Tuzluları ve 
salamuralıları [Salamura sıkleti dahildir] 
B - Bunların konserveleri ve zikredilmeyen sair surette 
hazırlanmış olanları [ İç kaplarının sıkletleri dahildir] 
C - Kaz ciğeri ve yağı [İç kapların sıkletleri dahildir] 

22 Her nevi etlerin hülâsa ve suları, katı, sulu, toz ve 
diğer şekildede [Kabili ekil sair mevat ile mahlut 
olanları dahi dahildir] [İç kaplarının sıkleti dahildir] 

23 Süt, kaymak, yoğurt [İç kaplarının sıkleti dahildir] 
A - Taze, takim veya teksif edilmiş süt [Şekersiz] 
B - Taze, takim veya teksif edilmiş süt [Şekerli] 
C - Toz, parça veya sair şekillerde süt ve her şekilde 
kaymak [Kabili ekil mevadı saire ile mahlut olsun 
olmasın] 
D-Yoğurt, [Kefir dahildir] 

24 Peynirler [ iç kaplarının sıkleti dahildir ] 
A - Salamuralı , [ salamura darası tenzil edilmez ] , 
tulum , kaşar, kaşkaval , dil , lor , çayır ve emsali 
B - Gırevyar, rokfor, çester , parmezak, felemenk ve 
bunların emsali 

25 Peynir ve yoğurt mayası ; [ iç kaplarının sıkletleri 
dahildir ] 
Mülâhaza : Nebatî maya nebatat faslındadır. 

3,00 10 0,30 resinden 

Yüz kilosundan 

0,80 40 32,00 

1,60 40 64,00 

1,80 50 90,00 Yüz k. 

4,00 50 200,00 » 

3,00 

1,00 

2,00 

4,00 
3,00 

0,80 
1-00 
3,00 

0,30 

1,20 

2,00 

0,75 

35 

40 

40 

40 
40 

40 
40 
40 

40 

50 

50 

10 

105,00 

40,00 

80,00 

160,00 
120,00 

32,00 
40,00 
120,00 

12,00 

60,00 

100 

7,50 



51 -

Yü* ki- T a H f e 
loşundan ™ 

resmi ^ 

Aynen 

18 Aynen 

50,00 A - Taze veya dondurulmuş, tuzlu veya 
salamuralı 

100,00 B - Aynen 

150,00 

300,00 19 Aynen 

Aynen 20 » 

» 21 y> 
100,00 

Aynen 

y> 22 » 

» 23 

» 24 » 
3) 

D 25 » 



- 5 2 -

=2 ' otî Yüz kilosundan 
s ^ Kıymeti 5^*° resmi 

1,00 

0,50 
10,00 

60 

30 
25 

69,00 

15,00 
250,00 

Yağlar 
26 Tere yağı : saf veya mahlut [Taze,tuzlu veya eridilmiş] 2,70 40 108,00 

[ İç kapları sikleti dahildir ] 
27 Safi veya ziyutu nebatiye ile mahlut eridilmiş, iç ku- 1,50 60 90,00 

yruk , çerviş, domuz yağları, margarin, oleomargarin 
ve ekle mahsus eridilmiş sair hayvanat yağları( İç ka
plarının sıkleti dahildir ) 

28 Ekle mahsus eridilmemiş şuhum hayvaninye: hayvanın 
gödeşinden ayrılmış kuyruk ve iç yağları dahildir 

29 İstearin, palmetin, olein [ iç kapların sıkleti dahildir] 
30 Saat, dikiş, yazı makinelerile piyano ve emsali eşyayi 

yağlamağa mahsus yağlar [ Nebati ve ya madeni veya 
mahlut olanları da dahildir ] [ İç kaplarının sikleti 
dahildir ] 

31 Sanayıda müstamel ve tarifenin başka yerlerinde zikir 0,40 15 6,00 
olunmayan diğer hayvanı yğlar 

32 Hamızatı şahmiye: 2,00 15 30,00 
33 Balık yağları : 

A - Tababette müstamel yağlar [İç kapların sıkleti 1,00 15 15,00 
dahildir] 
B - Sanayide müstamel 0,30 20 6,00 
Mülâhaza : 
1 - Sanayıa aidiyetinde şüphe edilen yağlara ancak 
tağyir olunduktan sonra sanayi yağlarına mahsus 
tarife tatbik olunur. 
2 - Kuyruklar gödeden ayrılmamış olsa dahi yene 
tefrikan kuyruk resmine tabidir 

34 Yumurta 
A - Yumurta, çiğ veya pişmiş 
B - Akı sarısı her şekilde [iç kaplarının sikleti dahildir] 

35 Bal, süzme, gömeç ve ya sun'î 

Balıklar 
36 Balıklar: 

A - Taze [ canlı ve cansız ] 0,60 35 21,00 
B - Tuzlu, salamuralı, tütsülenmiş veya kurudulmuş 
1 -Kılıç, somun, mersin, isterlit ve mersin siniri ı ,80 50 90,00 
2 - Saireleri 1,50 50 75,00 
C - Balık konserve ve ezmeleri, veya suveri saire 
ile ihzar edilmiş olanları [iç kaplarının sikleti dahildir] 1,80 50 90,00 

37 İstakoz, yengeç, lanfost, mürekkep balığı, ahtapot, 
deniz tekesi [ canlı ve cansız ] 1,20 50 .60,00 

38 İstiritye, midye, ve sair hayvanatı naime [kabuklu ve 
kabuksuz] 0,70 50 35 

0,50 
0,70 
1,50 

30 
30 
50 

15,00 
21,00 
75,00 
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Yüz ki
losundan 

resmi 
Tarife 

M 

Aynen 26 inci 

D 27 » 

o) 28 » 

» 29 » 
» 30 » 

' » 31 » 

S) 

)J 

10,00 

32 » 
33 » 
A - Aynen 

B - » 
İhtar : 
1 - Aynen 

Aynen 34 Aynen 

35 » 

36 

37 

38 
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o~£ Yüz kilosundan 
Kıûneh S-g r e s m j 

39 Kaplumbağa, kurbağa [ karade ve suda ] salyangoz 
[ canlı ve cansız ] 0,60 50 30,00 

40 37,38,39 numaralarda gösterilen hayvanatın sala -
mura, ezme, konserve, ve sair surette müstahzar 
olanları [iç kapların sıkletleri dahildir] 1,00 50 50,00 

41 Balık yumurtası; mumlu ve mumsuz 7,00 50 350,00 
42 Havyar: 

A - Siyah 9,00 50 450,00 
B - Kırmızı, dil; tarama, japon havyarı 2,00 50 100,00 
C - Balık yemi için balık yumurtası ve sair balık yemleri 0,80 15 12,00 

Mevadı h a y v a n i y e ve m a m u l â t ı 

43 At yelesi ve kuyruğu 
44 Domuz kılı ve döküntüleri 
45 İşbu tarifenin başka yerlerinde zikredilmiyen sair 

hayvanat kılları 
46 İnsan saçı 

A - İşlenmemiş 
B - İşlenmiş (Saç, sakal ve bıyık taklitleri dahildir) 
(Mevaddı saire ile mürettep veya gayri mürettep) 

47 Kemik, tırnak : 
A - Ham, toz halinde ve döküntüleri 
B - Levha, yaprak ve sair şekilde kesilmiş 

48 Boynuz 
A - Ham, toz halinde ve döküntüleri 
B - Levha, yaprak ve sair şekilde kesilmiş 

49 Kemik' tırnak ve boynuzdan mamul eşya 
A - Zikiymet meadin ve taşlarla mürettep olanlar 
B - Mevadı saire ile mürettep veya gayri 
mürettp olanlar 

50 Gerkedan boynuzu ve mamulâtı: 
A - Ham 

• B - Zikiymet meadin ve taşlarla mürettep olanlar 
C - Mevadı saire ile mürettep veya gayri müret
tep mamulâtı 

51 Hayvanat dişleri ve mamulâtı 
A - Fil, deniz aygırı, gerkedan dişleri [İşlenmemiş] 
B - Sair hayvanat dişleri [ İşlenmemiş ] 
C - Fil, deniz aygırı, gergedan dişleri mamulâtı 
1 - Zikiymet meadin veya taşlarla mürettep 
2 - Mevadı saire ile mürettep ve gayri mürettep 
olanlar 
D - Sair hayvanat dişleri mamulâtı 40,00 30 1200,00 

5,00 
6,00 
0,90 

30,00 
50,00 

0,12 
0,50 

0,60 
5,00 

30,00 
8,00 

25,00 
240,00 
135,00 

20,00 
2,00 

220,00 
120,00 

20 
20 
25 

50 
50 

25 
25 

25 
25 

30 
30 

15 
30 
30 

10 
20 

30 
30 

100,00 
120,00 
22,50 

15,00 Yüz K 
25,00 

3,00 Yüz K 
12,50 

15,00 
185,00 

900, 
240, 

375,00 
7200,00 
4050,00 

200,00 
40,00 

6600,00 
3600,00 
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Yüz ki- T u 
loşa (ulan -»_. 

resmi «^ 

Aynen 39 uncu 

» 40 » 

41 » 
42 » 

Tay 

» 
» 

43 
44 
45 

» 
» 
3) 

46 
» 
» 

i> 

» 
» 

» 
» 

Aynen 
3) 

47 »' 

48 

49 aynen 

50 » 

51 » 
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;P Kıymeti Yüz kilosundan 
resmi 

15 
20 

30 

30 

22,50 
200,00 

1800,00 

90,00 

52 Balina kemiği vs çubuğu [ Mürekep balığı kemi
ği ] Ve mamulâtı 
A - Ham ve döküntüleri 4,00 25 100,00 
B - Çubukları veya mevadı saire ile mürettep veya 8,00 30 240,00 
gayri mürettep mamulâtı 

53 Bağa ve mamulâtı 
A - Ham ve döküntü 18,00 15 270,00 
B - Zikıymet meadin veya taşlarla mürettep mamulâtı 220,00 30 6600,00 
•C-Mevadı saire ile mürettep veya gayri mürettep 130,00 30 3900,00 
mamulâtı 

54 Hayvanatı naime kabukları ve mamulâtı 
A - İnci sedefi 
1 -Ham veya kesilmiş 1,50 
2 - Dökme [dökme olanlarıda dahildir] mevadı 10,00 
saire ile mürettep olsun olmasın 
3 -Sair sedef mamulâtı [ mevadı saire ve zikiymet 60,00 
meadin ile mürettep olanlarıda dahildir ] 
B - Sair hayvanatı naime kabukları ve bunların ma- 3,00 
mulâtı [ Mevadı saire ile mürettep olsun olmasın ] 

55 İnci : 
Çıplak [ zikıymet meadin üzerinde takılı olanlar Gramından 50 K. resim alınacaktır 
kuyumculuk kısınma dahildir] 

56 Mercan ve mamulâtı 
A-Ham 8,00 25 200,00 
B-İşlenmiş ve ya mevadı saire ile mürettep veya 20,00 30 600,00 
gayri mürettep mamulâtı 
C - Zikıymet meadin ile mürettep mamulâtı 65,00 30 1950,00 

57 Sünger : 
A - Ham [ Denizden çıktığı gibi ] 
B - İşlenmiş, temizlenmiş ve müstahzar 

58 İpek böceği tohumu : [ İç kaplarının sıkleti dahildir ] 
59 Kuş tüyleri ; [ İşlenmemiş ] Ham 

A - Devekuşu , cennetkuşu , marayo , kolbiri, 2000,00 50 1000,00 Bir K. 
balıkçıl kuşu [Heron] tüyleri [ Derisile beraber olan 
tüyler de dahildir ] 
B - Sair zinet tüyleri [ Derisile beraber olan tüyler 60,00 40 2400,00 Yüz» 
de dahildir ] 
C - Yatak, ve saire doldurmağa mahsus kaleminden 5,00 40 200,00 » » 
ayrılmamış tüyler 
D - Yatak ve saire doldurmağa mahsus kaleminden 15,00 40 600,00 » » 
ayrılmış tüyler ve ince tüyler [ Devve ] 

60 Hazırlanmış zinet tüyleri ve bunlardan mamul eşya 
[Mevadı saire ile mürettep veya gayri mürettep ] 
A - Devekuşu, cennetkuşu, marayo, kolbiri, balık- 2500,00 50 1250,00 Bir » 
cılkuşu [ Heron ] [ Yelpazeler dahildir ] 
B - Sair zinet tüyleri [Yelpazeler, podra ponponları i50,00 50 75/00 * » 
dahildir j 

20,00 
200,00 
3 5,00 

20 
30 
40 

400,00 
6000,00 
1400,00 



m -
,Tûy' Yl- Tarife loşundan , . 

r e s m i »'''-' 

52 Aynen 

Aynen 

53 * 

» 54 Aynen 

55 a 

» 56 » 

» 57 » 

3000,0.0 58 » 
Aynen 5 9 Aynen 

60 » 

D 



58 

61 Kartal kanadı ve kalemi 
62 Tüy süpürge ve ateş yelpazesi [ Kıymetli zinet kuş

ları tüylerinden maada ] 
63 Tüy kalemi mamıılâtı ezcümle diş hilâli, kalem ve 

fırça saplan ve saire 
64 Gışa, barsak kursak ve mamulâtı 

A - Yaş veya tuzlu 
B - Kuru [ Gayri mamul her şekilde ] 
C - licr nevi kiriş [ Mevadı saire ile murettep veya 
gayri murettep ] 
D - Sair mamulâtı [ Mevadı saire ile murettep veya 
gayri murettep ] 

65 Mumlar: 
A - Balmumu külçe ve yaprak halinde [ ıstampalılar-
da dahildir ] 
B - Balmumundan fitilli her nevi mum 
C - Yağnıumundan, istearinden fitilli hernevi mum 
D-Boyalı, yaldızlı, müzeyyen, fitilli her cins mum 
[ Mevadi saire ile murettep veya gayrı murettep ] 
H - Mühür mumu ( Hernevi ) Dirci mumu, ko/ıdıra 
cila mumu 
V - Balmumundan, yağ mumundan, istearinden ma-
maul inci, çiçek, yaprak ve meyva taklitlerile heykel 
maske, mantıken vesair eşya [ Mevadi saire ile mu
rettep ve ya gayri murettep ] 
Mülâhaza: parafin ve serezin gibi aslan madenî veya 
nebatî ve yahut bunlarla mahlut mumlardan fitilli 
mumlar [ C ] ve yaldızlı müzeyyen olanları [ D ] 
ve mamulâtı da [ V 1 fıkralarına dahildir. 

Kıymeti 

25,00 
5,00 

10,00 

>"£ Yüz kilosundan 
.£ resmi 

1,30 

25 6,25 Bir Ki. 
30 150,00 Yüz» 

20 200,00 » y> 

2,50 
5,00 
20,00 

30,00 

20 
30 
20 

30 

50,00 
150,00 
400,00 

900,00 

30 39,00 

1,60 
0,60 
6,00 

1,50 

10,00 

40 
60 
60 

20 

50 

64,00 
36,00 
360,00 

30,00 

500,00 

66 Tutkal 
A - Hayvani tutkal levha, çıbuk ve toz halinde 
B - jelatin, levha, çıbuk ve toz halinde 
C - Bunların mamulâtı 

-D - Balık tutkalı (Encitukul) ve balık nefesi (Encitul) 
Beyaz veya tabiî her şekilde ve müstahzaratı 
H - Gomelağa 

67 kırmız hayvanı (Her cins) [Kırmız nebatî faslındadır] 
68 Fahmı hayvanî vaysı [Falımı nebati nebatat faslındadır] 
69 Lakday, sipye ve işbu tarifenin sair yerlerinde zikir 

olunmiyan hayvanî boyalar 
70 İşbu tarifenin sair yerlerinde zikredilmeyen 

hayvanat döküntüleri 

0,40 
1,50 
2,20 
8,00 

4,00 
2,00 
0,60 
2,50 

15 
15 
25 
20 

20 
20 
25 
25 

6,00 
22,50 
55,00 
160,00 

80,30 
40,00 
15,00 
62,50 

1,00 25 25,00 
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Yüz ki-' ^ , .,, 
loşundan i a ' ! ( o 

. resmi •'-' 

61 Aynen 
Aynen 62 » 

» 63 » 

s 64 » 

» 
:» 

36,00 

40,00 
Aynen 

}> 

-» 

3) 

65 
A -

B -
C -
D -

H -

V -

» 
Aynen 

)> 
)) 
» 

» 

» 

İhtar: Parafin ve serezin gibi aslan ma
denî ve ya nebatî ve yahut bunlarla 
mahlut mumlardan fitilli mumlar [C] ve 
yaldızlı müzeyyen olanları [ D ] ve ma-
mulâtı da [H] fıkralarına dahildir. 
66 Aynen 

• » 

:» 
:» 

67 
68 
69 

70 » 
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Kıymeti 

71 Gübreler: 
A - Kuş gübresi [ guvano 
B - Sair tabiî gübreler 
C - Kimyevî gübreler 

^ Yüz kilosundan 
resmi 

muaftır 

Deriler 
72 Yaş deriler: tüylü veya tüysüz işlenmemiş, tuzlu 

veya kirece batırılmış 
A - Kuzu ve oğlak de-rileri 
B - Koyun ve keçi derileri 
C - Sair deriler 

0,90 
0,80 
0,80 

30 
30 
20 

27,00 
24,00 
16-00 

73 Kuru deriler: işlenmemiş [ Tüylü veya tüysüz 
A - Kuzu ve oğlak derileri 
B - Koyun ve keçi derileri 
C - Sair deriler 

1,60 
.1,40 
1,20 

30 
30 
20 

48,00 
24,00 
24,00 

Mülâhaza: l - Menşeinde sureti mahsusada kurudul-
muş olmayup hava tesiratile kuruyan veya kuru 
manzarası gösteren deriler [ Kuru ] Addolunur 
2 - Av hayvanatından kürk imaline salih deriler 
kürk kısmındaki rüsuma tabidir 

74 Çarık için kesilmiş ve debağatsız deriler ve parçalan 2,00 30 60,00 
[ tüylü ve tüysüz ] 

75 işlenmiş deriler 
A - Debağlanmış fakat buyanmamış 
1 - Keçi, koyun, kuzu ve oğlak derileri 
2 - Vidala, vaketa ve telatin denilen deriler 
3 - Sair deriler 
B - Debağlanmış ve buyanmış her renkte 
1 - keçi, koyun, kuzu ve oğlak derileri 
2 - vidala, vaketa ve telatin denilen deriler 
3 - Sair deriler 
G - Koyun, kuzu, keçi, oğlak, fok, timsah, yılan 
derilerile sair bilcümle derilerden ruganlı ve kabart
malı gılase kumlu, resimli yaldızlı kadife taklidi 
[ Potsiet ] maruken, tüylü ve sair surette müzeyyen 
olanlar [Eldiven için kesilmiş olanlarda dahildir] 
İhtar: [ Fok, yılan, timsah ve mümasili hayvanat 
derilerinin yalnız debagat görmüş olanları dahi [C] * 
fıkrasına dahildildir. ] 

76 Tirşe ve ince şaffaf deriler [mücelitlelre ve davul ve 10,00 25 250,00 
saireye mahsus 1 

3,00 
5,00 
2,50 

8,50 
5,50 
3,00 

10,00 

. 35 
35 
35 

35 
35 
35 
40 

105,00 
175,00 
87,50 

297,50 
192,50 
105,00 
400,00 



Yüz ki
losundan 

resmi 
Tarife 

Aynen 
71 Aynen 

72 * 

JD 

D 

24,00 
16,00 

Aynen 
» 

42,00 
24,00 

A -
B -
C -
1 -
2 -
73 
A -
B -
C -
1 -
2 -

» 
» 

Sair deriler 
18 kiloya kadar 
18 kilo ve ondan yokarı 

aynen 
« Aynen 

» 
Sair deriler 

15 kiloya kadar 
15 kilo ve ondan yokarı 

İhtar: l - Aynen 

y> 

x> 

» 
y> 

» 

255,00 
165,00 
aynen 

2 - Aynen 

74 aynen 

75' » 

» 76 » 
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•£^ Kıymeti 
?"tj Yüz kilosundan 
-X) 
.2 resmi 

77 Domuz derisi ve taklitleri . 6,00 30 180,00 
78 kösele ve sun'i kösele: 

A - Kösele ve sun'i kösele ve bunların lâakal tam 3,20 25 80,00 
ökçelık parçalrı 
B - Deri ve küsele ve sun'i kösele döküntüleri 1,00 25 25,00 

79 Saraca mahsus kösele [ruganlı, buyalı lake] 4,50 25 112,50 
80 Çarık için kesilmiş dibagatlı deriler 2,50 30 75,00 

Der i m a m u l â t ı 
81 Deriden biçilmiş çizme va ayakkabı konçları, yüzleri 8,00 50 400,00 

ve sair eksami [ Dikilmiş olanlarda dahildir ] 
82 Kösele veya sün'i köseleden kesilmiş taban, ökçe, 3,50 35 122,50 

vardela [ Şerit haline ketirilmiş ] Veya sair ayakkabi 
aksamı 

83 Deri ve köseleden mamul çamurluk, tuzluk ve mu- 9,00 40 360,00 
masilleri 

84 Yüzleri boyalı, boyasız derilerden mamul ayakkablan 
tabanları köseleden veya sair mevaddan [ Tüylü veya 
tüysüz derilerden mamul çarıklarda dahildir] 
A - Keçi, koyon, kuzu, ve oğlak, derilerinden 
1 - Bir çiftinin sikleti (400) gırama kadar 8,00 40 320,00 
2 - » » (401 gıramdan (800) gırama kadar 6,50 40 260,00 
3 - » » (800) gıramdan yokarı 5,00 40 200,00 

B - Vidala, vaketa vetelâtin denilen derilerle zirdeki 
fikrada mezkûr olanlurdan maada derilerden 
1 - Bir çiftin sikleti (400) gırama kadar 
2 - » » (401) gıramdan (800) gırama kadar 
3 - » » (800) gıramdan yokarı 

C - Koyun, kuzu, keçi, oğlak, fok, yılan, ve timsah 
derilerile sair bilcümle derilerin roganlı kabartmalı 
gıJase, kumlu, resimli, yaldızlı, kadife taklidi [podo-
suet ] Maruken, tüylü ve sair suretil müzeyyen 
olanlrdan 
1 - Bir çiftin sikleti ( 400 ) grama kadar 20,00 50 1000,00 
2 - » » ( 4 0 1 ) gramdan (800) grama 17,00 50 850,00 

kadar 
3 - » ' » ( 800 ) gramdan yukarı 14,00 50 700,00 

85 Yüzleri temamen veya kısmen lifî bazı mevaddan 
mamul ayak kapları [ Tabanları kösele veya kauçuk
tan maada mevadı saireden ve köseleden ] 
A - Safî veya mahlut ipekten, sunî ipekten, her nevi 
kadifeden ve bunların sair mensucat ve kürk veya 
diğer mevadı adiye ile mürettep olanları [ Zikıymet 

13,00 
9,00 
6,00 

40 
40 
40 

520,00 
360,00 
240,00 
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Yüz ki-
losunban 

resmi 

Aynen 

» 
» 
3> 

3> 

3> 

» 

3> 

3> 

3) 

3) 

» 
3) 

Tarife ! 

77 Aynen 
78 

79 
80 

81 

82 

83 

84 

A -
1 -
2 -
3 -

3) 

y> 

y> 

» 

3) 

3) 

3) 

3) 

» 
3-< 

Bir çitninin sikleti 800 gıram ve 
ondan yukarı 
B -

1 -
2 -
3 -

3) 

3) 

33 

Bir çiftin sikleti 800 gıram ve ondan 
yukarı 

C - » 

1600,00 1 - » 
1360,00 2 - » 

1120,00 3 - Bir çiftin sikleti 800 gram ve on
dan yukarı 
85 Aynen 

A - 3) 



â 

86 

Kıymeti 

maadin veya taşlarla mürettep olanlar resim aslileri
nin bir misli fazla resme tabidir ] 
1 - Bir ciftin sikleti ( 400 ) grama kadar 30,00 
2 - » » ( 400 ) gramdan ziyade 21,00 

B - İpekten her nevi kadifeden gayri lifi mevaddan 
ve bunların kürk ve diğer mevadı adiye ile mürettep 
ve hatta ipek ipek işlemeli olanları [ kenarları ve 
fiyangoları ipek olanlarda dahildir ] 
1 - Bir çiftin sikleti ( 400 ) grama kadar 
2 - » » ( 400 ) gramdan ziyade 

?£ Yüz kilosundan 
resmi 

50 
50 

1500,00 
1050,00 

12,00 
9,00 

40 
40 

480,00 
360,00 

Mülahaza : tamamen kauçuk veya tabanları kauçuk ve 
yüzleri mensucat olanlar kauçuk faslındaki ahkâma 
tabidir. 
Deriden kırbaç, baston ve emsali : 
A - Altun pilatin ile mürettep ve zikıymet taşlarla 
müzeyyen olanlar 

B - Gümüş, fil dişi, bağa, sedef kehlibar, mercan ile 
mürettep olanlar 
C - Mevadı saire ile mürettep ve gayri mürettep 
olanlar 

87 Deri ve gösele mamulâtı 
A - Para cüzdanları, kadın çantası, sigara ve tütün 
çantaları, saat, dürbin, fotoğraf ve sair emsali alât 
gılafları tuvalet takımları mahfazaları evrak ve dos
ya çantaları, deri göstek 
1 - Sade veya mevadı adiye ile mürettep olanlar 
2 - İpek mensucat veya fil dişi bağa ve zikıymet 
madein ile mürettep olanlar 
B - Yol çantaları, deri sandıklar, şapka kutuları 
tüfenk gılafları, fişenklik, av ve asker çantaları ve 
emsali kaba mamulât 
1 - Safi deriden ve göseleden mamul olanlar 
2 - Tahta, mukava cam ve sair mevadı adiye 
üzerine deri kaplı* olanlar 
3 - Domuz derisinden marukenden çiçekli, yaldızlı 
kabartmalı ve mümasili zeynet derilerinden mamul 
olanlar 

88 Her nevi deri ve köseleden eğer, koşum ve aksamı 
[ Mevadı saire ile mürettep ve gayri mürettep] 
A - Bila teferruat veya teferruatı çelik veya demirden 
B - Teferruatı pirinç ve nikel ve sair adi madenden 
C - Teferruatı zikıymet madenden 

20,00 

10,00 

kımetten 
yüzde yir 

mi beş 

40 800,00 

40 400,00 

22,00 
160,00 

40 880,00 
40 6400,00 

18,00 
13,50 

30,00 

40 720,00 
40 520,00 

40 1200,00 

12,00 
13,00 
20,00 

35 
35 
35 

420,00 
455,00 
700,00 



Yüz ki
losundan 

reâmi 
Tarife 

Aynen l - » 
y> 2 - Bir çiftin sikleti 400 gram ve on

dan yukarı 
» B - Aynen 

1 - » 
2 - Bir çiftin sikleti 400 gram ve on
dan yukarı 
İhtar : Temamen kauçuk veya tabanları 
kauçuk, ve yüzleri mensucat olanlar 
kauçuk faslındaki ahkûma tabidir. 

'86 Aynen 
Aynen 

87 aynen 

Aynen 
9600,00 

Aynen 

88 » 
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• ı-ı »Oi , 

H 

89 Makine kayışı hortum ve makinelerde müstamel sair 
deri ve kösele mamulâtı [ Mevadı saire ile mürettep 
veya gayri mürettep ] 

90 Deri ve köseleden mamul sair kayışlar ve sırım ez
cümle : belkemeri, tüfenk, paket ve belkayışı ve emsali 

Mevadı saire ile mürettep ve gyri mürettep ] 
91 İşbu tarifenin başka yerlerinde zikredilmeyen deri 

veya köseleden mamul [ Mevadı saire ile mürettep 
veya gayri mürettep ] 

92 Peri elbise mevadı saire ile mürettep olsun olmasun 
93 Her nevi deriden eldiven [ Mevaddı saire ile müre

ttep veya gayri mürettep 
94 Şapka ve her nevi başlık [Erkek, kadın ve çocuk için] 

Kıymeti 

4,00 

13,00 

15,00 

25,00 
5,00 

& 

20 

40 
40 

Yüz kilosundan 
resmi 

80,00 

35 455,00 

40 600,00 

1000,00 
2000,00 

3,05 adet. ki. ı ,50 adedinden resim 

Kürk imaline mahsus postlar ve kürkçü 
mamulât ı 

95 Her nevi kuzu ve koyun, her nevi oğlak ve keçi 
postları [ Parça, tahta, tulum, ve eklenmiş ] 
A - Terbiye görmemiş 12,00 
B -Terbiye görmüş [ Boyanmış olanlarda dahildir ] 25,00 

96 Kürk imaline mahsus sair postlar [ Parça tulum ve 
eklenmiş ] 
Â - Terbiye görmemiş 
1 -Tavşan, ada tavşanı, kurt, hernevi maymun,köpek 12,00 
kedi, çakal, ayı 
2 - Mermut, mermer, sincap 60,00 
3-Sansar, kakun, lötr, zerduva, samur, «hernevi» 300,00 
(zippelin) şenşilla, beyaz ve kırmızı ve kruvaze tilki, 
kukarça. misk faresi ve kedisi, kunduz, ( kastor ) , 
vizon, iskonfes, opusum, köstebek 
4 - Mavi, gümüşi ve siyah tilki 
5 - İsimleri zikredilmeyen hayvanat postları 
B - Terbiye görmemiş (Boyanmış olanlarda dahildir ) 
1 - Tavşan, ada tavşanı, kurt, hernevi maymun,köpek 
kedi, çakal, ayı 
2 - Mermut, mermer, sincap 
3 - Sansar, faksun, lötr, zerduva, samur « hernevi » 
(zipbelin) «hernevi» şinşilla beyaz kırmızı ve kuruvaze 
tilki, kukarca, misk faresi ve kedisi, kunduz (kastur), 
vizon eskunfes, opusum, köstebek 
4 - Mavi, gümüşi ve siyah tilki 500,00 
5 - İsimleri zikredilmeyen hayvan postları 3Q,00 
Mülâhaza l - B fıkrasının [ 3 ve 4 ] üncü rakamlarında 
muharrer puştların taklitleri Hakikileri gibi resme 
tabidir. 

25 300,00 yüz kilo 
30 750,00 » 

20 240,00 

20 1200,00 
20 6000,00 

400,00 
20,00 

15,00 

75,00 
400,00 

20 
20 

30 

30 
40 

0000,00 
400,00 

450,00 

2250,00 
16000,00 

40 20000,00 
40 1200,00 
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YÜZ k i - T a r i f p 
loşundan l a ™ 

resmi «^ 

60,00 89 Aynen 

Aynen 90 » 

y> gi » 

» 92 * 
2500,00 93 » 

» 94 » 

95 » 

96 

» 
» 

» 
» 

A-
ı • 

2 • 

3 • 

• Aynen 
» 

» 
» 

» 4 - » 
3) 5 - 3 ) 

» B - » 
1 - '» 

2 - » 
Aynen • 3 » 

» 4 » 
» 5 » 
» 1 » İhtar; 
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«S T, ,. o"C Yüz kilosundan 
•£ £> Kıymeti x> 

resmi 

2 - kürk ve kürkten mamul örtü kalpak elbise, el 
kürkü ( manşon) boyun kürkü (boa) eldivan ayakkabi 
ve emsali (astarlı astarsız kumaş kaplı veya kabsız ) 
yüzde yirmi beş fazlasile rqamul oldukları kürklerin 
resmine tabidir. 
3 - İçi veye dışı kürk kaplı olmayan mamulatın 
üzerlerinde furuat kabilinden bulunan kürkler nazarı 
İtibare alınmaz ancak « B » fıkrasının 3 üncü ve 4 üncü 
rakamlarında ki kürkler feruattan olsa dahi dahil ol
dukları mamulatın tarifede muayyen resimleri yüzde 
otuz nisbetinde fazlasile tahsil olunur. Şayet bu soretle 
dahil olan kürklerin satih itibarile miktarı eşyayi 
mamulenin yüzde onbeşini tecavüz ederse o vakit 
eşyayi mamule kürk addolunarak mecmuu kürk resmine 
tabi tutulur. 

Yün, kıl ve bunların iplikleri 

97 Adi yün ve keçi kılı 
A - kirli 
B - Yikanmış 
C - Taranmış ve atılmış 
D - Boyanmış 

98 Merinos, tiftik, alpağa, lama, vigoni, deve, kişmir 
A - Kirli 
B - Yıkanmış 
C - Taranmış veya atılmış 
D - Boyanmış 

99 Şovi [ Yün mensucattan didiklenmiş yünler ve sair 
yün kırpıntıları ] 

100 Tavşan, misk faresi kunduz ve şapka imaline mahsus 
sair hayvanat kılları [ Yıkanmış, taranmış ve boyan
mış olanlar da dahildir. ] 

101 Yün ve atkı [İplik üzerine tespit edilenler de dahildir.] 1,50 30 45,00 
102 Her nevi yün ve yünden ve kıldan iplik [ Örme ve 

dokuma makineleri için masuraya sarılı ipliklerde 
dahildir. ] 
A - Tek veya çift telli boyasız 
1 - Bir kilosu on bin metreye kadar olanlar 
2 » » » » metreden ziyade olanlar 
B - Tek veya çift telli boyalı 
1 - Bir kilosu on bin metreye kadar olanlar 
2 - Bir kilosu on bin metreden ziyade olanlar 
C - Müteaddit telli (Kilosu hangi tulda olursa olsun) 
1 - Boyasız 

0,60 
1,20 
1,30 
1,50 

• 
1,20 
2,00 
2,20 
2,50 
0,90 

50,00 

20 
20 
20 
20 

10 
10 
10 
10 
40 

20 

12,00 
24,00 
26,00 
30,00 

1 2,00 
20,00 
22,00 
25,00 
36.00 

1000,00 

3,20 
7,50 

3,70 
8,00 

6,50 

25 
12 

25 
15 

25 

80^00 
112,50 

92,50 
120,00 

162.50 
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Yüz hi-
losundan 

resmi 
Tarife 

İhtar Aynen 

97 
3> 

» 
y> 

y> 

» 
y> 

y> 

y> 

» 

y> 

98 aynen 

gg » 

100 » 

3) 

75,00 

1 o 1 yün ve atkı ( Her şekilde ) 
102 aynen 

Aynen 
80,00 

Aynen 
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•s 3£ Kıymeti ©"g Yüz kilosundan 
resmi CO 

2 - Boyalı 7,00 25 175,00 
İhtar - Dokumacılara mahsus ipliklerden masuraya 
sarılmış olanlarından yüzde on [masura darası tenzil 
edilecektir. ] 

103 Müfredat üzere'satılabilecek hale getirilmiş her nevi 6,50 25 162,50 
yün ve kıl ipliği (Küçük çile; yumak; makara; zivana 
ve saire şekillerde ) ( Makara, kâğıt ve zivana 
sıkletleri dahildir ) 

104 Her nevi yün vekil ipliği döküntüleri ( Üstübi) 0,80 15 20,00 
dahildir. ) 

Yün ve kıl mensucat 
105 Safi veya mahlut yünden kadife; piloş; astragan; löter 

ve sair kürkler taklidi olan mensucat ve bunların 
kordelâları (Mevaddı saire ile mürettep olsun olmasın) 
A - Safi veya yüzde elliden fazlası yün olanlar 9,00 30 270,00 
B - Yüzde elliye kadar ipeğin gayri lifî mevat ile 6,50 30 195,00 
mahlut olanlar 

106 ve arişi kamilen başka yerde zikrolunmıyan mensucat 
(Mevadı saire ile mürettep olsun olmasın) 

A - Metro murabbaımn sıkleti ( 200 ) grama kadar 12,00 25 300,00 
B - » » y> (201 ) gramdan 600 9,00 25 225,00 
grama kadar 
C - » y> » (600) » yukarı 7,00 30 210,00 

107 Arişi kamilen pamuk, yün mensucat 
A - Metre murabbaımn sıkleti 200 grama kadar 8,50 25 212,50 
B - » » » 2 0 1 ğımdan 600 6,50 25 162,50 
grama kadar 
C-601 gramdan yukarı olanlaa 4,20 30 126,00 

İhtar i - arişi kamilen pamuk olmayıpta yünle mah-
lutan mensuc olanlar vepaltu ve terlik imaline mahsus 
pamuk ipliklerile yekdiğerine merbut olan çifte kumaş
lar arişi kamilen pamuk olmadıkça safi yün addolunur 
ve 106 mci numru mucibince resme tabi tutulur, şuka-
darki elyaf nebatiyyeden mamul kumaşlarda serpme 
suretile bulunan yüzde beş nisbetindeki yün elyafi 
nazarı itibare alinmaz ve bu nevi kumaşlar kemakân 
kendi resimlerine tabi olur. 



71 

Yüz ki
losundan 

resmi 

Aynen 

Tarife 

103 üncü aynen 

104 » » 

105 inci 

360,00 10ö safı yünden mamul başka yerde 
370,00 zikrolunmıyan mensucat ( Örme 

kumaşlarda dahildir) ( Mevaddı saire 
ile mürettep olsun olmasun ) 

Aynen A - Aynen 
» B - » 

Aynen C - » Metro murabbaımn sıkleti 
altıyüz gıram ve ondan yukarı 

» 107 nci aynen 
» A - aynen 
». B - » • 

» C - Metro murabbaımn sıkleti altıyüz gram 
ve ondan yukarı 
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e s- Kıymeti ^©JJ Yüz kilosundan 
5 .a resmi 

9,00 
3,00 
12,00 

25 
30 
30 

225,00 
90,00 

390,00 

2 - Yün mensucata yüzde ona kadar ipek veya sun'i 
ipek dahil olursa resmi asli yüzde on beş fazlasıla 
tahsil olunur. Nisbeti yüzde onu mütecaviz olduğu 
takdirde yün mensucat ipek faslinda muayyen rüsuma 
tabi tutulur. 
3 - At ve adî keçi kılından maada olan hayvanat 
tüyleri yün mefhumuna dahildir. 

108 kıl mensucat : [safi veya .ipekten ve yünden gayri 
mevat lifiye ile mahlut ] 
A - At kılından 
B - Adî keçi kılından 

109 ipekten gayri mevat lifiye ve madeniye ile işlemeli 
veya yapıştirmalı [ aplikasyon yün kumaşlar ] veyahut 
yün işlemeli pamuk ve keten kumaşlar ve yün işlemeler 
[ adı madeni pullar ve sair mevat ile müzeyyen olan -
lari da dahildir ] 

110 Yün dantila ve dantelâ nevinden örgüleri bulunan 10,00 30 300,00 
harçlar ve kumaşlar f madeni tellerle muretteb olan
lar da dahildir. 

111 Yün şeritçi ve gaytanci işyası f pasmanteri ] sade ve 11,00 25 275,00 
ya ipekden gayri sair mevat lifiye ve madeniye ile 
mahlutan mamul veya muretteb olanlar ezcümle : şerit, 
kaytan, saçak, kurdun, tırtıl, düğme, işlemeli olmayan 
sair harçlar [ mevat saire ile muretteb olsun, olmasın] 

112 Yün veya kıldan mamul torba ve yün çanta ve yün 3,00 25 75,00 
heybe, hortum, kolan, makina kayışı ve bunların 
mümasilleri (Mevadı saire ile mahlut veya mürettep 
olsun olmasın) 
İhtar: halıdan olanlar (114) üncü maddeye dahildir 

113 Çuha kenarı ve çuha kenarından mamul eşya 1,50 25 37,50 

Halı ve keçe mamulâtı 
114 Yün ve halı ve mamulâtı ( İpekten gayri sair mevadı 

lifiye ile mahlut olanlarada dahildir) 
A - Şark halısı * 
1 - Metre murabbaı iki buçuk kiloya kadar sıkleti 10,00 40 400,00 
haiz olanlar 
2 - Metre murabbaı iki buçuk kilodan fazla sıkleti 6,00 40 240,00 
haiz olanlar 
B - Şark kilimleri (Kıldan mamul olanları da dahildir) 4,00 40 160,00 
C - Balâdaki fıkralarda zikrolunan halı ve kilimler- 7,50 40 300,00 
den mamul heybe, torba ve yastık ve mobilye yüz 
leri ve cicimler ve emsali işya (Mevadı saire ile 
mürettep olsun olmasın) 



Yuz ki- TaHfP 
loşundan l a " I e 

resmi 

Aynen 108 nci aynen 

» 109 uncu » 

» 110 uncu » 

» 111 inci » 

112 inci aynen 

113 » 

114 » 

» A - aynen 
y> 1 - » 

73 

2 - Metro murabbaı iki buçuk kilo 
ondan fazla sıkleti haiz olanlar 

B - Aynen 
C - » 
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•s £j Kıymeti o*C Yüz kilosundan 
•= resmi 

1,30 
1,80 
2,50 
4,00 

30 
30 
30 
30 

39,00 
54,00 
75,00 

120,00 

D - Şark halısı taklitleri 5,50 70 385,00 
H - Firenk halısı ve kilimleri (Top halinde olanları da 5,00 70 350,00 
dahildir) 
V - Goblen halısı ve emsali 
Z - D, H fıkralarına dahil halı ve kilimlerden ma- 6,50 40 260,00 
mul eşya (Mevadı saire ile mürettep olsun olmasın) 

115 Keçe ve keçeci mamulâtı : 
A - Kaba, katranlı [ Lake olsun olmasın ] 
B - Sair keçeler boyanmamış 
C - Boyanmış 
D - İşbu tarifenin başka mahallerinde zikredilmiyen 
keçeden mamul eşya [ İşlemeli olanlar 109 uncu 
numaraya dahildir ] 
İhtar : Yer keçeleri nevilerine göre balâdaki fıkralara 
dahildir ] 

Yün ve kıldan mamul hazır eşya 
116 Erkek, kadın ve çocuk için örme veya dokuma her 

nevi yün, kıl kumaştan dikilmiş elbise, tozluk ve 
saire giyilecek eşya ( Kadife ve piloştan olanlar da 
dahildir ) (Mevadı saire ile mürettep olsun olmasın) 
A - Erkek ve çocuk için 11,00 40 440,00 
B - Kadın için 
1 - İşlemeli veya madenî 
2 - İşlememiz 
C - Müstamel elbise [ Türkiyede tephir edilmek şar-
tile ithal olunur ] 
1 - Bunların her hangi bir suretle su geçmez bir 
hale getirilmiş olanlarından resmi aslı yüzde on faz-
lasile tahsil olunur. 
2 - Bunların astarı kamilen ipek olanlarından resmi 
asli yüzde yirmi fazlasile tahsil olunur. 
3 - Bunların yalnız biçilip fakat dikilmemiş olanla
rından resmi aslı yüzde otuz noksanile tahsil olunur. 

117 Keçeden elbise, tozluk ve başka yerde zikrolunmayan 7,00 30 210,00 
sair giyilecek eşya [ Mevadı saire ile mürettep veya 
gayri mürettep ] 

118 Yünden ve kıldan örme çorapçı eşyası : ezcümle : 
elbise, fanila, don, gömlek kaşkorsa, omuz ve boyun 
atkısı ve baş örtüleri, takye, çorap, tozluk, eldiven, 
boyun bağı, saç için ağ vesaire örmeler ve bunların 
aksamı [kısmen dikilmiş olanlar da dahildir ] [ mevadı 
saire ile mürettep olsun olmasun ] 
A-Sadeleri 14,00 40 560,00 
B - İpek ve sun'î ipek işlemeli dantelalı ve madenî 20,Oö 40 800,00 
tellerle mürettep olanları 

20,00 
13,00 
3,50 

40 
40 
40 

800,00 
520,00 
140,00 
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Yüz ki- TarifP 
loşundan ı a ™ e 

resmi *^ 

Aynen D - Aynen 
» H - » 

Kıymetinin%40 ı V - aynen 
Aynen 

y> 115 Aynen 

245,00 

Aynen 

116 » 

İhtar : ı - Aynen 

2 - » 

3 - » .. 

117 » 

118 inci aynen 
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' E * 
E * 

Kıymeti 

11Q Safî veya ipeğin gayri mevaddı lifiye ile mahlut 
yünden ve kıldan dokuma paltoluk ve çorap askıları 
her nevi korsa, karın bağları, sıhhî baldırlık, el 
çantaları ve emsali [ kaoçuk ve mevaddı saire ile 
mürettep olsun olmasun ] 

120 Safi yünden veya ipeğin gayri mevaddı lifiye ile 
mahlut yünden şallar [ top halinde veya kuşak, baş 
örtüsü vesair şekillerde ] 
A - hindkâri 
B - Sairleri 

121 Yünden ve kıldan battaniye [kadifeden, biloştan 
olanlar dahildir ] 
A - Safi 
B - İpeğin gayri mevaddı lifiye ile mahlut 

13,00 

Yüz kilosundan 
resmi 

30 390,00 

50,00 
25,00 

6,00 
4,00 

35 
30 

40 
40 

1750,00 
750,00 

240,00 
160,00 

122 Yünden ve kıldan masa vesaire örtüsü, perde, yatak, 
yastık, bohçe, kise ve mümasilleri [ kadifeden, biloştan 
tülden ve danteladan olanlar dahildir ] [ mevaddı 
saire ile mürttep veya gayri mürettep ] 
A - Safi 
B - İpeğin ve sun'î ipeğin gayri mevaddı lifiye ile 
İhtar : ı — bunların işlemeli olanlarından resim 
asli yüzde yirmi fazlasile tahsil olunur. 
2 — Dolu olan yatak ve yastıkların içindeki mevat 
kendi resimlerine tabidir 

123 Sancak ve filama [safi veya mahlut yünden] 
124 Dikilmiş veya yalnız biçilmiş şemsiye yüzleri [safi 

ipek veya suni ipeğin gayri mevadı lifiye ile mah
lut yün kumaştan] 

125 Safi ipek ve suni ipeğin gayri mevadı lifiye ile 
mahlut yün dokuma kumaş ve keçe şapla ve sair 
başlıklar [ mevadı saire ile mürettep veya gayri 
mürettep 
A - Erkek için 

- Silindir 
- Sairleri 

emtiai tüccariye ha

fi - Kadın için 
1 - Donadılmış 
2 - Donadılmamış 
C - Fes [ püsküllü püskülsüz 
ünde ithali memnudur ] 
İhtar : 1 - Şapkalardaki ziynet kuşu tüyleri nevilerine 
göre ayrıca kendi resimlerine tabidir. 
2 - Üzerinde kurdele, şerit, kordon veya iç tarafın
da astarı ve şerit ve sair haricî tertibati bulunan 
kadın şapkaları donadılmıştır. 

8,50 
6,00 

10,00 
8,50 

40 
40 

35 
35 

340,00 
240,00 

350,00 
297,50 K. resmî 

15,00 
6,00 

18,00 
3,00 

22,00 35 

4,50 adedinden 
1,80 » 

6,30 » 
1,00 » 

770,00 yüz k. 
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Yüz ki
losundan 

resmi 
Tarife . 

M 

119 uncu aynen 

120 

Aynen 

» 121 

A ' 
B - İpeğin ve sun'î ipeğin gayri mevaddı 
lifiye ile mahlut aynen 
122 » 

» . 123 üncü aynen 
» 124 » » 

125 » 

2,50 
1,00 

Aynen 
»! 
» 

» 
• 

A - aynen 
1 - » 
2 - » 
B - » 
1 - » 
2 - » 

İhtar ı - aynen 

2 -
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Kıymeti 
o <ü 

r-X5 
Yüz kilosundan 

resmi 

3 - Kürkten mamul her nevi şapka, kalpak, ve sair 
başlıklar kürk faslmdadır. 
4 - Kasket, bere ve sair başlık olmak üzere biçilmiş 
fakat dikilmemiş mensucat [ keçe şapka taslakları hariç] 
mamul oldukları maddelere mahsus . rüsumun yüzde' 
on fazlasına tabidir. 

126 Taslak [filoş] keçe şapka [erkek ve kadın için] 2,00 

İpek ve iplikleri 

127 İpek kozasi 
A - yaş 
B - Kuru 
C - Delikli 

128 Kamçı başı ve ipek düküntüleri 
A - Taranmamış 
B - Taranmış 

120 [ İpek bükülmemiş ham ] 
A - hayvani 
B - Sunî ipek 

130 Misina 
131 Halı örmeğe mahsus tura halinde ipek ipliği 
132 İplik iprişim: 

A - İpekten boyalı, boyasız [ müfredat üzere satıle - 35,00 
bilecek olanlarde dahildir ] 
B - Sunî ipekten boyalı ve boyasız [ müfredat üzere 5,00 
satılabilecek şekildekilerde dahildir ] 
[ sarılı bulundukları makara, zıvana, kağat ve emsa -
linin sıkletleri dahildir ] 

İpek mensucat 
133 Tül, gaz ve eleklik ipek veya sun'î ipekden veya 

diğer mevaddı lifiye ile karışık [Madenî teller ve saire ^ 
ile mahlut olanlarda dahildir ] 
A - Düz tül ve gaz [ benekli ve resimli 
dahildir 
B - Perdelik tül [ Bonibo ] 
C - Eleklik 

134 Safî ipek veya sün'i ipekeden sair n 
kurdela [ Madenî teller mevaddı saire ile mürettep 
mahlut veya işlemeli ve nakışlı olanlarda dahildir] 
[ Örme olan kumaşlar mensucattan maduddur ] 

135 Sair lifi ile mahlut ipek veya sün'î ipekeden mensu
cat ve kurdela ve ipekten gayri liflerden mensuc 
olup ipek işlemesi olan ve tarifenin başka yerlerinde 
zikredilmeyen kumaşlar [ Madenî teller ve sair mevat 
ile.mahlut olanlarda dahildir] 

0,50 adedinden 

1,20 ' 
4,00 
1,00 

5,10 
7,50 

20,00 
4,00 

10,00 
3,50 

30 
30 
30 

30 
40 

25 
25 
25 
20 

36,00 : 
120,00 

30,00 

150,00 
300,00 

500-00 
100,00 
250,00 

70,00 

yüz k 
» 
)) 

)> 
;» 

» 
V 

j) 

)) 

30 1050,00 » 

30 150,00 

olanlarda 

nsucat ve 

70,00 

60,00 
55,00 
60,00 

40 

40 
10 
40 

2800,00 

2400,00 
550,00 

2600,00 
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YÜZ ki- T a r i f e 
loşundan, , . 

Jv resmi 

200 

3 - Aynen 

4 - .» 

Aynen 126 

127 
» 
y> 

» 

» 
:» 

160,00 
200,00 

» 
» 
3) 
» 

128 

129 

130 
131 
132 

» 

y> 

» 
» 
j> 

133 » 

4200,00 

36.00,00 
Aynen 

3600,00 134 » 

135 a» 
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- , <U 
Kıymeti s^-g 

"S 
Yüz nilosundan 

resmi 

A - İpek miktari yüzde ondan ziyade yüzde yir - 15*00 40 600*00 
miye kadar [ Virmi dahildir ] 
B - İpeğin miktarı yüzde zirmiden fazla yüzde elliye 25>00 40 1000,00 
kadar 
C- » » » elliden yetmiş beşe kadar 40,00 40 1600,00 

İhtar : yetmiş beşden yokarı ipeği havi oalanlar 
safî ipek addolunur. 

136 Kadife piluş ve kadifeli ve havlu kumaşlar ve kurde
leler [ Madenî tellerle mahlut ve mevaddı saire ile 
mîirretep olanlarda dahildir] 
A - Safi ipekten vaya sun'î ipekten 40,00 40 1600,00 
B - sair mevaddı lifiye ile mahlut ipekten [ yüzde 22,00 40 880,00 
yetmişden ziyade ipeği havi olanlar «. A » fıkrasıne 
dahildir . ] 
İhtar : l - yüzde ona kadar ipeği havi olan yünden 
maada kumaşlar havi oldukları (yünden) maada elyafın 
tabi oldukları maddelerdeki rüsumu asliyelerini yüzde 
onbeş fazlasile tediye edeıierler. 
2 - Yalınız kenarları sair liflerden dokunmuş ipek 
veya sun'î ipek kumaşlar safî ipekten addolunur 
3 - ipek mensucatdaki madeni teller ve elyaftan gayri 
sair mevat ipek addolunur 
4 - kaucuklu ipek mensucat kauçuk faslındadir. 
5 - Üzerine el ile resim yapılmış olan saksı veya ipek 
veyahut sun'î ipek mensucat tabi oldukları resmin 
yüzde on fazlasila mükellefdir . 
6 - Piloş ve emsalinin iç ambalaj ini teşkil eden çen-
kellerin ve sairenin sıkleti sıkleti safiyeye dahil değildir 
bunlar ayrıca mamul oldukları madenin resmine 
tabidir 

137 ipek veya sun'î ipekten dantela ve dantela örgüleri 70,00 40 2800,00 
bulunan harçlar ve kumaşlar [ safi veya mahlut ] 
[ madenî teller vesair mevat ile mahlut veya mürettep 
olanlarda dahildir] 

138 safî veya mahlut veya sun'î ipekten hali [ madenî 25,00 50 1250,00 
tellerle mahlut veya mürettep olsun olrnasuıı j 

139 şeridci ve kaytanci eşysı ] pasmanteri ] safi veyhut 
sair mevaddı lifiye ve madeniye ile mahlut ve mevaddı 
saire ile mürettep veyahut gayri mürettep ezcümle 
şerit , gaytan, saçak , kordon , tırtıl . düğme, pusgül 
işlemeli ve işlemesiz harçlar 
A - ipekten veya sun'î ipekten 35,00 40 1400,00 
B - Sair lifî mevat ile mahlut ipekden veya sun'î 20,00 40 280,00 
ipekden 
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Yüz kr- f„r;fp 
iosundan l a " I e 

resmi « '̂ 

Aynen A - Aynen 

2400,00 
Aynen 

B - İpeğin miktarı yüzde yirmiden fazla 
yüzde elliye kadar [ Elli dahildir ] 
C - İpeğin miktarı yüzde ellidenfazla 
yüzde yetmiş beşe kadar [ yetmiş beş 
dahilidir ] 
İhtar: aynen 

136 » 

4200,00 137 inci Aynen 

1500,00 138 » 

139 » 

2100,00 
1200,00 
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•E^» 

140 ipek döküntülerinden mamul Vafka [keçi] [mevaddı 
saire ile mahlut olsun olmuşun ] 

141 ipekten , sun'î ipekten faprika arttığı kumaş başlan 
[ uçları kesilmiş veya kesilmemiş ] [ mevaddı sairei 
lifiye ile mahlut olanlar da dahildir. 
İhtar: Kumaş başlarının mensuç kısmı on beş ve ip
lik kısmı yirmi santimi tecavüz ederse ait oldukları 
maddelerdeki resme tabidir. Meğerki kesilerek ölçü 
miktarını tenzil edile ve bunların mamulâtı ipek at-
olunur. 

İpekten ve mahlut ipekten hazır eşya 
142 Erkek, kadın ve çocuk için ipek veya sun'i ipek ya

hut sun'i ipekten örme veya dokuma kumaştan, tül
den dantelâden, kadifeden ve piloştan biçilmiş, di
kilmiş elbise, çamaşır ve sair geyilecek eşya [ İşlemeli 
ve madenî tellerle mürettep ve herhangi bir madde 
ile su geçmez hale getirilmiş olanlar da dahildir. ] 
A - Yüzü safi ipek 
B - Yüzü elyafı saire ile mahlut 
C - Müstamel elbise [ Türkiyeye tebhir edilmek şarti-
le ithal olunur ] 
İhtar: Bunların biçilip fakat dikilmemiş olanlarından 
resmi aslı yüzde kırk noksanile tahsil olunur. 

143 İpekten, sun'î ipekten örme çorapçı eşyası; ezcümle: 
elbise, fanila, don, gömlek, kaşkorsa, yakalık, kolluk, 
omuz ve boyun atkısı, peçe, çorap, tozluk, eldiven, 
boyunbağı, saç için ağ ve sair örmeler ve bunların 
aksamı [ Kısmen dikilmiş olanlar da dahildir ] 
A - Safi 
B - Mahlut 

144 İpekten ve sun,i ipekten veya bunların mahlutlarından 
dokuma paltoluk ve çorap askıları, her nevi korsalar, 
karın bağları, sospansuvar [ Askı ] , sıhhî baldırlık 
ve sair mümasilleri [ Kauçuk ve mevadi saire ile 
mürettep olsun olmasın] 

145 İpekten ve sunî ipekten dokunmuş mendil, peçe, 
boyun ve omuz atkıları, kuşaklar, baş örtüleri ve 
sair örtüler, yorgan, yastık, şilte, perde kumaştan ya
pılmış seccade, bayrak, filama ve mümasilleri [piluştan, 
kadifeden ve tülden olanlarda dahildir ] 
A - Safî 
B - sair mevat ve elyaf ile mürettep veya mahlut 
C-işlemeli ve ya yapıştırılmalı 

Kıymeti 

8 »00 

5»00 

=.t> Yüz kilosundan 
•S2 resmi 

35 280,00 

30 150,00 

120,00 
80,00 
60,00 

40 
40 
40 

4800,00 
3200,00 
2400,00 

100,00 
60,00 
25,00 

40 
40 
40 

4000,00 
2400,00 
1000,00 

.80,00 
55,00 
90,00 

40 
40 
40 

3200,00 
2200,00 
3600,00 



Yüz ki
losundan 

resmi 
Tarife 

Aynen ' 140 Aynen 

141 

142 

7200,00 A- » 
4800,00 B - » 
Memnudur C - Müstamel elbise 

143 Aynen 

6000,00 
3600,00 
15C%00 144 

145 inci aynen 

83 

4800,00 
3300,00 
5400,00 
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•=a j Kıymeti ^ Yüz kilosundan 
resmi 

146 Dokuma kumaştan boyun bağı [ her şekilde ] 
A-Safî ipekten ve sunî ipekten 
B- Diğer elyaf ile mahlut 

147 Dikilmiş veya yalnız biçilmiş şemsiye yüzleri 
A - Safî ipek veya sunî ipek 
B - Diğer elyaf ile mahlut 

148 İpek veya sunî ipek veya mahlutlarından her nevi, 
şapka, kasket ve sair başlıklar [ örme olanlarda dahil 
[ mevatı saire ile mürettep olsun olmasın ] 
A - Erkek için 
B - Kadın için 
1 - Donadılmış 
2 - Doadılmamış 
İhtar : l - tertibat meyamndaki tüyler Ayrıca kendi 
resimlerine tabidir. 
2 - Üzerinde kordela, şerit, kordon veya iç tarafında 
astarı ve saire harici tertibatı bulunan kadın şapkaları 
donatılmış at olunur 

149 Kadın el çantaları, cüzdan, kese ve podra ponponu 
[ Mevaddı saire ile mürettep olsun olmasın ] 
A - Safî ipek veya sun'î ipek 
B - Elyafı saire ile mahlut 

150 İpekten, suni ipekten veya bunların mahlutunda yelpaze 
A - Sapı altundan, pilâtinden veya bunlarla mürettep 
[ Zikıymet taşlarla ve inci ile mürettep olanlarda 
dahildir ] 
B - Sapı gümüş, bağa, fil dişi, kehlibar, sedef yeya 
bunlarla mürettep 
C - Silluluit. bagalit, glalit' ve emsalden ve bun
larla mürettep 
D - Tapı ağaçtan ve sair mevaddan 
İhtar: İpek böceğinden gayri böceklerden istihsal 
olunan ilyaf ve sinefil denilen sun'î yün ve bunların 
mamulâtı ipek addolunur. 
2 - Sarahaten zikredilmiyen yerlerde sun'î ipek ve 
kamçı başı mamulâtı, ipek mamulâtı gibi muamçle 

70,00 
50,00 

80,00 
50,00 

40 
40 

40 
30 

2800,00 
2000,00 

3200,00 
2000,00 

10,00 A.K. 

20,00 
10,00 

1000,00 
60,00 

25,00 

3,00 A. A. R. 

6,00 » » » 
3,00 » » » 

50,00 
30,00 

500,00 

40 
40 

40 

2000,00 
1200,00 

1000,00 

yüz k 

bir k-

40 
40 

400,00 
24,00 

40 10,00 
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Yüz ki- T f 
loşundan l a " 

resmi *"" 

146 inci Aynen 
4200,00 
3000,00 

147 - » ». 
4800,00 
3000,00 

148 * 

aynen 

149 » 

3000,00 
1800,00 

150 » 
Aynen 

» 
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NEBATAT 

Teklifi kanunî 



tfukûmetin teklifi 
£ T, .. otî Yüz kilosundan ££te Kıymeti S"-«g « ^ -a resmi 

0,14 
0,09 
0,08 

0,40 
0,25 

45 
50 
50 

50 
50 

6,30 
4,50 
4,00 

20,00 
12,50 

İkinci fasıl 
Nebatat 

Zehair, hububat ve bunların mustahsalatı - meyvalar - sebzeler - şeker ve mamulâtı - kahve, 
kakao, çay, ispirto, müskirat, sirkeler, sular, tohumlar, yağlar, sabunlar - baharat - tütün, 
tömbeki - fidan, çiçek ve mevadı nebatiye ve döküntüleri - tababette müstamel nebatat -
mustahsalatı nebatiye - selloloit ve emsali pilastik mevat ve mamulâtı - ağaç, kömür, kereste 
ve ağaç mamulâtı - fırçacılık matnulâü - mobilyecilik eşyası, oyuna müteallik mobilye ve alât 
ve edevat - hasırcı, sepetçi mamulâtı - kâğıt ve kâğıtçılık eşyası - pamuk - pamuk iplikleri -
pamuk mensucat, keten, kenevir ve sair iplik imaline mahsus mevadı nebatiye ve iplikleri -
keten - kendir, jotramı ve emsali mevadı iptidaiyeden mamul mensacat - kaoçuk ve 
mamulâtı - muşamba ve muşamba mamulâtı 

Zehair, hububat ve bunların müstahselâtı 
151 Buğday « Her nevi » 
152 Çavdar, mısır, darı, kuş yemi 
153 Arpa, kara arpa, yulaf, kaplıca, burçak ve tarifenin 

başka yerlerinde zikredilmiyen sair hububat 
154 Bira imali için hazırlanmış arpa [ Malet ] 
155 Susam 

İhtar : Daha ziyade resme tabi hububat yüzde onbeş 
nisbetinde daha az resme tabi hububata karışmış 
olursa nazarı dikkata alınmaz. Karışan miktar bu 
nisbeti mütecaviz olduğu taktirde halita resmi yüksek 
olan hububat resmine tabi tutulur. 

156 Bulgur, buğday, yulaf, mısır ve sair hububatın 0,20 50 10,00 
kırılmış, ezilmiş ve sair suretle ihzar edilmiş olanları 
(Un, irmik ve zirde zikredilenler hariç ) 

157 Pirinç: 
A - Çeltik 
B - Ayıklanmış 

158 Nohut, bezelye, fasulye, bakla, mercimek, büğrülce 
ve emsali hububat 
İhtar: Nohudun kavrulmuşu « Leplebi » yüzde yirmi 
beş fazla resme tabidir. 

159 Unlar : 
A - Buğday unu 
B - Arpa, yulaf, çavdar, mısır, bakla unları 
C - Pirinç, bezelye, mercimek ve sair zehair ve 
hububat unlarile irmik 
D - Kestane, yer fıstıği (Araşit) patatis, ararot 0,40 40 16,00 
unları ve zikredilmiyen sair unlar 

0,13 
0,25 
0,22 

35 
55 
50 

4,50 
13,75 
11,00 

0,19 
0,12 
0,25 

50 
40 
55 

9,50 
4,80 

13,75 



Mvhtelit Encümenin teklifi 
Yüz ki

losundan 
resmi 

Tarife 

ytıen 
» 
» 

» 
y> 

151 
152 
153 

154 
155 

inci ! ayneil 
y> 

» 

y>>' 

» 

156 * 

157 » 
8,50 

15 
Aynen 158 » 

159 » 

6,00 
Aynen 

» 
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es ^" 

hasıl olan döküntüler 

Kıymeti 

0,04 

0,30 
0,60 

0,30 
0,50 

160 Kepek ve değirmenlerde 
161 Nişasta ve kola 

A - Nişasta 
B - Kola, toz, parça ve mayî halinde (İç kapların 
sıkleti dahildir), 

162 Sağo, tappoka, frenk arpası 
163 Paketlere, kutulara mevzu veya patenli olan hubu

bat, unlar, nişasta, sağo, tapyoka, frenk arpası, irmik 
[ Kutu ve paketlerin sıkleti dahildir ] 

164 Fosfatlı, sütlü vesaireli müstahzer unlar ve her nevi 
kokulu nişasta [ İç kapların sıkleti dahildir ] 
A - Şekersiz 
B - Şekerli 

165 Her nevi nebatî mayalar « Tuz vesaire şekillerde » 
166 Ekmek, peksimet ve emsali kaba hamur işleri 
167 Hamursuz 
168 Makarna ve şehriye [ Her nevi ] 
169 Oiloten [İç kapların sıkleti dahildir] 

A - Unu 
B-Şehriye, makarna, ekmek, bisküvi vesair müstahzeratı 

170 Güllâç 
A - Yaprak şeklinde 
B - Eczacı güllâcı [Kaşe] [İç kapların sıkleti dahildir] 

171 JBisküvi, şekerli, şekersiz, pasta, baklava vesair nefis 
hamur işleri [ Sair mevat ile mahlut veya gayri 
mahlut ] [ İç kapların sıkleti dahildir ] 

172 Salep [Doğulmuş, döğülmemiş] 
173 Çiriş, dekistrin, leykom, bap [Doğulmuş, döğülmemiş] 

Meyvalar 

174 Üzüm 
A - Taze 0,20 
B - Kuru 0,45 

175 İncir 
A - Taze 0,20 
B - Kuru [ Diğer mevat ile mahluten ihzar edilmiş o,45 
olanları dahildir 

176 Erik, kaysı, zerdali, elma ve armut 
A - Taze 0,30 
B - Kuru 0,80 

177 Hurma [ Her nevi ve her şekilde] [İç kabların sıkleti 0,30 
dahildir ] 

178 Limon . o,10 
179 Portakal, mandarin, turunç, tatlı limon, ağaç kavunu 0,25 
180 Ananas, muz 0,70 

& 

40 

40 
30 

35 
50 

60 
60 

60 
60 

60 
60 
60 

30 
120 

80 

Yüz kilosundan 
resmi 

1,60 

12,00 
18,00 

10,50 
25,00 

0,80 
0,90 
1,00 
0,35 
0,70 
0,40 

1,00 
1,20 

2,50 
3,00 
2,20 

2,50 
0,30 

20 
30 
10 
65 
50 
50 

15 
, 1 5 

40. 
15 
80 

50 
30 

16,00 
27,00 
10,00 
22,75 
35,00 
20.00 

15,00 
18,00 

100,00 
45,00 
176,00 

12,50 
9,00 

12,00 
27,50 

12,00 
27,00 

18,00 
48,00 
18,00 

3,00 
30,00 
56,00 



^ 

Yüz ki- T î f 
lesundan l a ^ r e 

resmi 

15,00 
24,00 

160 Aynen 
161 » 

Aynen 162 inci aynen 
» 163 » 

164 

Aynen 
» * 
» . 
y> 

45,50 
28,00 

Aynen 
3> 

2 

2> 

' 165 
166 
167 
168 
169 

170 

» 
» 
y> 

y> 

» 
* 

19 

171 

» 172 » 
» 173 * 

174 » 
.» 
» 

» 
» 

» 
3> 

24,00 

Aynen 
» 

» 

175 

176 

177 

178 
179 
180 

y> 

» 

» 
» 
» 
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en • 
Kıymeti 

Yüz kilosundan 
resmi 

181 Fıstık 
A - Çam ve Şam [ Ayintap fıstıki ] 
1 - Kabuklu 
2 - Kabuksuz 
B - Yer fıstığı 
1 - Kabuklu 
2 - Kabuksuz 
3 - Ekle salih olmayıp yalnız yağ çıkarılacak adi 
fıstıklar 

182 Kabak çekirdeği 
183 Fındık, badem ve zikir olunmayan sair meyva 

çekirdekleri 
A - Fındık 
1 - Kabuklu 
2 - Kabuksuz 
B - Badem 
1 - Kabuklu 
2 - Kabuksuz 
C - Zikr olunmayan sair meyva çekirdekleri 
[ kabuklu, kabuksuz ] 

184 Ceviz 
A - Kabuklu 
B - Kabuksuz 

185 Kestane 
186 Harnup [ Keçi buynuzu ] 
187 Sütlü hindistan cevizi [Koku cevizi ] [kabuklu ve 

kabuksuz] 
188 Koku, foyra 
189 Zeytin 

A - Tuzlu, tuzsuz ve salamuralı [ salamura sıkleti 
dahildir ] 
B - Ahar suretle ihzar edilmiş [ İç kapların sıkleti 
dahildir ] 

190 Kavun ve1 karpuz 
191 İşbu tarifenin sair yerlerinde zikredilmeyen meyvalar 
192 İşbu tarifenin sair yerlerinde zikredilmeyen kuru ve 

kurudulmuş meyvalar; taze veya kurudulmuş portakal 
vesair meyva kabukları 

193 Her cins pekmez ve bulama . 
194 Her nevi meyva pestilleri ve sucukları [ Diğer mevad 

ile mahlûtan mamul olanlar dahildir ] 
195 Her nevi rneyva konserveleri, ezmeleri, reçelleri, usa

releri ve şurupları [ İç kapları dahildir ] 
A - Şekersiz 
B - Şekerli 

0,60 
0,20 

0,35 
0,75 
0,25 

0,22 

0,35 
0,80 

0,54 
1,60 

1,00 

0,27 
0,65 
0,16 
0,12 
0,60 

0,25 

0,60 

1,20 

0,15 
0,25 
0,75 

0,40 
0,60 

0,70 
0,75 

25 
25 

?5 
40 
15 

40 

25 
25 

50 
50 

50 

25 
25 
25 
35 
40 

25 

50 

50 

40 
40 
40 

50 
50 

50 
150 

15,00 
55,00 

12,25 
30,00 

3,75 

8,80 

8,75 
20,00 

27,00 
80,00 

50,00 

6,75 
16,25 
4,00 
4,20 

24,00 

6,25 

30,00 

60,00 

6,00 
10,00 
30,00 

20,00 
30,00 

36,00 
112,50 



Yüz ki
losundan 

resmi 

Aynen 

» 

17,50 
37,50 

17,60 

Tarife 

181 Aynen 
A - Çam ve Ayintap fıstığı ( Şam 
1 - Aynen 
2 - » 
B - » 
1 - » 
2 - y> 

182 » 
183 » 

Aynen 

» 
3) 

» 

» 
6,00 

Aynen 

» 

184 » 
» 
» 

185 » 
186 » 
187 » 

188 » 
189 » 

» 
» 
» 

3) 

36,00 

190 
191 
192 

193 
194 

» 
» 
» 

» 
» 

195 

70,00 
Aynen 
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©"£ Yüz kilosundan • 5 * Kıymeti „ „ rt^ v ' v .s resmi 
E-1 C 

c/3 

0,10 
0,13 
0,20 
0,90 
0'02 
0,70 

80 
80 
45 

100 
40 

100 

8,00 
10,40 

9,00 
9,00 
0,80 

70,00 

Sepzeler 
196 Ispanak, lahna, enginar,hıyar, domatis, patlıcan,bezel- 0,50 80 40,00 

ya, fasulya, bakla, havuç, asma yaprağı işbu tarifenin 
başka mahallerinde zikredilmiyen sair taze sebzeler 

197 Soğan ve sarımsak 
A - Yeşil 
B - Kuru 
C - Arpacık soğanı 

198 Patatis 
199 Pancar 
200 Her nevi sebze, kurudulmuş, tuzlanmış veya konser

ve [ ezmeler ile domatis peltesi dahildir ] [ iç kapla
rın salamura sıkletleri dahildir ] 

201 Mantar,*yer mantarı ( trof) ve kuşkonmaz [ iç kap
ların sıkleti dahildir ] 
A - Taze 
B - Kurudulmuş, tuzlanmış vesair suretle konserve 
edilmiş [ salamura sıkleti dahildir ] 

202 Her nevi turşu 
A - Fıçı içinde 
Sair kaplarda [ kapların sıkleti dahildir ] 

Şeker ve mamulâtı 
203 Şeker [ kamış veya pancardan ] 

A - Usare halinde 
B - Ham [ tasfiye edilmemiş ] 
C - Nim veya tamamen tasfiye edilmiş [ her şekilde] 

204 Şeker tortusu [melas ] 
205 Sulu ve katı gılikoz [ nişastadan hububattan ve 

emsalinden ] üzüm şekeri ve işbu tarifenin ba§ka 
yerlerinde zirr olunmıyan sair şekerler 
İhtar : Tababette müstamel saf gılikuz ecsamı kim
yeviye faslındadır. 

206 Mamul şeker (Her nevi) Şekerlemeler ve lokum (Gli- 1,30 120 156,00 
kozdan ve ya şekerden), (Mevaddı saire ile mahlut 
olsun olmasın) 

207 Helva (Her nevi) (Bal, şeker ve saire ile) (Mevaddı- 0,65 100 65,00 
saire ile mahlut olanlar da dahildir) 

1,00 
2,00 

0,60 
1,50 

50 
60 

80 
80 

50,00 
120,00 

48,00 
120,00 

0,8 
0,12 
0,16 
0,3 

0,10 

100 
150 
170 
75 

200 

8,00 
18,00 
27,20 

2,25 
20,00 

Kahve, kakau, çay 

208 Kahve 
A - Çiğ 
B - Kavrulmuş ( Çekilmiş veya çekilmemiş) 
C - Kahve kabuğu 

0,80 
1,10 
0,40 

40 
50 
50 

32,00 
55,00 
20,00 



- 95 -

¥üz ki- t i f 
loşundan *s 

resmi «^ 

Aynen 196 Aynen 

197 
12,00 
19,50 
Aynen 

y> 

1,20 
05,00 

198 inci aynen 
199 s> 
200 » 

Aynen 

60,00 
150.00 

201 

202 

203 
Aynen 

y> 

» 204 
» 205 

206 

207 

208 
» A -

110,00 B -
Aynen C -
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-s Sj Kıymeti ^ Vuz kilosundan 
.2 resmi 

0,70 

0,40 

1,50 
2,00 

2,50 

50 

30 

30 
30 

60 

35,00 

12,00 

45,00 
60,00 

150,00 

D - Hazırlanmış kahve (Mevaddı saire ile mahlut 0,90 50 45,00 
olsun olmasın) 
İhtar : i - Boyalı ve taklit kahveler hakiki kahve 
resminin yüzde otuz fazlasile mükelleftir 
2 — Mahlut olanlar safî kahve resmine tabidir 

209 Hindiba ve sair kahve müşabihleri (Kavrulmuş, çe
kilmiş ve sair mevad ile mahlut olsun olmasın) 

210 Demir hindi ve yaprağı 
211 Kakau : 

A - Tane (Kabuklu veya kabuksuz) 
B - Toz veya hamur halinde « şekersiz » [ iç kap -
ların sıkleti dahildir ] 

212 Çukulâta ve hazırlanmış şekerli kakao [ her şekilde ] 
[ iç kapların sıkleti dahildir ] mevadi saire ile mahlut 
olsun olmasun ] 

213 Çay 
A - Kutu ve paket gibi iç zarflarda [ iç zarfların - 5,00 25 125,00 
sıkleti dahildir J 
B - Büyük kaplarda [bir kilodan ziyade sıklette 3-50 25 87,50 
olanlar büyük addolunur ] 
İhtar: Taklit çaylar hakikî çay resminin yüzde otuz 
fazlasile mükelleftir. 

İspirto, müskirat, sirke ve sular 
214 İspirto 

A - Alkol metilik, alkol amilik, alkol etilik ve sair 
ispirtolar 
1 - Beş kiloya kadar olan kaplarda [ iç kapların 0,40 80 32,00 
sıkleti dahildir. 
2 - Beş kilolıktan ziyade kaplarda 
B - Küulu matlak [ alkol apsolü ] 

215 Şarap: 
A - Fıçı içinde ve emsali büyük kaplarde 
B - Şişe, testi, damacana içinde [kapların sıkleti dahildir] 

216 Köpürür şaraplar: [ iç kapların sıkleti dahildir ] 
217 Tıbbî şaraplar [mevadi devaiye ile mütahzar] [iç 

kapların sıkleti dahildir [ 
218 Rakı, rom, konyak, vermut, viski, votka, cin, amrpikon, 

firent, branka ve emsali şekersiz müskirat [meyvalı 
olanlarda dahildir] 
A - Fıçı içinde 
B - Sair kablarda [ iç kabların sıkleti dahildir ] 

219 Maraskino , kirasu , kakao, sartaruz, kırem dumant, 
mandarin ve sair şekerli müskirat [ iç kabların sıkleti 
dahidir 1 

0,25 
1,20 

0,80 
1,00 
2,50 
1,50 

80 
30 

100 
100 
100 
25 

22,00 
36,00 

80-00 
100,00 
250,00 
37,50 

1,50 
1,60 
3,00 

100 
100 
100 

150,00 
160,00 
300,00 
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Yüz ki- T .f 
loşundan l a " r e 

resmi ^ 

90,00 D - Aynen 

İhtar : l - Boyalı ve taklit kahveler hakikî kahve 
resminin yüzde elli fazlasile mükelleftir. 

2 - Aynen 
Aynen 20 9 * 

» 
y> 

»-
» 

210 
211 

y> 

X) 

212 

» 213 

39 

» 

120,00 
150,00 
500,00 
Aynen 

ispirto, 
214 » 

A 
ve 
1 • 

2 -

215 
B • 

c. 
216 
217 

müskirat ve sirke 

- Alkol metilik, alkol amilik 
saire ispirtolar 

- Aynen 

x> 

y> 

- Alkol etilik 60,00 
• Kuûl mutlak (alkol apsolü) 

Aynen 
» 

218 

225,00 
240,00 
450,00 

219 



- 9 8 -

220 

221 

222 

22! 

224 

225 
226 

Bira : 
A - fıçı içinde 
B - Sair kablarda [ kabların sıkleti dahildir ] 
Sirke 
A - fıçı içinde 
B - Sair kablarda [ kablarin sıkleti dahildir ] 
Maden suları ve gazlı sular [ tabiî veya sun'i ] iç 
kablarin sıkleti dahildir ] 
Şekerli gazuz, limun ata ve emsali şerbetler [ iç kapların 
sıkleti dahildir ] 
Hususî kaplar derununda içilecek iyi sular 
İhtar : Hududa karip mahallerden büyük kaplar 
derununda getirilen içme suları muaftır 
Kar ve buz (Tabiî veya sun'i ) 
Tohumlar : 
A - Pamuk tohumu 
B - Tütün tohumu 
C - Keten , haşhaş, ayçiçeği, kabuk tohumları ve sair 
zikirolunmiyan zeytî tohumları 
D - Sebze, çiçek, her nevi ağaç ve işbu tarifenin baş
ka mahallerinde zikirolunmiyan sair nebatat tohumlan 
H - Çiçek soğanları 

Kıymeti 

0,18 
0,20 

0,15 
0,20 
1,20 

0,30 

0,25 

/o 
ni

sb
et

i 

100 
100 

100 
100 

80 

100 

35 

Yüz kilosundan 
resmi 

18,00 
20,00 

15,00 
20,00 
19,00 

30,00 

8,75 

0,04 50 2,00 

10,10 
0,40 
0,20 

0,50 

2,50 

30 
20 
20 

20 

40 

3,00 
8-00 
4,00 

10,00 

100,00 

Yağlar 

227 Zeytun yağı 
A - On kiloluktan büyük kaklarda 
B - On kiloya kadar olan kaplarda 
[ sikleti dahildir ] 

228 Sisam yağı 
229 Tahan 
230 Kakau yağı 
231 Hint yağı 

İhtar : İspençiyari şeklinde olanlar ilaç faslındadır. 
232 Küçük hindistan cevizi [ moskat ] badem, fındık, 

ceviz ve emsali çekirdek yağları 
233 Bezir yağı [ Kaynamış veya kaynamamış ] 
234 Terebantin yağı [ nebatî neft ] 

İç kapların 

, 

0,65 
1,20 

0,60 
0,50 
1,80 
0,50 

60 
60 

50 
60 
20 
25 

39,00 
72,00 

30,00 
30,00 
36,00 
12,50 

3,00 

0,45 
0,50 

30 90,00 

25 
30 

11,25 
15,50 

235 Pamuk yağı, ay çiçeği yağı, Amerikan fıstığı yağı, 
koku yağı, kolze yağı, ve sair ekle mahsus nebatî 
yağlar 

236 Senayide müstamel yağlar 
A - Koku ve araşit yağları 
B - Tarifede ismi zikir edilmeyen ekle gayri salih 
nebatî yağlare ile senayide müstamel sair nebatî yağlar 

0,60 100 

0,50 
0,40 

30 
25 

60,00 

15,00 
10,00 
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Yüz ki
losundan 

resmi 

24,00 
30,00 

18,00 
24,00 

Tay 

Aynen 

Tay 

Tay 

Aynen 
» 
» 

Tarife 
- M 

220 Aynen 

221 » * 

222 » 

223 olarak 226 inci aynen 

224 » 227 

36,00 225 j> 228 » 
Aynen 226 » 229 » 

» 227 » 2 3 0 y> 
» 228 » 2 3 1 » 

• » 229 » 232 » 

» 230 » 233 » 
» 231 » Terebantin yağı [ nebatî neft 

[ esans dahil [ 
25,00 232 » 235 Aynen 

Aynen 233 » 236 » 



# 

— 100 — 

'EÎÜ Kıymeti Yüz kilosundan 
resmi 

İhtar: l - Sanayide istimal edilecek ekle salih nebatî 
yağların manii ekil mevat ile tağyir edilmiş olarak 
gelmesi ve ya mevritte tamamen tağyir edilmesi • 
meşruttur. Aksi taktirde nevine göre ekle salih yağ
ların rüsumuna tabidir 
2 - Saat, dikiş ve yazı makinalarile piyano ve emsali 
eşyayi yağlamağa mahsus müstahzer nebatî yağlar 
tarifenin otuzuncu numarasına dahildir. 

Sabunlar 
237 Sabun : 

A - Arap sabunu ve sanayie mahsus emsali yumu- 0,30 25 7,50 
şak sabunlar ve adi sabun küsbeleri 
B - Çamaşır sabunu [ kölçe, kalıp ve toz halinde 0,50 50 25,00 
C - Boya, terzi ve leke sabunu «her nevi » 1,20 30 36,00 
D - Borike, gıliserinli, katranlı ve emsali tıbbî 1,20 25 30,00 
sabunlar 
H- Kokulu ve kokusuz tuvalet sabunları [ defter 2,00 50 100 ,00 
vesair şekillerde olanlar da dahildir ] 
ihtar : aC» «D» «Ha fıkralarına dahil sabunların iç 
kapları müteaddit dahi olsa cümlesi siklet safiyeye 
dahildir 

238 Müstahzar çamaşir tozu vesuyu [ lessive [ 0,40 60 24,00 
ihtar : bedene ve çamaşara muzur olduğu billimya 
sabit olan sabunların vetozların idhali memnudur 

Baharat 
239 Büber [ kara, beyaz ] yini bahar 

A - dögülmemiş 
B - dögülmüş [ iç kapların sikleti dahildir ] 

240 kırmızı büber : 
A - dögülmemiş 
B - dögülmüş ( iç kapların sıkleti dahildir ) 

241 Hardal ( iç kapların sıkleti dahildir ) 
A - Taz halinde 
B - Hazırlanmış 

242 Zencefil, karanfil, tarçın ve tarçın çiçeği 
A - Dögülmemiş 
B - Dögülmüş (iç kapların sıkleti dahildir ) 

243 Kakule : 
A- Kabuklu 
B - Kabuksuz ( Dögülmüş Dögülmemiş ) 

244 Kimyon ( Dögülmüş olsun olmasun ) 
245 Anason, razyana, sahuhindi, kişniş ( Dögülmüş dö

gülmemiş 

1,60 
2,25 

0,40 
0,60 

1,50 
1,80 

0,90 
1,20 

4,00 
10,00 
10,00 
0,90 

30 
40 

100 
120 

30 
30 

45 
45 

30 
30 
60 
40 

48,00 
90,00 

40,00 
72,00 

45,00 
54,00 

40,50 
54,00 

120,00 
300,00 
84,00 
36,00 



Yüz ki
losundan 

resmi 

Aynen 
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3) 
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i) 
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54,00 

237 

238 

239 

240 

241 
242 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

240 

241 

242 

243 

244 
245 

» 

» 

3) 

» 

» 

» 

101 
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«s * 
Kıymeti 

246 Kapre 
247 Küçük hindistan cevizi ( moskat ) 
248 » » » çiçeği 
249 Zerdeçal 
250 Çörek otu, üzerlik, sahlep, havlicaıı 
251 Zağfıran (çiçek, macun halinde ) 
252 Vanilya 
253 Ömür otu ( bira çiçeği) 
254 İşbu tarifede zikir edilmiyen sair baharat (Doğulmuş 

olsun olmasun) 
255 Baharlr salçalar ve işbu tarifenin başka mahallerinde 

zkiredilmiyen sair salçalar 

Tütün, teııbakü 
256 Tütün 

A - Yaprak 
B - Kıyılmış ( Toz dahildir ) 
C - Amz tütünü 

o 

257 Sigare : 

A - Yaprak sigare 
B - Kamilen ve kısmen kesilmiş veya kıyılmış 
tütünden mamul sigare 

258 Enfiye 
259 Tütün usaresi 
260 Tcnbakü [ Yaprak ve kıyılmış ] 

0,40 
3,50 
2,50 
0,50 
0,65 

150,00 
13,00 
1,00 
1,50 

1,50 

60 
30 
30 
35 
70 
30 
30 
30 
30 

Yüz kilosundan 
resmi 

24,00 
105,00 

75,50 
17,50 
45,50 

4500,00 
390,00 

30,00 
45,00 

40 60,00 

3,00 
3,60 
3,60 

50 
500 
200 

150,00 
1800,00 
720,00 

Kıymetinden yüzde yüz resim alınaeaktrı 

10,00 200 2000,00 

20,00 
0,20 
3,60 

100 
25 
50 

2000,00 
5,00 

180,00 

Fidan, eieek, mevaddı nebatiye ve döküntüleri 
261 Yaş ağaç, fidan ve aşt kalemleri « Hor nevi » 0,10 5 0,50 

[ Sargı ve kapların sıkleti dahildir ] ' 
262 Dikilmiş veya koparılmış taze çiçek ve taze çi- 0,20 15 3,00 

çek kökleri ve aşıları 
İhtar : Çiçek gibi yetiştirilen taze nebatat ba
lâdaki numaranın mefhumuna tabidir 

263 Ot [ Her nevi ] 
A - Yaş 
B - Kuru 

264 Saman ve işbu tarifenin sair mahallerinde 
edilmiyen kuru yaprak, yosun ve saire 

265 Kanape otu [ kren vejetai ] 0,15 25 3,75 

zikr 

0,03 
0,06 
0,04 

50 
50 
50 

1,50 
3,00 
2,00 
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Aynen 243 olarak 246 inci 
» 244 » 247 » 
» 245 » 248 » 
» 246 » 249 » 
» 247 » 250 » 
» 248 » 251 » 
» 249 » 252 » 
5» 250 » 253 » 
» 251 » 254 » 

150,00 252 » 255 J> 

253 olarak 256 mcı aynen 
Aynen 

» 
1080,00 

254 » 257 )) 
Kıymetinden yüzde ikiyiiz resim alınacaktır 
Aynen 

)) 255 olarak 258 inci aynen 
)) 256 » 259 » 
)) 257 )) 260 )) 

» 258 » 2Ö.1 » 

10,00 259 » 262 » 

260 » 263 » 
Aynen 

4,00 261 » 264 » 

Aynen 262 » 265 )) 
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KıAmeti & 
H 

266 Kamış : 

A - İlam biçilmiş veya yarılmış 
1 - Adi kamış 0,30 
2 - Mezaran kamışı , hint, kamışı [ Bambo ] ro- 1,50 
ten kamışı ve sair kamışlar 
15 - Cilalı, lake, vernikli boyalı 
1 - Adi kamış 0,62 
2 - llezaran kamışı, hint kamışı [ Bambo ] ro- 3,00 
ten kamımı ve sair kamışlar 

267 Meşrubat için kesilmiş ekin sapları [ Kağıt 1,00 
sargıların ve iç kaplanıl sıkleti dahildir ] 

268 Kaba hasırlık saz ve sargı için habııbat sapları 0,15 
ve süpürge otu 

269 Mobile sepet ve eşyayı saire imaline salih roten 
söğüt, ıhlamur, hurma ve sair ağaçların ve neba
tatın çubuk kabuk, yaprak ve lifleri ve sair sazlar 
A - İlanı, biçilmiş veya yarılmış 0,50 
B - Cilalı, lake, vernikli, boyalı veyahut beyaz- 0,70 
kıtı! in ıs 

20 
20 

20 
20 

Yüz kilosundan 
resmi 

6,00 
30,00 

20 
30 

30 

20 

18,00 
90,00 

30,00 

3,00 

10,00 
14,00 

270 Koruzu,, fuka cevizleri 0,50 25 12,50 
271 Ut ağacı, anber kabuğu 1,50 40 60,00 
272 Çöğen, misvak ve yıkanmakta müstamel lif 1,00 30 30,20 
273 Fabrika ve inbiklerde hasıl olan nebati küspe 0,06 15 0,90 

posa, ve tortular ve tarifenin başka mahal
lerinde zikredilmeyen nebatat ve döküntüleri 
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Yuz ki
losun barı 

resmi 

Aynen 
» 

Ta r ile 

263 olarak 266 inci aynen 

264 )) 267 » 

7,50 265 » 269 » 

Aynen 
» 

266 Mobilye sepet ve eşyayı saire 
imaline salih ağaçların ve nebatatın 
çubuk, kabuk yaprak ve lifleri ve 
sair sazlar 

Aynen A - Roten, hurma ve sair ağaçlar : 
» i - Ham biçilmiş veya yarılmış ıo 

2 - Gilalı, lake vernikli boyalı veya 
beyazlatılmış 14 
B - Söğüt ve ıhlamur 
1 - Ham biçilmiş veya yarılmış 15 
2 - Cilalı, lake vernikli, boyalı ve
yahut beyazlatılmış 21 

Aynen 267 olarak 270 inci Aynen 
)) 268 » 271 )) » 
)) 269 » 272 )) » 
)) 270 olarak 273 üncü aynen 
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Kıymeti C (fi 
"ö Yüz kilosundan 

resmi 

5,00 
4,50 

2,50 
1,00 

15 
15 

15 
15 

225,00 
67,50 

37,50 
15,00 

Tababette müstamel nebatat 
274 Tababette- müstamel nebatat [ her nevi ve 

her şekilde ] 
A - İpeka, ibdrastis 
B - Likopot, polikale, agaragar, çavdar 
mahmuzu 
C - Kınakına kabuğu,- saparna, ravent, jalapa 
D - Ciğer otu , hıyarşite, japorandi, acıağaç, 
iskamon ve tababette müstamel sair tohum 
kök' çiçek, ot, yaprak , kbuk, vosun, meyve, 
çöp, ve filiz 
İhtar : 1 — Bunların toz haline getirilmiş 
olanları asıllarmdaki rüsumun yüzde on faz
lasına tabidir 
2 — Bunların müfredat üzere satılabilecek 
bir şekli hususiye konulmuş olanları asıllrm-
daki rüsumun yüzde yirmi beş fazlasına tabidir 

müstabsalatı nebatiye 
275 Nebatî boyalar 

A - Kına 0,70 50 35,00 
B - Kırmız nebatı [ Kırmız hayvanı hayvanat 1,50 25 37,50 
faslmdadır ] 
C - Ağaç, kök, yosun, kabuk, yaprak ve tohum 0,50 25 12,50 
boyalar [ Parça ve toz halinde ] 

276 Çivit, tabiî [ Endiko ] 7,20 10 72,00 
277 Fahmim nebatı vayis 0,50 15 7,50 

İhtar; fahmim hayvanı hayvanat faslmdadır 
278 Tarifede gayri mezkûr sair nebatî boyalar ve 0,80 15 12,00 

müstahselâtı 
279 Debağatda müstamel mevadi nebatiye ve hüla

saları [ Debagata mahsus müstahselât ve 
müstahzaratı kimyeviye de dahildir ] 
A - Palamut, at kestanesi kara ve sarı halîle 0,06 15 1,50 
f Miroblât J 
B - Mazı, sumak, rodol fostel vesaire 0,30 25 4,50 
G - Kuru hülâsalar [ Kirako, kadirindi kestane, 1,20 15 18,00 
mimoza, ıhlamur vesaire 
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Kıymeti -X> 
Yüz kilosundan 

resmi 

1,00 
2,00 
2,00 

27,00 
8,00 
2,50 

20 
20 
20 
20 
20 
20 

20,00 
40,00 
50,00 

540,00 
160,00 
50,00 

D - Mayi hülasalar [ Kirako, kadhindi, kestane, 1,00 15 15,00 
mimoza, ıhlamur vesaire 
II - Müstahazeratı hususiye! kimyeviye [Terkibi 1,10 15 16,50 
her ne olursa olsun ] 
İhtar; İmlâh kimyeviyei basita debağatte müs
tamel olsa dahi kendi nıumaralarmdaki rüsu
ma tabidir 

280 Reçineler, zamklar 
A - K ün lük, zamkı ar ab i 
B - Sakız [ Kum mastik ] 
G - Terebantin 
f) - Afyon 
H - Jaiepa, iskamone, kayak 
V - Ketire [ Gom adarğant ] , gom galbanom, 
gom küs, kardeş kanı [ gom santragon ] 
gom alastik 
Z - Çadır uşağı ( Gom amonyak ) gom damar 2,00 20 40,00 
gom sandarak, gom mir, sarı sabur(Gom alues) 
şeytan tersi ( gom asfatina 
M - kulafan 
T - Tarifede gayri mezkûr sair reçine ve zamklar 

281 Yapıştırmağa mahsus müstahzar zamk ( mayı, 
m a c u n ) ( içkabl arının sıkleti dahi ld i r ) 

282 Pelesnekler : 
A - Aselbent, yomduknada tulevmeğe belesnkleri 
B - Hııbahu, kıvaravanti, ııpedekluk ve tirankil 
belesenkleri 
G - Tarifede gayri mezkûr sair pelesenklar 
İhtar: Balada mezkûr zamk ve reçine ve pele-
senklerin müfredat üzere satdabilecek bir şekli 
hususiye konulmuş olanları asıllarmdaki rü
sumun yüzde yirmi beş fazlasına tabidir 

283 Zift ve senayide müstamel nebati katran ve 0,20 20 4,00 
kat ran yağı ( tababette müstamel katranlar 
ispençiyari faslında ve madenî katranlar made-
niyat faslmdadir ) 

4,00 
0,50 
0,60 

20 
20 
25 

0,20 
10,00 
15,00 

5,40 
2,00 

1,50 

25 
25 

25 

135,00 
50,00 

37,50 
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•r1 '-»i Kıymeti Yüz kilosundan 
resmi 

0,024 

Selloloit ve emsali plastik mevat ve 
bunların mamulatı 

284 Sfilloloit galalit, yagalit ve emsali ve bunların 
mamulati 
A - külçe, levha, çıbık, yapark, boru 
B - Zikiymet madin ve taşlarla mürettep 
mamulatı 
G - Mevadı saire ile müerettip veya gayri mü-
retüip mamulati 

Ağaç mamulatı 
285 Odun ve yonga [tuli iki metroyu ve kalın 0,015 

kısmının devresi kırk santimi tecavüz edenler 
kereste addolunur.] 

286 Kömür [parça, toz ve kalıp şeklinde] 
287 Kereste 

A - Meşe, ceviz, karaağaç, şimşir, ıhlamur, 
dişbudak, limon, zeytin 
1 - Müdevver 
2 - Dört köşe 
3 - Biçilmiş veya yarılmış 
4 - Rendelenmiş veya lâmbalanmış 
B - Tik ağacı 
1 - Müdevver 
2 - Dört köşe 
3 - Biçilmiş veya yarılmış 
4 - Rendelenmiş veya lâmbalanmış 
G - Şiprin. abanuz, maun, pelesenk, demir hindi 
ve sair mümasili gayrı mevcut ecnebi ağaçları 
1 _ Müdevver 
2 - Dört köşe 
3 - Biçilmiş veya yarılmış 
4 - Rendelenmiş ve lâmbalanmış . 
D- Sair ağaçlar 
1 - Müdevver 
2 - Dört kuşe 
3 - Biçilmiş veya yarılmış 
4 - Rendelenmiş ve lâmbalanmış 

3,50 20 " 70,00 
Kiymetinden °/0 25 

12,00 30 360,00 

30 0,30 

15 0,67| 

0.06 
0,06| 
0,07| 
0,09 

0,13 
0,14 
0,16 
0,19 

0,15 
0,16 
0,19 
0,22 

0,05 
0,05^ 
0,06-J 
0,08 

50 
50 
50 
60 

25 
25 
25 
50 

25 
25 
25 
50 

30 
30 
40 
00 

00,3 
3,25 
3,75 
5,40 

3,25 
3,50 
4,00 
9,50 

3,75 
4,00 
4,75 
11,00 

1,50 
1,65 
2,60 
4,80 
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281 olarak 284 üncü aynen 

Aynan 
Kıymetinden % 25 

282 olarak 285 

)) 
)) 

)) 
3,75 
4,00 
6,00 

Aynen 
» 
» 
» 

» 
4,50 
5,25 

Aynen 
2,00 
3,00 
4,50 
5,00 

283 )) 286 » 
284 » 287 » 

3 - Aynen 
4 - » 
D - Çam, güknar ve sair ağaçlar 
1 - Aynen 
2 - » 
3 - » 
4- )) 
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<£ *, • ^ ©İÜ Y ü z k i l o s u n d a n 
'C» Kıymeti 5 -̂g 
« ~ . . •- resmi 

İhtar : l _ Balâde muharrer kerestelerin sık
letlerini sahihleri beyannamelerinde gösterme
dikleri takdirde tarife kanununda muharrer 
sıkleti izafiyelere itibar olunur. 
2 - Ayni kerestelerin boyanmış, katran ve saire 
ınayiat kimyeviyeye batırılmış olanları rüsum 
asliyelerinin eüzde on fazlasına tabidir* 

288 Kaplamalık ağaç yaprak ve şeritler 
A - Sihani iki mili metreye kadar 0,60 25 15,00 
B - iki milimetreden yukarı altı milimetreye 0,50 25 12,50 
kadar ( altı milimetreden ziyade sihanindekiler 
kerestedir ) 
İhtar - Bonların cilâlı veya boyalı resimli 
olanları asıllarmdaki resimlerin yüzde on beş 
fazlasına tabidir. 

289 Parke tahtası ve kuntr pilâke tahtalar 
A - Yapıştırılmamış 0,30 40 12,00 
B - Yapıştırılmış 0,35 40 14,00 
İhtar : Cila, kakma, boya, resim gibi işlerin 
biri veya ziyadesini haiz olanlar asıllarmdaki 
resimlerin yüzde yirmi fazlasına tabidir. 

290 Ağaç tıravers ve kaldırım için ihzar edilmiş 0,06 50 3,00 
ağaç 
İhtar; katran ve sair mayiat kimyeviyeye 
batırılmış olanları asıllarmdaki resimlerin 
yüzde on fazlasına tabidir 

291 Ağaçtan talaş, yün, iplik ve saman 
A - Rende talaşı 
B - Bıçkı ve testere talaşı 
G - Ağaç yün iplik ve saman 

292 Hazırlanmış fıçı tahtası ve ağaçtan fıçı çemberi 
293 Ağaç fıçı 

A - Yirmi beş litreye kadar istiabinda olanlar 
B - Yirmi beş litreden ziyade istiabinda olanlar 
İhtar: Bunların boyalı, cilâlı, yaldızlı ve sair 
suretle müzeyyen olanları asılarmdaki rüsu
mun yüzde yirmi fazlasına tabidir. 

0,08 
0,06 
0,10 
0,20 

0,50 
0,25 

10 
30 
30 
30 

40 
30 

0,80 
1,80 
3,00 
6,00 

20,00 
7,50 
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288 

289 
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294 Ebniye ve sefain için ağaçtan mamulût, 
Ezcümle: kapı, pencare ve pencere çerçive-
leri, ve sükeleri, merdiven ve aksamı ve emsali 
[ Mavadı saire ile nıürttcp ve gayri mürettep ] 
A- 287 nci numaranın «A» «13» «C»fıkraların
da muharrer ağaçlardan 0,30 60 21,00 
B - 287 nici numaranın « D » fıkrasrnda 0,25 60 15,00 
muharrer ağaçlardan 
G - Bunların kakmalı, oymalı,cilalı, lake, resimli 0,55 60 33,00 
ve saireli olanları 

295 Ahşap kurma evlelrin baladaki numarada mu- 0,10 60 6,00 
harer aksamından maadası 

296 Her nevi ağaçtan sandıkçı ınamulatı 
A - Kutu ve mahfazalar [ Hacmi yirmi beş sa
ntimetre mik'abma kadar yirmibeş santimetre 
mik'abından fazlası sandık addolunur ] 
1 - Zikiymet meadinle mürettep kıy.tinden % 20 resim alınacaktır. 
2 - İçi veya dışı veyahut her iki tarafı safi ipek 4,00 30 160,00 
veya mahlut ipek mensucat ile kaplı veya sedef 
ile mürettep veya kakmalı veya oymalı 
3 - Deriden gayri mevad ile kaplı veya kapsız 2,50 40 100,00 
veyahut deri vesair adi mevad ile mürettep ye 
gayri mürettep 
B - Sandık 
1 - İçi veya dışı veya her iki tarafı safi ipek 1,60 40 64 00 
veyahut mahlut ipek mensucat ile kaplı veya 
sedef ile mürettap veya kakma veya oymalı 
2 - Deriden gayri mevat ile kaplı veya kapsız 0,90 40 36,00 
veyahut deri veya sair adi mevat ile mürettep 
ve gayri mürettep 
3 - Adi eşyayı ticariye sandıkları ve kafesleri 0,15 30 4,50 
[ Demir çenberli ve rendelenmiş olanlarda 
dahildir ] 
İhtar : Deri kaplı olanlar deri faslmdadır . 

597 Hernevi ağaçtan kasnak ve fıçı çemberinden 
maada çemberler [ Mevadı saireile mürettep 
ve gayri mürettep ] 
A - Makina ve kalbur için 0,25 30 7,50 
B-Sa i r e için 0,35 30 10,50 
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291 olarak 294 üncü aynen 

[Aynen A - 284 ncü numaranın A, B, C 
fıkralarında muharrer ağaçlardan 

)) B - 284enü numaranın D fıkrasm-
)) da muharrer ağaçlardan 
)) G - Aynen 

)) 292 olarak 295 inci aynen 

293 olarak 296 inci aynen 
Aynen 

Kıymetinden °/0 20 resim alınacaktır . 
)) 

294 olarak 297 inci aynen 

)) 
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208 Hernevi ağaçtan dokumacı silindiri, tarağı, iği, 0,70 
masırası, mekiği, tesgâhzı , çıkrığı ve hernevi 
makara ve emsali [ mevaddı saire, ile müret tcp 
ve gayri mürettep 

299 Her nevi ağaçtan kaba alât ve edevat ve kaba 
mamulat ( mevadı saireile mürettep vegayri 
mürettep ) 
A - Kürek (fırın toprak, kayık ve saire için ) 0,30 
tırmık, baba, sapan, döğen , semer , su çıkrığı 
ve dolabı ve sanatkâr tezgâhları ve emsali 
kaba mamulâtı 
B - Amele ve sanatkâr lara mahsns alât ve ed- 0,20 
evat sapları 
C - Tekne ,havan,et tahtası vesair kaba eşyayi 0,35 
bey t iye 
İhtar : Bunların boyalı ve cilâlı olanları asılla-
rmdaki rüsumun yüzde on fazlasına tabidir 

300 Her nevi ağaçtan kaşık,çatal,tcpsi vesair emsali 
edevatı beytiye, sigara ağızlığa pipo , kalem 
sapları, kağad bıçağı, kağadhk ve sair filim 
edevatı , sac tarağı ve emsali 
A - Mevadı adiye ile mürettep ve gayri mürettep 2,00 
B - Zikıymet maden veya mevadı nefise ile mü- 4,00 
rettep 

301 Ağaçtan alâtı fenniye ezcümle: basit ve irtifa tah- 1,00 
tası eşkal ve alât hendesiye veher nevi cetveller, 
könyeler, resim tahtalar ı ve sehpaları veenısa-
( mevadı saire ile müret tep ve gayri mürettp) 
ihtar : resmî mektep idareleri nam ve hesabına 
ithal edilen talim ve terbiyeye müteallik alâtı 
fenniye ve eşkali hendesiye resimden muaftır 

302 Ağaçtan ve ağaç cevizlerinden mamul düğme , 
toka ve müzeyyenat [mevadı saire ile mürettep 
ve gayri mürettep ] 
A - Cilâsız ve boyasız 1,50 
B - Cilâlı , boyalı , yaldızlı 2,50 

303 Ağaç kalıplar [ Kundura çizme, şapka ve emsali l '50 
için ] ağaç ökçe ve taban [ Kundura için ] t a s -
malı, tasınasız nalın ve takunya [ mevadı saire 
ile mürettep ve gayri mürettep ] 

40 

40 

40 

Yüz kilosundan 
resmi 

25 16,50 

12,00 

8,00 

14,00 

40 80,00 
40 160,00 

30 30,00 

25 37,50 
30 75,00 
40 60,00 
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)) 

» 

» 297 » 300 » 

25,00 298 » 301 » 

299 » 302 » 

Aynen 

)) 300 » 303 » 
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Kıymeti cr*S r,<u Yüz kilosıınd 
resmi 

İhtar ; yüzleri deri veya mensucat olan ağaç 
kunduralari[ sabıı ] geri faslıııdadır 
2 - Nalin ve takunyaların mevadi nefise ile mü
zeyyen olanları asıllarındaki resimlerin yüzde 
elli fazlasına tabidir 

304 Ağaçtan sun'i âza ezcümle; kol, bacak ve saire 
[Mevadi saire ile müretep ve gayrı mürettep ] 

305 Ağaç kondııraçivisi [ kesilmiş veya şerit halin
de ] kama, diş hilali 

306 Ağaç zkibrit çöpü, kesilmiş veya şerit halinde 
ve perde imaline mahsus ince ağaç cibıklar 

307 Eslaha kundağı 
308 Mantar ve mamulatı 

A - i l a m , toz ve krıntı [ziftli ve katranlı 
olanlarda dahildir ] 
B - Temizlenmiş « levha, yaprak şerit veya 
sair şekillerde 
C - Tapa ve sair mamulat ( mevadi saire ile 
gayri müret tep ) 
I) - Yüzmeğe mahsus mantarlar) mevadi saire 
ile mürettep ve gayri müret tep ) 
II - Tapa ve sair mamulat a Adi maden veya 
sair adi mevad ile mürettep ve bunların altını 
ve gümüş yaldızlı olanları 

309 Ağaç çerçeve çıbığı ve çerçeve, korniş ve 
istor takımları ( mevadi saire ile mürettep 
ve agyri mürettep ) 
A - Perdahlı perdahsız, boyalı boyasız 0,75 40 30,00 
B - Kabartmalı, kamalı, lake, yaldızlı ve 1,50 40 60,00 
kumaş kaplı 
İ h t a r - Zikıymot madenler v e b a c a , fildişi 
ve sedef ile mamul ve bunlarla mürettep 
olanlar mürettep oldukları işbu mevadm 
rüsumuma tabidir 

Fırkacı ıııamtılûlı 
310 Fırça ve süpürge : 

A - Temizliğe mahsus (Saplı ve sapsız) 
1 - Çalıdan, samandan ve sair nebatat tan o,60 50 30,00 

0,50 

0,50 

1,50 

0,20 

0,50 

0,70 

1,00 

1,50 

Mııafl, ir 

20 

60 

25 

25 

25 

25 

15 

40 

10,00 

30,00 

37,50 

5,00 

12,^0 

17,50 

15,00 

60,00 
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Muaftır 301 olarak 304 uncu aynen 

Aynen 302 » 305 )) 

)) 303 » 306 » 

)) 304 » 307 » 
» 305 » 308 » 
)) 

36,00 

306 » 309 » 

307 » 310 » 
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2 - Kabili nesc elyaftan ve mensucattan 
3 - Madenî tellerden 
B j İler nevi resim fırçaları (Saplı ve sapsız) 
d - Hayvanat kdlarmdan veyahut hayvanat 
kdlarile nebatî elyaf ve mevatal karışık ve 
ya madenî telden veyahut mensucattan sana-
yia mahsus fırça ve süpürgeler (Saplı ve 
sapsız) 
D - Elbise ve tuvalet fırçaları (Hayvani ve 
nebatî liflerden, mensucattan, deriden, madenî 
tellerden ve saireden) 
1 - Altımdan platinden, gümüşten veya bun
lardan rnürettep veya mine 
2 - Fildişinden, bağadan, sedeften, kehribar -
dan ve ya bunlarla rnürettep 
3 - Selloloit, galalit ve sair pilastik mevaddan, 
abanoz ve pelesenk ağaçlarından ve nikelden 
4 - Mevaddı saireden 

311 Elek ve kalbur : 
A - İpekten veya mahlut ipekten 
A - Beygir kılından 
C - Sair mevaddan 

312 Ağaçtan mubilo, ezcümle : Kanape, sandalye, 
dolap, masa, yazıhane, elbise askısı, raf, para
vana, ve sair esası beytiye ve aksamı 
A - Eğilmiş ağaçtan ( Sade, ya örülmüş voya 
ınevadı saire ile rnürettep) 
1 - Vernikli, ateşle mahkûk ( Prugrava ) lake 
2 - Diğerleri 
B - Diğer ağaçlardan : v 

1 - Sade veya saz, kamış, pamuk ve keten 
mensucat ve sair mevadi adiye ile rnürettep 
2 - Dert veya muşamba ile rnürettep 
3 - Safî veya mahlut ipek, her nevi kadife, yün 
ve at kılından mensucat veya halı ile rnürettep 
4 - Oymalı, kakmalı, mozaikli, bakır vesair 
maadinden teziyyinatlı olanlar ( Mevaddı saire 
ile rnürettep olsun olmasın) 
İhtar: eğilmiş ağaçla diğer ağaçlardan mü
rekkep olanlar maddei galibe resmine tabidir. 

Kıymeti 

1,00 
1,70 
4,00 
2,50 

Yüz kilosundan 
resmi 

30 30,00 
25 17,50 
25 100,00 
20 50>00 

Kıymetinden %30 resim alınır. 

80,00 50 4000,00 

7,00 30 210,00 

4,00 30 120,00 

2,50 
2,25 
1,00 

20 
20 
20 

50,00 
45,00 
20,00 

1,00 40 40,00 
0,80 40 32,00 

1,30 80 104,90 

3,50 80 280,00 
2,50 80 200,00 

4,00 80 330,00 
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308 » 311 » 
)) 
)) 
)) 

Mobilye 
309 olarak 312 inci aynen 

Aynen 

)) 
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s £» Kıymeti -o 

resmi 

Oyıiıı alat ve edevatı 
313 Ağaç bilardo: (Takılmış, takılmamış) (Bilyaları 1300,00 0 200,00 beherinden 

kendi maddelerinin resmine tabidir 
314 Aâac tavla^ satranç, domino, dama ve bunların 

ağaçtan pul ve taşları, bilardo istekası ve 
hesap levhası ve emsali 
Mamulât (Mevadı saire ile mürettep ve gayri 
mürettep ) 
A - Cilâlı, cilâsız, boyalı, boyasız 3,00 50 150,00 
B - Oymalı, sedefli, kakmalı veya meadin ile 5,00 50 250,00 
müzeyyen olanları 

315 Tenis, firikit, golf gibi ispor oyunlarına mah- / 

sus ağaç ve sair mevat ile mürettep ağaç alât 
ve edevat 
A - Raket 8,00 20 160,00 
.13 - Sairleri 2,50 20 50,00 

Hasırcı ve sepetçi mamulalı 
316 Ağaç kabuğundan, çıbığmdan veya şeridin- 0,20 50 10,00 

den, kökden, çalıdan, sazdan, samandan, ottan 
kamıştan, yapraktan ve zikredilmiyen sair 
mümasillerden ip ve halat 

317 Hasır (mevadı saire ile mürettep veya gayri 
mürettep ] 
A _ Boyasız 1,00 40 40,00 
B - Boyalı 1,50 40 60,00 

318 Şapka ve saire imaline mahsus hasır [şerit halin
de olanlar dahildir ] 
A - Sair mevat ile gayri mürettep 1,60 20 32,00 
B - İpekle mürettep 4,00 20 80,00 
G - Mevadı saire ile mürettep 2,00 20 40,00 

319 küfe ve zenbil . 0,50 30 15,00 
320 Sepetten kutuculuk, sandıkçılık, mahfazacılık 

mamulâtı, ezcümle : camaşir kâğıt ve meyva 
sepetleri; çanta, bavul, sandık, mahfaza, re
simlik ve emsali 
A - Zikıymet meadin veya safi ipek veya malı- 7,00 50 350,00 
tut ipek mensucat ile mürettep 
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Aynen .310 olarak 313 üncü 

)) 311 » 314 » 

312 » 315 » 

)) 313 » 316 » 

314 • » 317 )) 
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)) 

)) 
)) 
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)) 

315 

"' 
316 
317 

)) 

)) 
)) 

318 

319 
320 

)) 

)) 
)) 



- 124 

• E * Kıymeti ôj§ Yüz kilosundan 
•= resmi 

5,00 
7,00 

12,00 

40 
60 
60 

200,00 
420,00 
720,00 

B - Deriden gayri mevadı saire ile kaplı veya 4,50 50 225,00 
kapsız veyahut deri ve sair mevat ile mürettep 
veya gayri mürettep 
İhtar : Deri kaplı olanların deri faslmdadır. 

3 21 Sepet mobilye, ezcümle; koltuk, kanape , 
ve sandalye, masa, paravana, karyola, dolap 
raf ve sepetten arabacılık aksamı ve emsali 
A - Safı ipek veya mahlut ipek mensucat ile 6,00 50 300,00 
mürettep 
B - Mevadı saire ile mürettep veya gayri 4,00 50 200,00 
mürettep 

322 Deniz pabııci, halı silkeeeği, gazete çıbığı (port- 3,00 50 150,00 
jurnu ) ve tarifenin başka yerlerinde zikredil
miyen sair sepetçi ve hasırcı mamulâti( mevadı 
saire ile müreettep olsun olmasın ) 

323 Ağaçtan, kamıştan bastım, şemsiye ve kamçı 
değnekleri ve sapları ve balık kamışı 
A - Taslak veya boyalı veya cilâlı veya lake 
B-Sedef, selloloit, galalit ve emsali ile mürettep 
C - Gümüş, bağa, fil dişi, kehribar, siyah keh
ribar ile mürettep 
D - Altun veya pilâtin veya zikıymet taşlarla 16,00 60 960,00 
mürettep 
H - Mevadı adiye ile mürettep 5,50 60 300,00 

324 Sazdan, samandan, ve zikredilmiyen sair mevadı adedi adedinden 
nebatiyeden şabka ve sair başlıklar (Erkek 
ve kadın için) 
A - Panama hasırından tamam veya taslak 10,00 3,00 
B - Saireden 
1 - Taslak ( filoş ) 1,75 0,40 
2 - Tamam 2,00 0,50 
İhtar; Taslağın üzerine yalnız bir şerit veya 
astar ilâve edilmiş bulunsa tamam addolunur. 

325 Yelpaze (mevadı adiye ile mürettep olsun k. 3,50 30 105,00 Yüzk. 
olmsın ) 

Kâğıt ve mamulat ı 

326 Kâğıt imaline salih mevadı iptidaiye: 
A - Her cins paçavra, ip, halat, ve sair kabili- 0,06 20 1,20 
nesc mevat ve kâğıt ve mukavva hurdaları 
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318 olarak 321 inci avnen 

)) 319 » 322 » 

320 » 323 » 

)) 
)) 
)) 

)) 
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10,00 
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» 

140,00 322 » 325 » 

323 » 326 » 
)) 
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T, ,. ©^ Yüz kilosundan 
•Sj Kıymeti ©-•§ 

H 'S resmi 

B - Silloloz ve her nevi mevadı nebatiye 0.10 20 2,00 
hamuru ( beyazlatılmış, beyazlatılmamış, 
boyanmışyaş ve kuru ) 

327 Sarğilik kâğıt 
A - Metro murabaının sıkleti otuz grama kadar 0,30 30 9,00 
B - Bunların matbu ve yaresimleri olanları 1,20 35 42,00 
G - Metro murabaının sıkleti otuz gıramdan 0,15 30 4,50 
yukarı 
D - Bunların matbu veya resimleri olanları 0,50 35 17,50 

328 Katranlı, asfaltlı ve mümasilleri yahut lif î mevat 0,20 30 6,00 
ile mürettep sarğilik kâğıtlar 

329 Abajur ( kirep) kâğıdı 0,85 40 34,00 
330 Seliofan, jeluz kâğidı ve mukavvası ve mamulâtı 

A - Kâğıt ve mukavva 
B - Mamulât 

331 Matbaa kâğıdı ve kesilmemiş yazı kâğıdı 
A - İki yüzü perdahsız 
B - bir veya iki yüzü perdahli 

332 Kesilmiş yazı kâğıdı, mektupluk kâğıt ve zarf 
( İç sargı ve zarf larm sıkleti dahildir ) 
A - Beyaz renkli, çizgili, yaldızlı 
B - Matbu, resimli veya mevaddı saire ile mü
rettep veya müzeyyen 

333 Kopya 8âğıdı : 
A - Kopya kâğıdı ve yazı makinelerine mahsus 
kopya kağıdı 
B - Kömür kâğıdı (İç kapların sikleti dahildir) 

334 Resim, sünger ve süzgeç kâğıdı, kağit vatka 
335 Gamlı, zımparalı, kumlu kâğıtlar ve mukavva

lar ve tesviye ve parlatmağa mahsus sair kâ
ğıt ve mukavvalar 

336 Gam kâğıdı ( Vitrofani ) 
337 Sinek kâğıdı, türünsel ve sair mi'yar kâğıtları 

yağlı, parafinli, mumlu, gdiserinli, zamklı, 
kolalı, kitreli, reçineli, albominli, kollodiyomlu 
ve emsali kâğıtlar, 

338 Hassas kâğıt ( Her kalınlıkta ) ( İç kapların 
sikleti dahildir ) 
A - Hassas fotoğraf kâğıdı ( Hassas kart pos- 2,50 25 62,50 
taller da dahildir ) 

2,50 
5,00 

0,15 
0,30 

0,50 
1,59 

1,30 

3,50 
0,45 
0,80 

2,50 
0,50 

10 
20 

25 
25 

25 
49 

25 

25 
25 
15 

25 
25 

25,00 
100,00 

3,75 
7,50 

12,50 
60,00 

32,50 

87,50 
11,25 
12,00 

62,50 
12,50 
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B - Hendese ve sairede müstamel hassas kâğıt
lar ve şeffaf saman kâğıtları 

339 Taş veya huruf ile basılmış ve yahut çizilmiş : 
A _ Konşumento, fatora, çek, poliçe, pusla ve 
emsali 
B - Defter kâğıdı, bendese kâğıdı ve emsali 

340 Mücellit kâğıdı, tebeşir, üstübeç ve emsali me-
vat5ile sathı tıla edilmiş kâğıtlar ( Papye kuşe) 
Bir yüzü boyalı veya vernikli ve yahut yaldızlı 
kâğıtlar. 

341 Duvar kâğadı ve mukavvaları ve şendi 
A - yaldızlı veya kabartmalı ( her nevi ) 
B - Sairleri 

342 Oyun kâğıdı 
343 Sigara kâğıdı 

A - Yaprak ve şerit şeklinde 
B - Defter şeklinde ( kaplı veya kapsız ) 
G - Boru ( tub ) şeklinde ( mukavvalı, yaldızlı, 
kumaşlı, mantarlı olanlar da dahildir ) 

344 Mukavva : 
A - Arduvaz taklidi 
B - Tazyik edilmiş ( maşa ) sertleştirilmiş ( vol-
kanize ) 
G - Cilasız adî mukavva ( oluklu veya düz ) 
kâğıt kaplı veya kapsız 
D - Katranlı, asfaltlı kumlu ve emsali dam ve 
sargı jçin mukavvalar 

345 Cilalı alâ mukavvalar ( beyaz veya bir renkli ) 
A - Metro murabaanın sıkleti iki yüz gramdan 
üçyüz grama kadar 
B _ Metro murabbaanm sıkleti üçyüz gramdan 
yukarı 

346 sair mukavvrlar (Yaldızlz, iki veya daha ziyade 
renkli deri, fil dişi ve emsali taklit edilmiş ve 
yahut tazyik ile nakşolunmuş veya matbu 
mukavvalar ) 
İhtar : Metro murabbaı iki yüz gramdan dun 
sıklette olanlar kâğıt addolunur. 

Kıymeti 

1,20 

2,00 

0,70 
0,45 

S5-2 

'B 

25 

35 

25 
25 

YUZ Kiıosunaan 
resmi 

30,00 

70,00 

17,50 
11,25 

1,20 
0,50 
4,50 

2,00 
2,50 
4,00 

0,20 
0,65 

0,15 

0,08 

1,50 

0,28 

0,65 

40 
30 
50 

20 
30 
30 

25 
25 

25 

15 

35 

35 

35 

36,00 
15,00 

225,00 

60,00 
75,00 

120,00 

5,00 
16,25 

3,75 

2,00 

17,50 

9,80 

22,75 
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)) 
)) 

)) 

342 
343 

344 

)) 
)) 

)) 

3,00 

342 )) 355 aynen 
» A - Aynen 

» B - Metre murabbaanm sikleti 200 
gram ve ondan yukarı 
342 )) 346 mcı aynen 



- 130 -

•g üj Kıymeti £-•§ 
H "S 

5 Yüz nilosundan 
resmi 

347 Maşanın gayri mukavvadan kutuculuk, sandık
çılık, mahfazacılık eşyası ve boru 
A - Zikıymet meadin ile kaplı veya mürettep Ki.inden °/0 30 resim alınır. 
B - İçi veya dışı veyahut her iki tarafı ipek ve 4,00 35 140,00 
suni ipek veya mahlut mensucat ile kaplı olup 
adi meadin veya mevadı saire ile mürettep 
veya gayri mürettep 
G - Deriden gayri ve mevat ile kaplı veya kap- 2,50 35 27,50 
sız veyahut deri ve sair mevat ile mürettep 
veya gayri mürettep 
İhtar : Deri kaplı olanlar deri faslmdadır 

348 Kesilmiş mukavvalar ( Matbu , gayri matbu ] 
ezcümle: kartvizit, bilet, etiket, kart postal 
( resimli, resimsiz ) takvim arkaları, fotoğraf 
arkaları, listeler ve emsali sair kesilmiş mukav
valar : 
A . Mevadı saire ile mürettep 2,00 35 70,00 
B - Mevadı saire ile gayri mürettep 1,30 30 39,00 

349 Maşa mukavvadan mamul eşya ezcümle: sandık, 
kutu, tütüntabakası, tepsi, düğme, resim çer -
çivesi, albüm, raf, masura vesair eşya 
A. - Zikıyınet meadin ile kaplı veya mürettep Kıy.den % 30 resim alınacaktır. 
B - İçi veya dışı veyahut heriki tarafı safi ipek 5,00 35 175,00 
ve suni ipek veya mahlut ipek mensucat ile 
kaplı ( Adi meadin veya mevat ile mürettep 
olsun olmasun ) 
C - Beriden gayri mevat ile kaplı ve kapsız 3,00 35 105,00 
veyahut deri ve sair mevat ile mürettep veya 
gayri mürettep 
İhtar : Üzeri deri kaplı maşa mukavvadan ma
mul eşya deri faslmdadır . 

350 Kitap ve gayri mevkut mecmualar (Türk lisanı 1,50 10 15,00 
ile yazılmış ve tabedilmiş, ciltli ve ciltsiz ) 

351 Kitap ve gayri mevkut mecmualar ( Ecnebi 
lisanı ile yazılmış veya tabedilmiş ) 
A - Ciltsiz 
B - Bez veya mukavva kaplı 
C - Deri vesaire ile ciltlenmiş 

1,20 
1,65 
2,50 

10 
15 
15 

12,00 
24,75 
87,50 
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345 » 348 » 

346 » 349 )) 

Kıymetinden % 30 resim alınır 

)) 347 » 350 )) 

348 » 351 » 

Muaftır 
Muaftır 
Muaftır 
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Kıymeti V) 
Yüz 

352 Mektep kitapları, gazeteler, mevkut mecmualar, muaftır 
kataloklar, fii carî cetvelleri ( Hangi lisandan 
elursa olsun ) 
İhtar: resimden muaf olacak mektep kitapları 
Maarif Vekâletinde tayin olunur 

353 Her nevî haritalar ve Atlaslar, coğraf iya ve koz- muaftır 
moğrafyaya ait mücessim gürreler (Mevadı saire 
ile mürettep ve gayri mürettep ) 

354 Sanayi mimariye, fenne, talim ve terbiyeye muaftır 
müteallik resimler, pilânlar, levhalar ( Mevadı 
saire ile mürettep veya gayri mürettep, ciltli 
veya ciltsiz ) 

355 Piyanko bileti, esham, tahvilât, pul ( Müsta- 10,00 25 250, 
mel pullar da dahildir ) Kupun ve emsali 
İhtar; Türk borsasına alelusul kayt ve resmî 
gazete ile ilân edilmiş esham ve tahvilât ve 
kupunları resme tabi değildir 

356 İlânat, mukavva kâğıt ve mukavva üzerine 
A - Resimsiz 0,80 35 28, 
B - Resimli 1,20 35 42, 
İhtar; Üzerinde yazı bulunmayan resimli ilânlar 
(365) numaradaki resimlere tabidir 

357 Musiki notası ve kâğdı (ciltli olanları da dahildir) 
A - Nota kâğdı 1,30 25 35, 
B_ Yazılmış veye tabedilmiş nota ( Ciltli olan- 3,00 15 45, 
lar da dahildir ) 

358 Kâğıttan ve mukavvadan kesilmiş her nevi 2,00 30 60, 
modeller ve moda mecmua ve resimleri 

359 Kâğıt ve mukavva takvimler (arkalı ve arkasız 1,00 50 50, 
mavadı saire ile mürettep veya gayri mürettep 
İhtar : takvimlerin merbut olmayan kâğıt ve 
mukavvadan maada mahfazaları kendiı madde-
lerinine resmine tabidir 

360 Kâğittan torba ve gkeseler 
A - Mevadi saire ile gayri jnürettep 1,00 30 30, 
B - Mevadı saire ile mürettep 1,50 30 45, 

361 Piyanola ve sair çalgılara mahsus delikli mu- 3,50 30 105, 
kavva ve kâğıtlar 
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362 Ticaret defterleri, ceb defterleri ve sair defterler 

karneler, biluknot, albümler, buvarlar, yazı 
altığı (Sükmen) Felâssörler, kitap ve evrak için 
kaplar ( Adresli numaralı olanlar da dahildir ) 
A - Bez veya mukavva veya kâğıt ile ciltli 0,90 25 22,20 
veya cildsiz ( Mevadı saire ile mürettep veya 
gayri mürettep ) 
B - Kamilen veya kısmen deri, kadife ve ipek 1,50 25 37,50 
mensucat ile ciltenmiş (mevadı siare ile müret
tep vaya gayri mürettep ) 
G - Mektep defterleri (20X30 ebadında ) 0,50 20 10,00 

363 Bankalara, ticarethanelere ait doldurulmuş 0,10 20 2,00 
veya kullanılmış veya ibtal edilmiş defterler, 
çekler kuponlar ve sair bu kabiyl evrak 

364 Resimler ( İpekden gayrı, kâğıt, mukavva 
muşamba veye bez üzerine (ciltli ve çerciveli o 
alanlardadahildir) 
A-El ile yapılmış (Yağlı sulu, pastel karakalem 50,00 15 750,00 
B - Fotoğrafı, fotogravör, fotokolugrafi, foto- 10,00 30 300,00 
tipi, litugrafi, foto litografi kromolitografi, 
çinkogravür, gırafotipi, tiforog ve sair sanat
larla yapılmış resimler (çikartma, oyma resimle 
de dahildir ) 
İhtar : l - zikiymet maden ile veya zikiymet 
taşlarla veya her ikisi mürettep olan cilt ve 
çercevler 
Kuyumcu mamulâtmm tabi olduğu resmi tediye 
eder 
2 - Top halindeki mesucat üzerindeki resimler 
dahil değidir 

365 Kâğıt veya mukavvadan mamul eşya (Mevadı 2,25 50 112,50 
saire ile mürettep veya gayri mürettep ) Ez
cümle : Elbise, yakalık, kolluk, cüzdan, çanta, 
dantelâ, mensucat sicim, konfeti, serpanten, 
maske, abajur, yaprak çiçek, yelpaze, mendil, 
bayrak, fener, makara şeklinde zamklı kâğıt 
ve emsali 

366 Tarifenin başka mahallerinde zikredilmiyen 
kâğıt ve mukavva ve bunların mamulâtı : 
A - Kâğıt ve mukavva 0,65 30 19,50 
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B - Kâğıt ve mukavvadan mamulât ( Mevadı 2,25 50 112,50 
saire ile ınürettep veya gayri miirettep) (Mat
bu ve gayri matbu) 

Pamuk 
367 Pamuk 

A - Koza halinde veya yalnız çekirdekli 0,20 20 4,00 
B - Hain, taranmış boyalı" veya kaşarlı pamuk 0,75 20 15.00 
döküntüleri ve kabuk (Nebatî ince tüy) 

368 Pamuk vanga 0,80 30 24,00 

Pamuk ipliği 
369 Kasarsız, yalın kat (tek telli) 

A - On dört İngiliz numarasına kadar (On dört 
numara dahildir) 
B - On dörtten yukarı 24 İngiliz numarasına 
kadar (24 numara dahildir) 
C - Yirmi dört ingiliz numarasından yukarı 

370 Kasarsız : bükülmüş [ iki ve daha ziyade telli ] 
A - On dört ingiliz numarasına kadar (l4 num-
ra dahildir) ' 
B - 14 numaradan yukarı 24 ingiliz numara
sına kadar (24 numara dahildir) 
G - 24 ingiliz numarasından yokarı 

371 Kaşarlı : tek veya daha ziyade telli 
A - ] 4 ingiliz numarasına kadar ( 14 numara 
dahildir ) 
B - On dörtten yokarı 24 ingiliz numarasına 
kadar (24 numara, dahildir ) 
G - 24 ingiliz numarasından yukarı 

372 Boyalı ıstampalı ( tek veya ziyade telli 
A - 14 ingiliz numarasına kadar ( 14 numara 
dahildir ) 
B - 14 numaradan yukarı 24 ingiliz numarasına 
kadar ( 24 numara dahildir ) 
G - Yirmi dört ingiliz numarasından yukarı 

373 Parlak (Merserize) Kaşarlı,kasarsız veya boyalı 
( tek veya daha ziyade telli ) 
A - 14 ingiliz numarasına kadar (ondÖrtnuma- 2,10 25 52,50 
ra dahildir ) 

1,15 

1,40 

1,90 

1,40 

1,70 

2,00 

1,70 

1,95 

2,25 

2,50 

2,70 

3,00 

25 

25 

20 

25 

25 

50 

25 

25 

20 

25 

25 

20 

28,75 

35,00 

38,00 

35,00 

42,50 

40,00 

42,75 

48,75 

45,00 

62,50 

67,50 

60,00 
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«s * .22 resmi 
E-ı C B - 14 ten yukarı 24 ingiliz numarasına kadar 2,60 25 65,00 

(24 numara dahildir ) 
C - 24 ingiliz numarasından yukarı 3,10 20 62,00 

374 Müfredat üzerine satıla bilecek haline getirilmiş 
iplikler ( Kaşarlı, kasarsız , boyalı , bükülmüş 
bükülmemiş) (Ağaç makara, ufak çile, yumak , 
zivana ve sair şekillerde) 
A - Agç makaraya sarılmış 2,60 25 65,00 
B - sair sekilerde 5,00 25 125,00 
İhtar : masuriye sarili, dukumaci iplikleri ve 
evsaf ve numaralarina göre resme tabidir. 

375 Pmuk ağ ipliği ve sicim 2,50 25 62,50 
İhtar : kutru üç milmetreye kadar olanlar sicim 
ad olunur. 

376 Kaskam iplikleri: 0,90 30 27,00 
İhtar: içine trsadüfen sair lifler karişmiş olan 
lar da dahildir. 

377 Pamuk ipliki dügüntüleri ( i s tup i ) dahildir 0,25 25 6,25 
(mevaddı sairei lifiye ile mahlut olsun olmasun) 

378 Pamuk, ip ve halat (katkanlı ve madenî telli 2,25 25 55,200 
olanlar da dahildir ) 

379 Pamuk salmastıra ( yağlı, yağsiz ) ( mavaddı 0,70 20 14,00 
saire ile murettep veya mahlut olsun olmasun 

pamuk mesııcat 
380 Mam ( kasarsız ) 

A - yelken bezi, çadır bezi, teute bezi 
B - Amerikan bezi, kaput bezi, dimi, pike 
C - Zikrolunmıyan sair kasarsız mensucat 

381 Biyazlatılmiş ( kaşarlı ) : 
A - tülbent ( mül ) ve tançib 
B - mermerşahi, salaşbur, viktorya , kanıirik 
G _ patiska ( hase ), dimi ( madam pol ), bazen 
( felanilit ) pike 
D - Yelken bezi, çadır bezi, tente bezi 2,10 25 52,50 

382 Düz tül, benekli ve madenî tellerle mahlut veya 
murettep olanlar da dahildir 
A - Kasarsız, 7'00 30 210,00 
B - Kaşarlı, boyalı veya ıstampalı 10,00 30 300,00 

1,50 
1,80 
2,30 

5,50 
3,80 
2,50 

25 
25 
25 

25 
25 
20 

37,50 
45,00 
57450 

137,50 
05,00 
50,00 
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H 

383 

384 

resmi 

-85 

386 

i87 

388 
389 

390 

Bonbiyo ( perdelik .tül ) kanava « her nevi » 
A - kasarsız 
B - Kaşarlı veya boyalı 
Tarifenin başka mahallerinde zikredilmiyen 
kaşarlı , boyalı, ıstaınpalı, işlemeli, nakışlı, örme 
veya dokuma pamuk mensucat ( madenî tellerle 
mahlut veya mürettep olanlarda dahildir ) 
A - Metro murabbaının sıkleti elli g rama kadar 
olanlar « elli gram dahildir » 
B - Metro murabbaının sıkleti elli sframdan 
yukarı yüz grama kadar olanlar « yüz gram 
dahildir » 
C - Metro murabbaının sıkleti yüz gramdan 
yukarı 150 grama kadar olanlar « 150 gram 
dahildir » 
D - Metro murabbam;n sıkleti 150 gramdan 
yukarı 
ihtar : İşlemeli veya nakışlı veya madeni tel
ler ve her nevi pullar vesaire ile mahlut ve 
müret tep olan mensucat rüsum asliyelerinin 
% 2 5 fazlasına tabidir 
İpek ve yünden gayri mevadı lifıye de işleme
ler ve yapıştırmalar ve işlemeli şeritler ve b u n 
ların maden, cam, sel lolo it, ve emsali pullar 
ve madenî tellerle mürettep olanları 
Her nevi pamuk kadife, ve puluş ve kadifeli 
mensucat ve bunlardan kordela ve şerit ( ma
denî tellerle ve her nevi pullar ve boncuklar] l 
mahlut aveya mürette polanlar da dahildir ) 
Pamuk dantela ve dantelali mensucat ( Madenî 
teller veya mevadı saire ile mahlut veya müre
t tep olanlar da dahildir) 
Pamuk kurdela ve mamulâtı 
Pamuk fisto ( Kenar ve ara ) 
İhtar; fisto işlemeli mensucat « 385 » inci nu
maranın ihtarına dahildir . 
Pamuk şeritci ve gaytanci ve eşyası (Pasınan-
teri) Ezcümle: şerit kaytan, saçak kordon, t ır
tıl, püskül, düğme, ve işlemeli olmıyan sair 
harçlar ( İpek ve yönden gayri mevat ile ma
hlut o lanlarda dahildir ) 

7,20 
10,50 

6,00 

4,50 

3,20 

2,50 

15,00 

7,50 

18,00 

7,50 
16,50 

6,00 

30 
30 

30 

30 

25 

25 

35 
35 

216,00 
315,00 

180,00 

135,00 

80,00 

25 62,50 

30 450,00 

87,50 

35 630,000 

262,50 
577,50 

25 150,00 
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391 Pamukdan hernevi yelken ve çadır, salıncak, 2,20 25 55,00 
kaba örtüler ve emsali eşya ( Sair mevat ile 
mürettep veya gayrı mürettep ) 
İhtar: bir maddei mahsusa ile su geçmez hale 2,50 25 50,00 
getirilmiş olanları kauçuk veya muşamma 
feslındadır ) 

392 Pamuktan torba, koğa, çanta, heybe, hortum 
karda makine kolanı ve sair kolanlar(Palatalılar 
ve mevaddı saire ile mürettep olanlar da 
dahildir ) 

393 Pamuk fitiller: 
A - Lamba, mum, çakmak, ve ocak fitilleri 2,00 25 50,00 
(Mevaddı saire ile mürettep ve gayri mürettep) 
B - Beyaz alevli yanan fitiller (gömlek ) 4,50 25 112,50 
(Mevaddı saireden mamul olanlar vayahut 
mevadı saire ile mürettep veya gayri müret
tep olanlar ( Yapılmış yapılmamış dahildir ) 

394 Pamuktan her nevi ağ (Yapılmış, yabılmamış ) 5,00 30 150,00 
ve ağdan mamul torba salıncak ve bunların 
emsali ( Mevaddı saire ile mürettep ve gayri 
mürettep ) 

395 Perdah için zimparah ve saireli pamuk bezler 1,20 25 30,00 
(Elyafı sairei nebatiyeden olanlarde dahildir ) 

396 Pamuktan erkek kadın ve çocuk için örme 
veya dokuma kumaştan elbise, tozluk ve sair 
gevilecek eşya ( kadifeden ve puloştan ) 
olanlarda dahildir 
A - Sadeleri 5,50 40 220,00 
B - Danteîa, kordela, ve sair mevat ile müret- 8,00 40 320,00 
tep veya işlemeli olanlar 
ihtar : ı - Bunların her hangi bir suretle su 
geçmez bir hale getirilmiş olanlardan resmi 
aslî yüzde 25 fazlasile tahsil olunur 
2 - Bunlorın yalnız biçilüp fakat dikilmemiş 
olanlarından resmi aslî yüzde 35 noksanile 
tahsil olunur 
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« ^ -s resmi 
397 Pamuktan örme veya dokuma kumaştan 

beden, sofra, yatak, çamaşır, takımları ve 
başka yerde zikredilmeyen ve sair dikilmiş 
şeyler 
A - İşlemeli dantelli 7,50 50 375,00 
B - Sairleri 6,50 40 260,00 

398 Pamuktan örme çorapçı eşyası, ezcümle : 
elbise, fanila, don kömlek, kaşkorsa omuz 
ve boyun atkısı, başörtüleri, takyeler, çorap, 
tozluk, eldiven, boyunbağı, saç ağı ve sair 
örmeler ve bunların aksamı ( kısmen dikilmiş 
olanlarda dahildir ( mevadı saire ile mürettep 
ve gayri mürettep ) 
A - Sadeleri 6,50 30 195,00 
B _ Mevadı saire ile müzeyyen veye mürettep 9,00 50 450,00 
olanlar 

399 Düz veya işlemeli ( Bonbiyo ) tülden perde, 10,00 50 500,00 
cibinlik ve sair hazır şeyler 

400 Dantelden elbise ve sair hazır şeyler 18,00 50 900,00 
401 Pamuktan dokuma pantolon ve çorap askıları, 9,00 25 225,00 

sıhhî baldırlık, el çantaları, cüzdanlar ve emsali 
( Kauçuk ve mevadı saire ile mürettep olsun 
olmasın ) 

402 Her nevi körsalar, karın bağları (sütiyen gorj ) 20,00 30 600,00 
403 Pamuk mendil 

A - Kenarları bastırılmış, bastırılmamış 4,00 30 120,00 
B - Acurlu, işlemeli ( İpek işlemeli olanlar 6,00 35 210,00 
dahildir ) 

404 Pamuktan kuşak (Şal taklidi kumaşlar dahildir) 5,00 30 120,00 
boğça, omuz ve baş masa ve yatak örtüleri, 
perdeler, çocuk kundağı, bayrak ve emsali 
hazır şeyler 

405 Pamuk mensucattan içi dolu yorgan, yastık, 3,50 35 122,00 
şilte ve saire 
İhtar: i - Bunları dolduran mevadm resmi fazla 
ise bu mevat bittefrik kendi resimlerine tabi 
tutulur 

406 Pamuk mensucattan dikilmiş veya yalnız 
biçilmiş şemsiye yüzleri M e n f u P ocukları kumaşlar resminin 

v . s s ^ j ^ j " yüzde on beş fazlasına tabıdır 
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407 Pamuktan her nevi şapka ve başlıklar ( Erkek, 
kadm ve çocuk için) 
A - Donadılmış (Tüyler hariç olmak üzere 270,00 toymet!1 

tezyinat meyanmda ipek şerit, kordelâ vesairesi 
olanlar dahildir ) 
B - Donadılmamış 200 

408 Havlu, pamuk mensucattan hamam takımı «Her 
şekilde » yüz havlusu, sabunluk ve sair hazır 
şeyler ve peşteınal 
A - Sadeleri 
B - İşlemelileri 

409 Pamuk mensucattan sun'i çiçek, yaprak, meyva, 
çelenk « Mevadı saire ile mürettep olsun 
olmasın » 

410 Pamuk mensucattan yelpaze ( Zikıymet 6,00 50 300,00 
meadinden, sedef ve bağa gibi nefis mevattan 
olanlar ipek faslmdaki rüsuma tabigir ) 

411 Pamuktan yapılmış halı, kilim ve emsali örtüler 

Keten, kendir vesaır iplik imaline 
mahsus mevadı nebatiye ve 

iplikleri 
412 Keten, kendir, manila kendiri, jot, rami ve 

sair iplik imaline mahsus mevadı nebatiye 
A - Ham ezilmiş, kabukları çıkarılmış 
B - Taranmış veyahut boyanmiş 

413 Kıtık 
414 Vatka 
415 iplikler ( Bir ve ya ziyade telli) 

A - Ksarsız 
1 - Jottan ve kokodan 
2 - Saireden 
B - Kaşarlı, boyalı veya yıkanmış 
1 - Jottan ve kokodan 
2 - Saireden 

416 Müfredat üzere satılabilecek hale ketirilmiş 
iplikler ( Kaşarlı, kasarsız, boyalı) ( Makara, 
ufak çile,yumak, zıvana vesair şekillerde) 
(Makara, kâğıt, zivana ve saire sikletlerî dahildir 

0,65 Adedinden 

0,40 

4,50 
6,00 
10,00 

50 
50 
50 

225,00 
300,00 
500,00 

4,50 100 450,00 

0,30 
0,40 
0,35 
0,35 

0,50 
1,00 

0,80 
1,50 
2,00 

25 
25 
25 
25 

25 
25 

25 
25 
25 

7,50 
10,00 
8,25 
8,75 

12,50 
25,00 

20,00 
37,50 
50,00 



- 147 — 

Yüz ki
losundan 

resmi 

Tarife 

Aynen 404 olarak 407 inci aynen 

)) 

)) 405 )) 408 » 

)) 

)) 

)) 406 )) 40 9 » 

» 407 » 410 » 

» 408 )) 411 )) 

409 » 412 

» 
)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

410 
411 
412 

413 

)) 413 » 

)) 414 » 

)) 415 » 

416 



Kıymeti 

1,50 
1,00 
4,50 

o !> 

25 
25 
25 

Yüz kilosundan 
resmi 

37,50 
25,00 

112,50 

- 148 -

® 

• E * 

417 Sicim, ip, halat (Katranlı ,boyalı madeni tellerle 
mürettep olanlar da dahildir) v 

A - Kutru beş mili metreye kadar 
B - kutru beş milimetre ve ondan yukarı 

418 Her nevi ağ ( yapılmış yapılmamış) ve ağdan 
torba, salıncak ve ağdan sair mamulat (mevat 
saire ile mürettep ve gayri mürettep) 
İhtar.- Baş ağları çorapçı eşyası meyanmdadır. 

419 Üstübi, salmastıra ve meş'ale ( Katranlı, ziftli 
vr saireli ) 

420 Keten, kenevir, jotramı ve tarifede gayri 0,25 25 6,25 
mezkûr sair mevaddı nebatiyeden mensucat ve 
mamulât - sargılık kaba bez ve çuval ( Rengi 
tabiide ve yahut boyalı ) 
A - Sargılık kaba bez 
B - Çuval 

421 Yelken bezi, çadır bezi ( Mevadı saire ile mah
lut olsun olmasın ) 
A - Kasarsız 
B - Kaşarlı veya boyalı 
İhtar : Bir maddei mahsusa ile su geçmez bir 
hale getirilmiş olanlar kaocuk veya muşamba 
faslmdadır. 

422 Ketenden maada mevat ile dokunmuş yer ve 3,20 50 160,00 
dıvar halı ve kilimleri ve hasırlar ve emsali 
( İpek va yünden gayri sair mevat ile mahlut 
veya mürettep olanlar da dahildir ) 

423 Paspaslar 2,50 25 62,50 
424 Her nevi keten mensucat ( Örme kumaşlar da

hildir ) ( Madenî teller ve pullar ve saire ile 
mürettep olanlar da dahildir ) 
A - Tül, gaz, patist 
1 : Safi keten 
2 : Sair nebatî lifler ile karışık 
B - Kadife, piloş 
1 : Safi keten 
2 : Sair nebatî lifler ile karışık 
D - Başka yerlerde zikrolunmıyan sair 
mensucat 
1 ; safi keten 

1,65 
0,60 

1,60 
2,30 

20 
20 

25 
25 

13,00 
12,00 

40,00 
57,50 

25,00 
18,00 

12,00 
9,00 

10,00 

25 
25 

25 
25 

25 

625,00 
450,00 

300,00 
225,00 

250,00 
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2 : Sair nebati lifler ile karışık 7,50 25 187,50 
İhtar : 1 - keten mıkdarı % 10 t m n dun *so 

sair elyafi nebatiye resmine tabidir. 
2 - Balâdaki mensucatın ipekten gayrı mevat 
lifıye ile işlemeli ve ya yapıştırmalı olanları 
rüsumu asliyelerinin % 25 fazlasına tabidir. 
3 - İpekle müerettep olanları ipek hükmüne 
tabidir. 

425 Danteîâ, yapıştırma, işlemeler, ve işlemeli 27,00 30 810,00 
harçlar ve şeritler ( madenî tellerle mahlut 
veya mürettep olsun olmasın 

426 Şeritçı ve kaytancı eşyası ( pasmanteri ) ez 9,00 30 270,00 
cümle.- püskül, düğme, saçak, kordon, işlemeli 
olmıyan şerit ve harçlar ( mevadı saire ile 
mürettep ve ya gayrı mürettep ) 

427 Hortum, kova, dizgin, torba, heybe, kard, ve 2,50 25 62,50 
makina kolanı ve sair kolanlar ve emsali 
( balatalılar da dahildir ) ( mevadı saire ile 
mürettep ve ya gayrı mürettep ) 

428 Yelken, her nevi çadır, salıncak, vagon ve 2,50 25 62,50 
mavuna örtüleri ve portatif karyola bezleri 
( kıl, pamuk, ağaç ve meadin ile mürettep 
veya gayrı mürettep ) 
ihtar - bir rnaddei mahsusa ile su geçmez hale 
getirilmiş olanlar muşamba faslmdadır. 

429 Ketenden ve zikrohmmıyan sair mevadı ne 
batiyeden, ramiden örme ve yahut dokuma ku
maştan erkek kadın ve çocuk için elbise, toz
luk ve sair giyilecek eşya ( kadife ve piloştan 
olanlar da dahildir) (mevadı saire ile mürettep 
ve işlemeli olsun olmasın ) 
A - Erkek ve çocuk için 11,00 35 385,00 
B - Kadın için 20,00 35 700,00 
ihtar : 1 - Bunların her hangi bir suretle su 
geçmez bir hale getirilmiş olanlarından resmi 
asli yüzde yirmi beş fazlasile tahsil olunur. 
2 - Bunların yalnız biçilip fakat dikilmemiş 
olanlardan resmi asli yüzde otuz beş noksanile 
tahsil olunur. 
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'"S ^ Kıymeti sjîj Yüz kilosun 
H resmi 

430 Ketenden, ramiden ve zikr oiunmiyan sair me-
vadı ıiebatiyeden örme veya dokuma kumaştan 
beden, sofra, yatak ve ev çamaşırı ve başka 
yerde zikr olıınmiyan sair dikilmiş şeyler 
A - İşlemeli, danteleli 35,00 35 1225,00 
B - Sairleri 20,00 30 600,00 

431 Keten veya ramiden örme çorapçı eşyası, ez 18,00 30 540,00 
cümle : elbise, fanila, don , gömlek , kaşkorsa 
omuz veya boyun- atkısı, baş örtüleri, tak 
yeler, çorap, tozluk, eldiven, boyun bağı sac 
ağı ve sair örmeler ve bunların aksamı" ( kıs
men dikilmiş olanlarda dahildir ) ( mevadı saire 
ile mürettep veya gayri mürettep ) 

432 Düz veya işlemeli tülden perde, cibinlik ve sair 30,00 30 900,00 
hazır şeyler 

433 Dantelden elbise ve hazır şeyler 35,00 40 1400,00 
434 Keten, rami vesaireden dokuma pantolon ve ço- 9,00 . 30 270,00 

rap askıları her nevi korsalar, karın bağları, 
sdıhi baîdırlık, el çantaları, cüzdanlar, ve emsali 
( kauçuk ve mevadı saire ile mürettep olsun 
olmasın ) 

435 Mer nevi korsalar 
436 Mendil 

A - Kenarları bastırılmış, bastırılmamış 
D - Ajorlu, işlemeli ( işlemesi ipek olanlar ti a 
dahildir ) 

437 Keten, rami ve saire kuşak, buhça, omuz ve 
baş örtüleri, çocuk kundağı, sair emsali hazır 
şeyler 

438 Keten rami, ve sair mensucattan içi dolu yor- 7,00 30 210,00 
gan, yastık, şilte ve saire 
İhtar — Bunları dolduran mevadın resini fazla 
ise bu mevadın bittefrik kendi resimlerine tabi 
tutulur. 

439 Ketenden dikilmiş veya yalnız biçilmiş şemsiye 11,00 30 330,00 
vüzleri 

22,00 

18,00 
25,00 

11,00 

30 

25 
35 

30 

660,00 

450,00 
750,00 

330,00 
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., .. o^ Yüz kilosundan Kıymeti £ -o 
e resmi 

resmi 

15,00 K. 
10,00 
10,00 

30 
30 
30 

450,00 Yüz K 
300,00 
300,00 

440 Keten, rami ve saireden her nevi şapka ve baş
lıklar ( erkek, kadın ve çocuk için ) 
A -• Donadılmiş ( tüyler hariç olmak üzere tez- 6,00 ^fZH 2,10 *ded[nUi 

yinat meyanmda ipek, şerit, kurdele ve sairesi 
olanlar dahildir ) 
13 - Donadılmamış 3,00 » 0,90 

441 Keten veya ramiden havlu, hamam takımı «her 
şekilde » yüz havlusu, sabunluk ve sair hazır 
şeyler ( peştemal dahildir ) 
A - Safi keten 
13 - Sair nebati liflerle mahlut 

442 Keten rami ve sair mensucattan yelpaze 
( zikıymel; meadinden sedef ve bağa gibi nefis 
mevattan olanlar ipek faslındaki rüsuma 
tabidir ) 

Lâstik (Kauçuk) vo mnııiüJaü 
443 Mam veya temizlenmiş kırpıntıları ve köhne 

ınamulât hurdaları 
444 Eridilmiş (sülüsyon) safi veya mahlut (ic 

kâpların sıkleti dahildir ) 
445 Tel 

İhtar : İpliklerle^ mürettop veya mahlut olan 
teller ibliğin nevine göre şeritci ve gaytancı 
eşyasına dahildir. 

446 Dişçilikte müstamel olanlar ( boya, madenî toz 
ve sair mevad ile mahlut olsun olınasun) 2,00 25 50,00 

447 Levha, yaprak şerit, cibık, boru ve bunların 2,50 25 62,50 
adî meaden veya mevadi saire ile mürettep 
olanlari 
İhtar : Mevaddi lifiye ile nesic edilen şeritler 
ipliklerin nevine göre şeritci ve gaytanci eşya
sına mahsus rüsüıne tabidir. 

448 Bisiklet, otomobil, araba ve sair vesaiti nakliye 
tekerleklerine mahsus ic ve dış lastikleri ve 
şeritler ( mevaddi saire ile nıürettip ve gayri 
mürettip ) 
A - İc ve tış lastikleri 
1 - otomobil, kamyon, otobüs ve emsali araba- 3,00 30 90,00 
lar için 

1,50 

1,80 

2,50 

15 

20 

25 

22,50 

36,00 

62,50 
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4,00 

2,00 
2,50 

-M 

° -.2 
'S 
30 

30 
30 

Yüz kilosundan 
resmi 

120,00 

60,00 
75,00 

2 1 Bisiklet için 
B - Şeritler 
1 - Kamyon ve emsali arabaler için 
2 - At arabaları için 

449 Alastikî mensucatla lastiğe batırılmış veya bir 
tarafına veyahut arasına lastik sürülmüş veya
hut lastiğe yapıştırımış mensucat 
A - safi veya mahlut ve sunî ipek mensucat 35,00 30 1050,00 
B - Safi veya ipekten gayri elyaf ile. mahlut 8,00 . 30 240,00 
yün mensucat 
G - Sair mensucat 4,50 30 135,00 

450 Mernevi ayak kabı ( deriden mada mevaddı 
saire ile mürettip ve gayri mürettep) 
A - Kamilen kaoçuk veya yüzü kısmen veya 2,50 25 62,50 
temamen kauçukla su geçmez hale getirilmiş 
mensucattan mamul olanlar 
B - Altı kauçuk ve yüzü diğer mensucattan 2,60 60 156,00 
olanlar 
İhtar : Altı kauçuk ve yüzü deri olan ayakkap-
ları deri faslındadır. 

451 kauçuktan don,gömlek,gögüslük,eldiven,banyo 5,00 20 100,00 
başlıkları , kasık bağı idrar torbaları yüz kise-
leri hernevi prezeravatif, emzik,halka, pülveri-
zatür lastikleri , karna lastikleri, şırıngalar , 
povarlar, sünger hamam kisesi , örpek , 
lavdo , yasdık , yatak , tababete mahsus 
alât ezcümle : mide, idrar vesaire sondaları, 
misma ( fondroskop) ve emsali [Mevadt saire ile 
mürettep veya gayri mürettep ] 

452 Tarifenin başka yerlerinde zikiredilmeyen sair 3,00 30 90,00 
kauçuk mamulat ( mevadı saire ile mürettep 
veya gayri mürettep) 
İhtar : kütebareka, balata, ebonit , volkanit , 
vesuni kauçuk, vebunlardan mamul eşya kau
çuk ve kauçuktan mamul eşyaya mahsus rüs-» 
uma tabidir . 
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<£ T, .. o"g Yüz kilosundan 
5 * K l > ' m e t , ^ | resmi 

0,85 
0,55 
0,80 
1,40 

25 
25 
25 
30 

21,25 
13,75 
20,00 
42,00 

Muşamba ve muşamba mamulatı 
(kauçuktan maada mevat ile) 

453 Kaba muşamba ve katranlı bez (dam ve sargı için 0,30 15 4,50 
454 Çadır imaline ve eşya örtmeğe mahsus muşambalar 0,45 20 6,00 

( mamul haline getirilmiş olanlar da dahildir ) 
455 yere sermeğe mahsus linelüüm, kaytolikan 

muşambaları ( Parça veya top halinde ) 
A - Mantarlı ve müteaddit renkli 
B - Mantarlı yekrenk 
G - Mantarsız bir veya ziyade renkli 

456 Divar, raf, sofra ve mubilye örtmeğe ve 
kaplamağa mahsus muşambalar ( Parça veya 
top halinde) 

457 Mücellit muşammaı « Her nevi » Mühendis ve 2,00 20 40,00 
resim mnşambaları ve emsali sair ince 
muşambalar 
İhtar: Üzerinde sanayii ) mimariyeye, fenne ve 
talim ve terbiyeye mütaallik olark^el ile yapılmış 
resim, plan, harita bulunan muşambalar resim
den muaftır 

458 Muşamba mamûlâti: ezcümle, el çantaları cüz
danlar, mahfazalar, gılaflar, bel kemerleri 
mubilya şeritleri, üzeri muşamba kaplı düğ
meler, tokalar ve şapka kenarları ve şeritleri 
ve tarifenin başka yerlerinde zikredilmeyen sair 
muşamma mamulatı 
A - Ağaç, mukavva, cam ve emsali mevaddı 3,00 40 120,00 
adiye ile mahluten mamul veya mürettep olanlar 
B - Sade veya mensucat ile mahluten mamul 4,50 30 135,00 
yeya mürettep olanlar 
İhtar muşambadan hazır elbiseler mensucat 
faslmdadır . 
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